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Sammendrag 
Politiet følger trusselbildet fortløpende basert på etterretning og trusselvurderinger, 
rapporter mv. fra samvirkeaktører, samt dialog og samhandling med ulike aktører. 
Trusselen fra ekstremister og situasjonen i Ukraina har et særlig fokus.  

Innfrielse av responstidskravet svinger marginalt på nasjonalt nivå i T1/23 og aksesstiden 
er fortsatt høy. 

Det forebyggende arbeidet i politiet er i ferd med å bli mer strukturert og innarbeidet i 
politiorganisasjonen. Politiets arbeid skal være kunnskapsbasert og bruk av 
etterretningsprodukter ligger til grunn for politiets tiltak. Nedgradering av 
etterretningsprodukter er viktig for å benytte disse i samhandling med andre.  

Det gjennomføres mye godt forebyggende samarbeid med kommuner, næringsliv, frivillige 
og andre for å bidra til at kriminaliteten er lav og at innbyggerne føler seg trygge. POD og 
KS har bl.a. utarbeidet en veileder for kommune- og politisamarbeid, som skal legge til 
rette for et enda bedre samarbeid mellom kommune og politi. 

Politiets arbeid i straffesakskjeden vurderes som godt sett i sammenheng med tilgengelige 
rammefaktorer. I vurderingen legges det vekt på at det i stor grad er fravær av tilfeller 
hvor svært alvorlig registrert kriminalitet ikke etterforskes tilstrekkelig. Samtidig er det på 
det rene at det er utfordringer og lavere måloppnåelse innen en rekke 
kriminalitetsområder. 

Ankomstsituasjonen i T1 er fortsatt preget av et stort antall søkere fra Ukraina. Politiets 
registreringsaktiviteter er godt innenfor tids- og kvalitetskravene som er satt. En 
beredskapsevne på registrering av 300 søknader om kollektiv beskyttelse daglig er 
etablert. Når det gjelder retur er måloppnåelsen relativt sett god for T1.  

Situasjonen på gjeldsordningsområdet har forbedret seg og andelen åpne saker hvor 
saksbehandlingstiden er under 90 dager har økt fra 60 pst. til 67 pst. sammenliknet med 
T1 2022. Restansene er også redusert og produksjonen har økt. Dette viser at det 
nasjonale restanseprosjektet på gjeldsordningsfeltet har begynt å gi resultater. 

Etterspørselen etter pass og ID-kort har vært noe fallende de siste par månedene. Det er 
god kapasitet på ledige timer i alle politidistrikt og søknader behandles fortløpende. Det er 
også etablert en større robusthet hos leverandøren av pass- og ID-kort etter forhandlinger 
om et økt produksjonsvolum innenfor eksisterende avtale. 

Prognosen for T1 viser et merforbruk i størrelsesorden 1-2 pst. av tildelt ramme på kap. 
440, post 01. Prognosen er hensyntatt regjeringens forslag i forbindelse med RNB 2023. 
Det er iverksatt tiltak for å redusere risikoen for merforbruk. Blant annet er bemanningen 
i politiet redusert i løpet av T1 for at aktivitetsnivået i større grad skal være i samsvar med 
gjeldende økonomiske rammer.  
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Aktiviteter og resultater 

Mål 1: Samfunnets trygghet og sikkerhet er ivaretatt 
Styringsparametere og oppdrag i tildelingsbrevet T1/23 

S3 Økt lokal tilstedeværelse: POD skal redegjøre for den styrkede lokale tilstedeværelsen, 
herunder antall tjenestesteder, antall politiansatte per tjenestested og det totale antall ansatte 
per tjenestested. Det skal også rapporteres om antall ansatte i åpningstiden for hvert 
tjenestested. 

 

S2 Responstid: Resultatkrav 80 prosentil  

1) Tettsteder med over 20 000 innbyggere: 11 min 11,1 min 

2) Tettsted med mellom 2 000 og 19 999 innbyggere: 19 min 18,1 min 

3) Tettsted med under 2 000 innbygger: 30 min 29,6 min 

S5 Aksesstid på nødnummer 112: 95 prosent av alle anropene til nødnummer 112 skal være 
besvart innen 20 sek. 98,6 % 

R1 Økt lokal tilstedeværelse  

O1 Ferdigstillelse av revidert rundskriv om helsetjenestens og politiets ansvar for 
psykisk syke – oppgaver og samarbeid   

 

SP3 Økt lokal tilstedeværelse  
Som forventet har bemanningen gått noe ned i T1 siden årsskiftet. Dette skylles i hovedsak 
høy fart inn i året, og som vist under økonomikapittelet, behovet for å justere nivået på 
bemanning i tråd med budsjettrammene. Mens de fleste distrikter har færre ansatte pr 
utgangen av T1 har fem av distriktene økt sin bemanning, herunder blant annet alle de tre 
nordligste distriktene. Totalt er distriktene justert med 152 ansatte siden årsskiftet. Det er 
i hovedsak større tjenestesteder som har færre ansatte enn ved inngangen av året. Av de 
88 tjenestestedene som har mindre enn 10 ansatte har 72 av disse hatt ingen nedgang 
eller økning av antall ansatte siden årsskiftet. Det vises videre til tallgrunnlag for de 225 
tjenestestedene i vedlegg 3 

Ny rapportering til T1/23 er tellingen av antall ansatte i åpningstiden for hvert tjenestested. 
Som følge av at rapporteringen baserer seg på manuell telling, har POD ikke fått god nok 
kvalitet på innhentede data. Vi kan derfor ikke levere denne oversikten pr T1. Det anbefales 
at det jobbes frem mot T2-rapporteringen med å lukke avvik i datakvaliteten. 

SP4 Responstid ved ekstraordinære hendelser 
Politiet innfridde kravene til responstid for 80 prosentil i to av tre tettstedskategoriene i T1 
2023. Resultatene har vært jevnt rundt kravet for T1 i perioden 2018-2023. 
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Som figur 1 viser, er resultatene i perioden 2018-2023 tilnærmet like over tid. 
Sammenlignet med T1 2022 er resultatene i T1 2023 tilnærmet helt like Resultatene er 
noe forbedret i de to minste tettstedskategoriene de senere årene sett mot årene før 2020.  

Politidistriktene opplever at det å ikke ha nok tilgjengelige ressurser til å håndtere 
hendelsene som hovedårsak til at responstiden for 80 prosentil i hasteoppdrag ikke innfris 
på distriktsnivå. Distriktene jobber med ulike tiltak de mener kan bidra til forbedring av 
responstid. Tiltakene er retter seg mot: 

• Riktig prioritering og kategorisering av hendelser på operasjonssentral 
• Riktig tidsstempling av oppdrag (fokus på datakvalitet) 
• Gode arbeidsrutiner ved operasjonssentral og i patruljen 
• Nært samarbeid mellom operasjonssentral og avsnittene for patrulje der fokus på 

responstid løftes 
• Vurdering av aktiv tjeneste vs. reservetjeneste 
• Aktiv flåtestyring 

 
Politidistriktene er ulike i demografi og geografi og det er stilt ulike mål og krav til 
responstid i det enkelte politidistrikt. Selv om politiet i stort i stor grad innfrir kravene som 
er satt er det samtidig flere politidistrikt som ikke innfridde mål for 80 prosentil i T1 2023 
i en eller flere tettstedskategorier.  

• To politidistrikt innfridde kravene til responstid for 80 prosentil i alle 
tettstedskategoriene  

• Seks politidistrikt innfridde kravene til responstid for 80 prosentil i to av tre 
tettstedskategorier  

• To politidistrikt innfridde kravene i en av tre tettstedskategorier  
• To politidistrikt innfridde ikke kravene til responstid i noen av de tre 

tettstedskategorier  
 
I alle politidistriktene er det et kontinuerlig fokus på tiltak for forbedring av responstid for 
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Figur 1: Nasjonale resultater responstid 80-prosentil T1 2018-2023 
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å nå responstidskravene for hendelser som er vurdert til å haste. POD har gjennom 
fagnettverk en tett dialog med politidistriktene om responstid. Videre følges resultater og 
tiltak opp gjennom styringsdialogen mellom POD og politidistriktene. Dersom det er større 
avvik i resultatene for responstid tas dette opp som eget tema i styringsdialogen. 

SP5 Aksesstid på nødnummer 112 
Politiet innfridde krav til aksesstid, der 95 % av anropene til 112 (politiets nødnummer) 
skal besvares innen 20 sekunder. Politiet innfrir krav til aksesstid i T1 2023 både nasjonalt 
og politidistriktene. Resultatene er tilnærmet like de senere år, resultatet for T1 2023 var 
at 98,64 % av anropene ble besvart innen 20 sekunder. Politiet mottok 256 896 nødanrop 
i T1.  

R1 Økt lokal tilstedeværelse 
Som det framgår av figur 2 nedenfor er andelen i GDE nokså stabil over tid, men noe 
dalende. Det er krevende å følge andelen i GDE over de siste årene, da forklaringsfaktorene 
bak tallen i stor grad er påvirket av prioriteringer i ekstraordinære situasjoner, samt at 
andelen av politiårsverk i GDE påvirkes av føringer og tildelinger i budsjettet. Eksempler 
på dette er en økt andel i GDE som følge av forsterkningsressurser under pandemien 
(2020-2021). 

Det har vært en betydelig økning i antall politiårsverk både i GDE og FDE i perioden 2018-
2022. I T1/2023 endres dette og det er en reduksjon i årsverk i både GDE og FDE. Årsaken 
til nedgangen er den stramme økonomiske situasjonen politiet gikk inn med i 2023, som 
tilsier behov for å justere bemanningen for å kunne føre en forsvarlig drift innenfor de 
tildelte rammene. Utviklingen viser også at det er ingen nedgang i faste ansatte i GDE'ene 
totalt for etaten, nedgangen på GDE skylles derfor i all hovedsak avslutning av midlertidige 
ansettelser.  

2018 2019 2020 2021 2022 T1-2023
GDE 5 495 5 478 5 870 6 118 6 075 5 926
FDE 3 677 3 802 3 923 4 122 4 149 4 059
PM/Staber 120 113 112 109 115 107
Andel GDE 59,1 % 58,3 % 59,3 % 59,1 % 58,8 % 58,7 %
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Figur 2: Oversikt over fordelingen av politiårsverk og andel i GDE 2018-2023 
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Styringssignalet om å øke den lokale tilstedeværelsen følges opp i styringsdialogen internt 
i politiet. 

O1 Ferdigstillelse av revidert rundskriv om helsetjenestens og politiets ansvar 
for psykisk syke – oppgaver og samarbeid 
Arbeidet med revisjon av rundskriv har pågått over tid, og den interne arbeidsprosessen 
hos POD og Helsedirektoratet (Hdir) tilsier at arbeidet er i rute til fristen 1. juli. Imidlertid 
er direktoratet avhengig av avklaring fra JD før arbeidet kan endelig ferdigstilles. 

Ved gjennomgang av utkastet reiste JD spørsmål ved enkelte beskrevne situasjoner for 
politiets bistandsplikt, og departementet kommenterte at bare noen av beskrivelsene 
bygget på departementets lovforståelse i brev av 10. oktober 2022. Før ferdigstillelse av 
rundskrivet behøves derfor endelig avklaring fra JD knyttet til politiets hjemmel til å 
benytte makt for bistand til helse i de konkrete situasjonene som er beskrevet i 
rundskrivet.  

Gjennom arbeidet har det også blitt identifisert at politiets klagerett i forbindelse med 
begjæringer om tvungent psykisk helsevern i praksis er begrenset. Det vises til tidligere 
dialog om dette, hvor POD også har løftet frem behovet for å vurdere hvorvidt dagens 
lovverk er tilstrekkelig mht. ivaretakelse av samfunnsvernet. 

For øvrig antas det at etaten vil benytte innspillsrunden til å etterlyse et klarere regelverk 
knyttet til refusjon for kostnader ved politiets bistand til helse. 

Øvelser og erfaringslæring 
Politiet skal i henhold til tildelingsbrev for 2023 delta i planlegging og gjennomføring av 
øvelsene Arctic Reihn, Gemini og Nordlys. Planlegging av øvelsene går i henhold til plan og 
gjennomføres hhv i 2. og 3. tertial. Grunnet omprioriteringer i Forsvaret og strammere 
økonomiske rammer i politiet, har øvelsene Gemini og Nordlys fått et noe redusert 
ambisjonsnivå og endret øvingsdesign enn opprinnelig planlagt for. Gjennomføringen av 
øvelsene vil likevel ivareta de besluttede intensjoner og mål som er satt for øvelsene. 

Politidirektoratet har jobbet systematisk med oppfølging av Kongsberg-evalueringen og er 
i sluttfasen med en lederforankret tiltaksplan. I arbeidet med oppfølgingen er det foreslått 
tiltak som skal ha effekt nasjonalt. I arbeidet er det også sett hen til tidligere evalueringer 
og oppfølginger, blant annet Al-Noor oppfølgingen. 

Mobilbasert befolkningsvarsling  
Nasjonal instruks for politiet ved bruk av Nødvarsel er godkjent og politiet er dermed klar 
for å ta i bruk nødvarsel lokalt den 01.06.23. På bakgrunn av forsinkelser fra leverandør 
vil tentativt tidspunkt for at politiet teknisk sett kan ta Nødvarsel i bruk i politidistriktene 
være 08.06.23. Dette med forbehold at det ikke avdekkes nye feil og at DSB formelt 
godkjenner produksjonssetting av Everbridge sine leveranser.  

Innføring av elektrosjokkvåpen (ESV) 
Det er lagt opp til en gradvis innføring med mål om at alle politidistrikt har tatt 
maktmiddelet i bruk i løpet av 2023. ESV som en del av bachelorløpet (B3) forventes å 
være fullt operativt fra høsten 2023, dermed vil alle nyutdannede være godkjent på 
maktmiddelet fra og med våren 2024.  
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Mål 2: Kriminaliteten er lav 
Styringsparametere og oppdrag i tildelingsbrevet T1/23 

S6 Prioritering og effekt av politiets forebyggende innsats Se tekstlig 
omtale 

R2 Forebyggende samarbeid med kommuner og andre lokale aktører  Se tekstlig 
omtale 

O4 Forebygge tiltak mot kriminalitet i det digitale rom  Se tekstlig 
omtale 

 

SP6 Prioritering og effekt av politiets forebyggende innsats   
Det vil være viktig fremover å tydeliggjøre forventningene til hva som ligger i politiets 
ansvar for å forebygge kriminalitet, og hva som er andre sektorers primæransvar. 
Sektoransvar, informasjonsdeling, samhandling og samordning vil være sentralt. POD la i 
desember 2020 frem strategien "I forkant av kriminaliteten: Forebygging som politiets 
hovedstrategi (2021-2025)". Arbeidet med oppfølging av denne pågår, som en 
områdestrategi som støtter opp under politiets nye virksomhetsstrategi (2023-2025). 

Politiets trusselvurdering 2023 ble fremlagt i offentlig versjon i mars 2023. Det er et mål 
at publiseringen av trusselvurderingen skal være et bidrag til felles situasjonsforståelse, 
og bidra til prioriteringer og valg av tiltak for politiet og samarbeidsaktører. 
Trusselvurderingen er delt med samarbeidsaktører og formidlet i en rekke kanaler. Det er 
utviklet en rutine for mottak og oppfølging av trusselvurderingen i POD, for å kunne gjøre 
nødvendige vurderinger av behovet for å endre innretningen av politiets innsats på 
bakgrunn av de truslene som omtales.  

Innsatsen mot alvorlig organisert kriminalitet er en viktig prioritering, som er løftet både 
fra POD og Riksadvokaten. Politiets trusselvurdering 2023 fremhever en rekke trusler som 
kan knyttes til kriminelle nettverk og organisert kriminalitet, herunder gjengkriminalitet. 
Den internasjonale dimensjonen ved denne kriminalitet belyses blant annet gjennom 
Serious and Organised Crime Threat Assessment (SOCTA) fra Europol. Nasjonal operasjon 
mot kriminelle nettverk (KN) videreføres for å legge til rette for en kunnskapsbasert 
tilnærming og styrke samhandlingen mellom politidistrikt og særorgan. 

Arbeidet med å styrke politiets etterretning og evne til å forebygge innenfor økonomisk 
kriminalitet fortsetter. Økokrim er tildelt fagforvalteransvar innen økonomisk kriminalitet 
og miljøkriminalitet. Dette vurderes som viktig for å styrke oppfølgingen av fagområdene 
i politidistriktene, samt for å øke evnen til å inndra verdier fra straffbare handlinger. 

Innen vold i nære relasjoner har Riksadvokaten gitt tydelige føringer for måloppnåelse. I 
ny nasjonal instruks for risikovurdering og forebygging av partner- og æresrelatert vold, 
formidlet til politidistriktene i desember 2022, har POD lagt føringer for hvordan distriktene 
skal kunne ivareta forpliktelsene i henhold til lover, regler, konvensjoner mv. på en god 
måte. Særlig er det rettet fokus på raskere risikovurderinger og at beskyttelsestiltak skal 
vurderes så tidlig som mulig. Fokus på forebyggende tiltak og samarbeid med andre 
aktører er viktige elementer i instruksen. 
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R2 Forebyggende samarbeid med kommunene og andre lokale aktører 
Det er mange pågående aktiviteter og initiativ for å løfte det forebyggende arbeidet 
sammen med kommuner og andre samarbeidsaktører.  

POD og KS har sammen utarbeidet en veileder for kommune- og politisamarbeid. Denne 
ble distribuert i begynnelsen av mai. Veilederen skal legge til rette for et enda bedre 
samarbeid mellom kommune og politi. T1 viser et styrket fokus på forebygging og 
samhandling med kommunene, næringsliv, frivillige og andre, for å bidra til at 
kriminaliteten er lav og at innbyggerne føler seg trygge. Nye og eksisterende arenaer og 
plattformer for samarbeid utvikles og forsterkes. Samarbeidet bidrar til felles 
kunnskapsgrunnlag, samordnede prioriteringer, felles innsats, styrket beredskap, høyere 
kvalitet og treffsikkerhet i tjenestetilbudet. 

Det er etablert politiråd i alle landets kommuner. Alle kommuner har fått tilbud om 
samarbeidsavtale med politiet. Det fåtallet av kommuner som ikke har ønsket å inngå 
skriftlig samarbeidsavtale, har likevel et etablert samarbeid og deltar i politiråd. 

Generelt vurderes utviklingen i samarbeidet som positivt. I veilederen for kommune- og 
politisamarbeidet er det laget forslag til felles avtaleoppsett for å unngå å måtte etablere 
flere avtaler for ulike samarbeidsområder. Ved revisjon kan oppsettet benyttes for å lage 
en avtale som fremhever kommune- og politisamarbeidet i stort. 

Politikontaktordningen har historisk vært og er fortsatt noe ulikt organisert, men flere har 
nå etablert rollen som hele stillinger. Det er positive tilbakemeldinger på politikontaktenes 
rolle og oppgaver og rollen fremheves som viktig i kommune- og politisamarbeidet. I ny 
veileder er det tydeliggjort hva politikontaktenes rolle og ansvar bør være. 

Politiet har en rekke funksjoner med oppgaver som relaterer seg til kommuner og andre 
aktører. Næringslivskontaktene bidrar i stor grad med kunnskapsdeling til eksterne 
aktører. Politiets kunnskap om kriminalitetstrusler og trender er et bidrag til felles 
situasjonsforståelse slik at andre aktører kan settes i stand til å forebygge kriminalitet eller 
uønskede hendelser. 

Radikaliseringskontakter er også en funksjon med nært samarbeid med kommunene og 
andre aktører. I nært samarbeid med PST har disse en viktig rolle for å bidra til forebygging 
av radikalisering og voldelig ekstremisme. 

O4 Forebyggende tiltak mot kriminalitet i det digitale rom 
Rapporten Cyberkriminalitet 2023 ble utgitt i perioden og skal være en årlig temarapport 
om kriminalitet mot datasystemer og kriminalitet støttet av datasystemer. Det jobbes 
videre med identifisering av nye informasjonsbehov og produksjonsplan for et kontinuerlig 
oppdatert cyberkriminalitetsbilde. Dette vil kunne medføre at politiet får en bedre oversikt 
over cyberkriminaliteten og kunne iverksette målrettede tiltak. POD jobber med å se på 
tiltak opp imot de funn og forventet utvikling som fremgår av rapporten. 

I løpet av T1 ble 61 offentlige og private virksomheter varslet av Kripos om at de er eller 
står i nærliggende fare for å bli kompromitterte. 48 av virksomhetene ble varslet som en 
følge av informasjon som ble avdekket gjennom en etterforskning drevet av Finnmark 
politidistrikt sammen med Kripos. Det er grunn til å tro at effekten av denne varslingen 
har spart virksomhetene for store summer. 
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I T1 er 4 482 overgrepsfiler bekreftet utilgjengeliggjort etter varsel fra Kripos til 
hostingselskapene. Flere av hostingselskapene melder også om at de i tillegg fjerner 
aktuelle brukere og alt annet materiale de har tilgjengeliggjort via selskapet. Det er 
kontinuerlig, høy aktivitet på deling av overgrepsmateriale, og de kriminelle prøver hele 
tiden å tilgjengeliggjøre overgrepsmateriale på nye domener. Kripos følger dette tett og 
vedlikeholder oversikt over domener i et blokkeringsfilter på internett. Filteret blokkerer 
webdomener der overgrepsmateriale deles og vises. 

Via nettpatruljene når politiet ut til store grupper med liten ressursinnsats. Digitale 
foreldremøter har for eksempel hatt stor deltagelse. Nettpatruljene mottar og besvarer 
drøye 2 000 meldinger i chatten (Messenger/Facebook og Instagram) hver måned. Antall 
henvendelser varierer fra måned til måned, men den største forskjellen er mellom 
distriktene. I april 2023 mottok eksempelvis nettpatruljen i Sør-Vest politidistrikt 688 
meldinger, mens Møre og Romsdal politidistrikt mottok 45 meldinger. Erfaringen fra 
nettpatruljene er at økt tilstedeværelse øker antall henvendelser.   

Kripos deltar i det europeiske samarbeidet Horisont og fremsyn. Samarbeidets strategiske 
gruppe har opprettet et felles dashboard hvor landene har samlet viktige muliggjørende 
teknologier, samt forskning og kunnskap om teknologiene. Norge leder, sammen med 
Frankrike, undergruppen "Metoder og verktøy", og har laget en prosess for å teste 
foresight-metoder for denne gruppen. Kripos deltar i internasjonale fora tilrettelagt av 
Europol og Interpol der Metaverse er et tema. Dette er et nytt digitalt fenomen i dagens 
samfunn, som utvikles raskt og benyttes av flere og flere. Kripos bygger kompetanse om 
Metaverse gjennom innsiktsarbeid. 

Formålet er å teste og utvikle metoder for aktiv og uniformert tilstedeværelse i Metaverse 
for å forebygge og bekjempe kriminalitet på nye virtuelle arenaer. Gjennom deltakelsen i 
EU- prosjektene EXFILES og OVERCLOCK er nye sikringsmetoder utviklet og ny 
kompetanse tilført relatert til "kryptotelefoner" og kommunikasjonsapper. 

Mål 3: Straffesaksbehandlingen er effektiv og 
rettssikker 

Styringsparametere og oppdrag i tildelingsbrevet T1/23 

S7 Straffesaksbehandlingen for sentrale kriminalitetsområder  Se 
fellesrapport 

O7 Evnen til å bekjempe cyberkriminalitet  Se tekstlig 
omtale 

 
SP7 Straffesaksbehandlingen for sentrale kriminalitetsområder 
Det henvises til fellesrapporten for straffesaksbehandlingen (vedlegg 1). 

O7 Evne til å bekjempe cyberkriminalitet 
Politiet har ny virksomhetsstrategi som målsetter trygghet i det digitale rom frem mot 
2025. Politidistriktene skal i 2023 øke evnen til å håndtere datakriminalitet. Kripos skal ha 
en koordinerende rolle og være rådgivende i hvert distrikts oppgaveløsing, i tillegg til å 
støtte POD i arbeidet med mål- og resultatstyringen av politidistriktene. Kripos og Økokrim 
leverer høyt faglig nivå og spesielt Kripos har tilegnet seg internasjonal anerkjennelse 
gjennom deres etterforskning av blant annet Hydro saken.  
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Politiet opplever å inneha begrenset evne til å håndtere datakriminalitet og at det er 
utfordrende å styrke eller bygge evne innen tildelt ramme. Totalt sett er distriktenes evne 
til å håndtere datakriminalitet lav, med unntak av Oslo PD som har opprettet egen enhet 
for finansiell cyberkriminalitet og Finnmark PD som har etterforsket flere saker. Det er 
derimot grunn til å tro at iverksatte tiltak, sammen med at Kripos gir faglig støtte, vil kunne 
medføre forbedringer ila. 2023. Kripos arrangerer faste samarbeidsmøter med 
politidistriktene hvor tema er nye og pågående datakrimsaker, etterretning, forebygging 
og generell satsning på datakrimetterforskning i eget distrikt. 

Innen etterforskning av internettrelaterte overgrep innehar alle politidistrikter kompetanse 
og kapabiliteter til å følge opp sakene på en tilfredsstillende måte. Sakstilfanget er 
imidlertid stort og distriktene utfordres derfor på å ha tilstrekkelig kapasitet for å unngå 
restanser.  

Både Kripos og politidistriktene opplever økt antall tips i de såkalte NCMEC1- sakene. 
Politiet mottar stadig mer informasjon fra elektroniske tilbydere som knytter seg til seksuell 
utnytting av barn, og de kriminelle prøver hele tiden å utnytte barn på nye digitale 
plattformer. Utviklingen utfordrer kapasiteten til å håndtere denne typen saker vil bli satt 
på prøve og utfordre politiet innen etterforskning og tilhørende støttefunksjon som sikring 
av elektroniske spor. Økt saksmengde innen dette feltet vil kunne gi økte restanser. 

Kripos deler egenutviklede verktøy med distriktene. Ytterligere fire ulike egenutviklede 
verktøy innen digital etterforskning er delt nasjonalt. Kripos har også utviklet teknologi 
som sikrer en effektiv håndtering av all innkommen informasjon innen sedelighetsfeltet, 
inklusiv en helt ny arbeidsflate som automatiserer mange av Kripos sine arbeidsprosesser.  

Statistikk kriminalitetsutvikling og straffesaksbehandling 
Rapportering fremkommer i PODs felles rapport med Riksadvokatembetet. 

Samarbeid om felles statistikk i straffesakskjeden 
Arbeidet med prognosemodellen fortsetter. Tertialrapportering for straffesakskjeden 
gjennomføres som tidligere, koordinert av KDI.  

Mål 4: Alle som oppholder seg i Norge har avklart 
identitet og lovlig opphold 

Styringsparametere og oppdrag i tildelingsbrevet T1/23 

S9 Antall og alder på ubehandlede oppholdssaker   

• Gjennomsnittlig saksbehandlingstid 28 dager 

• Restanser 10 478 saker 

• Ventetid på timeavtale skal ikke overstige ti uker i gjennomsnitt. Alle sakstyper 9 av 12 distrikt 
oppfyller kravet 

R3 Utvikling i antall returer 71 % 

 
 

                                                                                                                                    
1 NCMEC = National Center for Missing & Exploited Children 
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SP9 Antall og alder på ubehandlede oppholdssaker 
Politiet har fortsatt innsatsen med å redusere restanser i T1 2023, og totalt jobbet ned 
restansen med 496 saker siden utgangen av T3 2022. Samlet er restansen i 
utlendingsforvaltningen i politiet på 10 478 saker ved utgangen av T1. 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid for alle distrikt i T1 2023 var på 28 dager. Det er 
variasjoner i de ulike distriktene, hvor noen distrikter har redusert saksbehandlingstiden 
og andre har økt noe. Samlet sett er utviklingen i ventetid på time for oppmøte hos politiet 
negativ, sammenlignet med utgangen av T3 2022, da tre politidistrikt har mer enn ti ukers 
ventetid på time i gjennomsnitt for alle sakstyper. Det er fortsatt utfordrende for politiet å 
ha nok kapasitet til å møte behovet i utlendingsforvaltningen og måloppnåelsen varierer i 
distriktene. 

Årsaken til restansenedbyggingen skyldes i stor grad at ledig beredskapskapasitet etablert 
for å kunne håndtere økninger i asylankomster brukes til oppgaveløsning i 
utlendingsforvaltningen. Videre fortsetter øremerkede midler til behandling av 
statsborgerskapssaker å ha effekt. Utover dette opplever utlendingsforvaltningen i 
distriktene utfordringer med å ha nok kapasitet til å møte behovet. Fremtidig måloppnåelse 
vil være avhengig av hvordan sikkerhetssituasjonen i Ukraina utvikler seg, hvordan dette 
har betydning for ankomstene fremover, samt hvorvidt tildelingen i revidert budsjett får 
betydningen for oppgaveløsning. 

RK3 Utvikling i antall returer 
POD har i styringsdialog med underliggende enheter satt et kvantitativt målkrav på totalt 
3 220 uttransporter i 2023. I tillegg er det gitt kvalitative føringer i tråd med 
tildelingsbrevet for 2023 og returstrategien 2023-2029. For T1 2023 har politiet en 
kvantitativ måloppnåelse på 71 % for alle kategorier returer, fordelt på Dublin-returer (114 
%), asyl (87 %) og bort- og utviste (61 %). 

Hovedårsaken til manglende måloppnåelse for asyl er at porteføljen i all hovedsak består 
av tid- og ressurskrevende saker, herunder mange eldre saker med utfordrende og 
pågående ID-arbeid, krevende returforutsetninger knyttet til enkeltindividene omhandlet, 
samt returutfordringer i aktuelle tredjeland/returland. I tillegg påvirker lang 
saksbehandlingstid og lite sakstilfang i iverksettingsklare saker fra Utlendingsdirektoratet 
(UDI) og/eller Utlendingsnemnda (UNE), måloppnåelsen negativt. 

Selv om måloppnåelse på asyl er lavere enn forutsatt, er returene som er gjennomført 
viktige sett hen til de kvalitative føringene som er satt knyttet til kriminalitetsforebygging 
(retur av straffedømte) og med hensyn til effektiv utnyttelse av ressurser og viktige 
signaleffekter. 43 % av returene er også såkalte 48t-saker, som har fått avslag etter ny 
ankomst- og asylprosess. 

Det er satt inn eller planlagt for en rekke tiltak i perioden for å øke andelen returnerte i 
kategorien asyl. Eksempler er delegasjonsbesøk for å verifisere personer med tanke på 
aksept (Irak), dialog og samarbeid med aktuelle tredjelands myndigheter, bruk av 
motivasjonssamtaler, samarbeid med Frontex, prioritering av nye avslagssaker hvor 
returforutsetningene er tilstede, dialog med UDI/UNE om prioritering av porteføljer og 
enkeltsaker, samt arbeid med implementering av returstrategi 2023-2029 med tilhørende 
tiltak. 

På tross av god måloppnåelse for Dublin-returer, er det fortsatt en vedvarende risiko 
knyttet til midlertid suspensjon av overføringer til Italia. Den midlertidige suspensjonen 
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trådte i kraft i desember 2022, og har hatt innvirkning for denne porteføljen. Jo lenger tid 
det går før Italia opphever suspensjonen, jo flere saker vil måtte gå til realitetsbehandling 
grunnet utløpte frister. Det ble gjennomført møte på operasjonelt nivå med italienske 
myndigheter i uke 19, hvor tilbakemeldingen var at suspensjonen ser ut til å bli langvarig. 

Når det gjelder bort/utvisningssaker, knyttes manglende måloppnåelse i denne kategorien 
til mange av de samme årsakene som i kategorien asyl med hensyn til krevende 
returforutsetninger. I tillegg ser vi at innføring av SIS-recast har medført endringer i UDIs 
praksis, som har direkte negativ innvirkning på returtallene i denne kategorien. Istedenfor 
bort- eller utvisning med umiddelbar uttransport til oppholdslandet i EU/Schengen gis det 
nå et frivillig pålegg om retur med utreisefrist jf. returdirektivet artikkel 6 (2). Det vises til 
praksisendring i bort- og utvisningssaker for tredjelandsborgere med opphold i 
EU/Schengen regulert i UDI 2023-001 Midlertidig retningslinje om bort- og utvisning av 
tredjelandsborgere med oppholdstillatelse i annen medlemstat. I tilfeller der det avdekkes 
manglende overholdelse av pålegget settes det i gang en returprosess til hjemlandet med 
forutgående konsultasjon med oppholdslandet om tilbakekall av tillatelse og innmelding i 
SIS. Konsultasjonsprosessen kan ta inntil 26 dager. Uttransport kan ikke skje før 
konsultasjonen er avsluttet. Før praksisendringen kunne returprosessen være avsluttet i 
løpet av få dager. 

Aktuelle tiltak i politidistriktene for å øke måloppnåelsen er økt fokus og kompetanse på 
målrettede utlendingskontroller og regelverket, tett dialog og samhandling mellom 
politidistrikt, PU og UDI, implementering av returstrategien 2023-2029, samt arbeid med 
finne flere muligheter for å avdekke ulovlig opphold. 

Straffedømte er prioritert for retur, og PU har tett dialog med politidistrikt og fengsler for 
å sikre at de med et returvedtak ved endt soning blir uttransportert. 

Mål 5: Politiet er tilgjengelig og har god service og 
effektive tjenester 

Styringsparametere og oppdrag i tildelingsbrevet T1/23 

S11 Saksbehandlingstider i gjeldsordningssaker – andel under 90 dager og alder 
gjenværende portefølje  

S13 Digital selvbetjening  

S14 Effektivitet og kvalitet i forvaltningstjenestene   

O10 Etablere et internkontrollsystem for å identifisere og følge opplæringspunkter fra 
klagesaker, rettsavgjørelser og ombudsuttalelser mv. på forvaltningsområdet.   

O11 Tilrettelegge for lansering av nasjonalt ID-kort til utenlandske statsborgere   

O12 Kartlegge og utrede håndteringen av telefonhenvendelser til 02800, inkludert 
henvendelser til politidistriktenes 8-sifrede direktenummer.   

O13 Sørge for en effektiv og tilgjengelig passutstedelse i hele landet og etablere 
beredskapstiltak som sikrer utstedelse av pass i kriser.   
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SP11 Saksbehandlingstid i gjeldsordningssaker 
Situasjonen på gjeldsordningsområdet har forbedret seg. Andelen åpne saker hvor 
saksbehandlingstiden er under 90 dager har økt fra 60 pst. til 67 pst. sammenliknet med 
T1 2022. Alder på gjenværende portefølje er redusert fra gjennomsnittlig 251 dager i T1 
2022 til 227 dager i T1 2023. Videre ser man at det er avsluttet 16 pst flere saker i T1 enn 
tilsvarende periode i 2022. Forskjellen mellom mottatte og avsluttede saker i 2023 er 35 
pst, dvs. at en betydelig andel restanser er nedarbeidet i perioden.   

* Som følge av nedarbeidelse av gamle saker, vil saksbehandlingstiden fortsatt kunne øke før den reduseres. 

Statistikken viser at den negative trenden er snudd. Det nasjonale restanseprosjektet på 
gjeldsordningsfeltet har begynt å gi resultater og det forventes en fortsatt positiv utvikling 
fremover. I kommende tertial vil det fokuseres særskilt på å få ut de eldre sakene som 
hvor det av ulike årsaker ikke blir tatt en beslutning.  

Utleggsområdet 
Det vises til tidligere rapportering om den negative utviklingen for mange politidistrikter 
gjennom 2022 innenfor utleggsområdet. Det er oppfordret til og gjennomført en rekke 
lokale tiltak knyttet til nedarbeidelse av restanser og flere distrikter har til dels lykkes med 
å holde tritt med økningen i sakstilfang. Tiltakene er i all hovedsak tettere porteføljestyring 
som gir økt produksjon, bedre styring av telefontider for å frigjøre tid til produksjon, 
aksjonsuker hvor det ryddes unna andre oppgaver samt bruk av overtid. De to siste 
tiltakene kommer som følge av at grunnbemanningen er for lav.  

Sammenlignet med samme periode i fjor, har innkomne saker økt med 10 % mens 
avholdte saker på grunn av iverksatte tiltak har økt med 17 %. Selv om produksjonen har 
vært bra nå, vet vi erfaringsmessig at produksjonen reduseres i T2 pga. ferieavvikling. 
Med en stor restanseportefølje på 86 376 saker eldre enn 60 dager pr T1/23, er 
sannsynligheten for at politiet skal nå målsettingen om at alle saker skal avholdes innen 
60 dager tilnærmet lik null.  

SP13 Digital selvbetjening 
Politiets nettside hadde 3,7 mill. besøkende i T1 2023. 51 prosent av de som velger å svare 
fant det de lette etter på politiet.no, mot 45 prosent samme tertial foregående år.  

I henhold til det strategiske målet om tilgjengelige polititjenester i virksomhetsstrategien, 
ønsker politiet blant annet at en større andel av innbyggere og virksomheter benytter 
digitale tjenester som førstevalg. Politiet jobber med å finne ut av hva slags målinger som 

Tabell 1: Status gjeldssaker T1 2022 T1 2023 

Mottatte gjeldssøknader 1 765 1 576 

Avsluttede gjeldssøknader 1 831 2 124 

Saksbehandlingstid 192 dager 209 dager * 

Åpne saker 4 513 4 056 

Restanser (over 90 dager før beslutning) 1 820 1 328 

Prosentvis andel åpne saker under 90 dager 60 % 67 % 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid for restanseporteføljen 251 dager 227 dager 
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best viser bruken av selvbetjeningsløsninger på politiet.no, og en hypotese har er at en 
måling som kan indikere noe om det er hvor stor andel av brukerne som er pålogget 
politiet.no med ID-porten. Målinger indikerer at om lag 1 prosent av innbyggere som 
besøkte politiet.no logget på en selvbetjent løsning per T1 2023.  

Tabell 2: Andel som bruker digital selvbetjening 
sortert etter tjenester 

Selvbetjeningsgrad 

T1 2022 T2 2022 T3 2022 T1 2023 

Andel innbyggere som søker politiattest digitalt på 
politiet.no 

97,6 % 97,9 % 97,3 % 97,6 % 

Andel innbyggere som benytter digital anmeldelse  19,2 % 25,4 % 22,8 % 20,6 % 

Andel innbyggere som bestiller time for pass og ID-kort 
digitalt  

~100 % ~100 % ~100 % ~100 % 

Samlet digital selvbetjeningsgrad 72,3 % 74,4 % 73,4 % 72,7 % 

 
I T1 2023 har cirka 162 000 søknader for politiattest kommet inn via Webportalen, noe 
som tilsvarer nesten 98 % av totalt antall innkomne søknader. Politiet mottok i T1 11 440 
digitale søknader om erverv og lån av jaktvåpen. For samme periode i 2022 ble det mottatt 
10 150 søknader. Gjennom prosjektet Ny våpenforvaltning vil muligheten for å søke om 
andre typer tillatelser og våpen bli utvidet. Dette vil øke bruken av digitale tjenester over 
tid. 

På politiet.no er også en stor del av tjenestene innenfor sivil rettspleie digitalisert for 
innbyggerne. Det er også mulig for privatpersoner å anmelde digitalt via den digitale 
anmeldelsesløsningen. I T1 ble det levert inn 20 672 digitale anmeldelser fra publikum, 
mens det tilsvarende tallet var 17 699 i samme tertial i 2022.  

Politiet arbeider også med løsninger for digitale anmeldelser for næringslivet hvor det først 
vil legges til rette for anmeldelser av butikktyveri. Dette er kriminalitetstypen som 
anmeldes mest fra næringsliv i dag. Digitalisering vil være en vesentlig forbedring i tidsbruk 
for næringslivet og bidra til mer effektiv behandling av anmeldelsene hos Politiet. Det 
planlegges for lansering av dette i løpet av høsten 2023. 

SP14 Effektivitet og kvalitet i forvaltningstjenestene 
Politiets forvaltningstjenester omfatter en rekke fagområder, herunder pass, ID-kort, 
politiattest, førerett, våpen, kjøreseddel, vaktvirksomhet, brukthandel, hund og noen flere 
oppgaver. Politiet behandler til sammen mer enn 2 millioner saker i året, men omfang 
varierer stort fra fagområde til fagområde. Det får betydning for fagmiljø og kompetanse 
på det enkelte området. Jevnt over har kvaliteten på forvaltningstjenestene økt over flere 
år.  

Riksrevisjonen har de siste 10 årene gjennomgått politiets våpen-, vaktvirksomhet- og 
passforvaltning. Som følge av avdekkede avvik har disse fagområdene vært prioritert med 
tiltak over tid for å få til en nødvendig kvalitetsheving. Det krever imidlertid kontinuerlig 
arbeid for til enhver tid å oppfylle gjeldende krav til kvalitet. 

For enkelte sakstyper er det egne saksbehandlingsfrister i særlovene/forskrifter. 
Eksempler på dette er krav om 14 dagers behandlingstid for søknad om politiattest og åtte 
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uker for søknad om brukthandelbevilling. Ellers gjelder forvaltningslovens frist "uten 
ugrunnet opphold" og foreløpig svar innen en måned. Med de store mengdene saker som 
politidistriktene behandler, vil det måtte foretas prioriteringer mellom sakene. For 
eksempel vil utøvelse av andre lovpålagte oppgaver, herunder oppfølgning, kontroll og 
tilbakekall, påvirke saksbehandlingstiden. På våpenfeltet innebar innføringen av ny 
våpenlov en økning i slike kontrolloppgaver. 

Søknader besvares i hovedsak innen fire uker etter at søknad er innsendt og komplett. Der 
det vurderes avslag, eller saken av andre grunner må undersøkes nærmere, vil 
saksbehandlingstiden likevel være lengre.  

Lang saksbehandlingstid på førerett, kjøreseddel, politiattest og brukthandel vil kunne 
medføre konsekvenser for vedkommedes yrkesutøvelse, mens kostnader til forvaring i 
hundesaker kan medføre økonomisk belastning for dem det gjelder. Til sammenligning 
gjelder våpensøknadene i stor grad utøvelse av hobbyvirksomhet. 

Innenfor flere forvaltningsområder, f.eks. pass, våpen og politiattest, er det perioder av 
året som kan betegnes som "høysesong" med svært stor pågang av søknader. For alle de 
nevnte områdene starter pågangen normalt allerede på våren og vedvarer utover 
sommeren og høsten. 

Så langt i 2023 har det vært størst etterspørsel etter pass og ID-kort de tre første 
månedene. I april og mai har etterspørselen vært nedadgående. Dette kan skyldes at 
mange fornyet sine pass i 2022 og i første kvartal i 2023. I tillegg kan prisstigningen i 
Europa, svak kronekurs og generelt lavere kjøpekraft virke inn på innbyggernes 
reisevirksomhet. 

PODs klagesaksbehandling 

Kun et fåtall av politiets forvaltningsavgjørelser påklages til POD. I løpet av 2022 fattet 
POD i overkant av 1 000 vedtak i klagesaker på forvaltningsområdet. 

POD sin saksbehandlingstid i klagesaker ligger for tiden på mellom seks og 11 måneder og 
førerett er sakstypen med lengst saksbehandlingstid. Enkelte saker har kortere eller lengre 
saksbehandlingstid. Blant annet er det vurdert slik at saker som gjelder avlivning av hund, 
vaktvirksomhet eller brukthandel nå tas foran noen eldre sakstyper på andre områder, da 
det påløper store økonomiske kostnader som følge av lang ventetid. For disse sakstypene 
er saksbehandlingstiden nå under seks måneder. For klage i pass- og ID-kortsaker er 
saksbehandlingstiden 8-9 måneder. 

Ideelt sett skulle POD kunne prioritert flere sakstyper, f.eks. førerett og kjøreseddel der 
eventuell tillatelse får betydning for yrkesutøvelse. Med dagens restanser og lange 
saksbehandlingstid på alle saker har dette ikke vært mulig. Bredden i oppgaveløsningen 
og til enhver tid gjeldende ressurssituasjon påvirker PODs saksbehandlingstid i disse 
sakene. 

O10 Etablere et internkontrollsystem for å identifisere og følge 
opplæringspunkter fra klagesaker, rettsavgjørelser og ombudsuttalelser mv. på 
forvaltningsområdet. 
POD har startet arbeidet med å etablere internkontrollsystemer for å identifisere 
opplæringspunkter på en mer strukturert måte. For å komme raskt i gang er kartleggingen 
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startet excel, men man ser behov for bedre systemstøtte for å følge opp dette på en mer 
helhetlig måte fremover, også for å sikre notoritet på arbeidet. 

I T1 har POD gjennom klagesaksbehandling, uttalelse fra Sivilombudet og pågående 
rettssaker sett behov for å iverksette kvalitetshevende tiltak i førerettsaker som omhandler 
helsekravet. POD har i den sammenheng løftet problemstillinger knyttet til helsesaker til 
departementet, og vil jobbe videre med dette i T2. 

Det er svært få saker på pass- og ID-kortfeltet som er klaget inn til Sivilombudet eller 
domstolene. Per i dag er det to saker som er bragt inn til Sivilombudet og en pågående 
rettssak. Samtlige av sakene gjelder avslag på pass etter passloven § 5 tredje ledd bokstav 
b. 

Politiet har ikke fått oppfølgningspunkter på øvrige fagområder. I løpet av T1 har POD fått 
avsluttet to våpensaker til behandling hos Sivilombudet, hvor begge ble avsluttet uten 
ytterligere undersøkelser. I tillegg har vi hatt to søksmål i våpensaker, hvor Staten ble 
frifunnet på alle punkter i begge sakene. 

O11 Tilrettelegge for lansering av nasjonalt ID-kort til utenlandske statsborgere 
Politiet er i gang med å legge til rette for utstedelse av nasjonalt ID-kort til utenlandske 
borgere. Et teknisk prosjekt er etablert og ressursallokering pågår. Det er behov for en 
deduplisering av fotoene i utlendingsregisteret i ABIS for å kunne tilrettelegge for 
biometriske sammenligningssøk mellom fotodatabasene for utlending og pass/ID-kort i 
ABIS. Arbeidet med deduplisering er avhengig av prioriteringer i UDI og hos leverandøren 
av ABIS. 

Utredning av designet på ID-kortet pågår og vil etter planen være klart til høring hos 
aktuelle interessenter før sommeren. POD har dialog med leverandøren av pass og ID-kort 
for å sikre kapasitet til produksjon og personalisering av ID-kortene. 

O12 Kartlegge og utrede håndteringen av telefonhenvendelser til 02800, 
inkludert henvendelser til politidistriktenes 8-sifrede direktenummer. 
Pilotering av tiltak for å forbedre håndtering av straffesakshenvendelser til 02800 med 
ambisjon om å løse innbyggernes behov ved første kontakt, er ferdigstilt og overført til 
linja i pilotdistriktene.  

Pilotene har omfattet å øke grunnkompetansen hos medarbeiderne på sentralbordet slik 
at de kan svare ut flere straffesakshenvendelser, samt å etablere et fagmottak for 
straffesakshenvendelser for å sikre en tilgjengelig 2. linje. Det har vært jobbet med å sikre 
enhetlige svar til innbyggerne på tvers av pilotdistriktene. I tillegg har distriktene øvd på 
å jobbe med kontinuerlig forbedring. Arbeidet med kontinuerlig forbedring av 
telefontjenesten ses i en helhetlig sammenheng med utvikling av digital selvbetjening og 
øvrige kontaktflater med befolkningen. 

Erfaringer fra pilotene viser at tilgjengeligheten for innbyggerne er økt, og at flere av 
innbyggernes behov løses ved første kontakt. På bakgrunn av disse erfaringene er nasjonal 
innføring av tiltakene besluttet. Arbeidet vil starte i august 2023. Det er videre besluttet 
at ny arbeidsform og metodikk for kontinuerlig forbedring skal piloteres på et nytt 
fagområde fra høsten av. Nytt fagområde besluttes før sommeren.   
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O13 Sørge for en effektiv og tilgjengelig passutstedelse i hele landet og 
etablere beredskapstiltak som sikrer utstedelse av pass i kriser. 
Det er utarbeidet prognoser over etterspørsel etter pass og ID-kort som ligger til grunn for 
politidistriktenes dimensjonering av kapasitet.  

Det er god kapasitet på ledige timer i alle politidistrikt og søknader behandles fortløpende. 
Flere distrikt har kampanjer i lokale media for å øke tilstrømningen til kontorene. Noen 
politidistrikt har ved enkelte kontor noe ventetid utover kravet om å finne ledig time 
innenfor fire uker. Kapasiteten i det sentrale Østlandsområdet er vesentlig styrket. Det 
utredes også hvordan kapasiteten i Oslo politidistrikt kan styrkes ytterligere. 

Det er etablert en større robusthet hos leverandøren av pass- og ID-kort etter 
forhandlinger om et økt produksjonsvolum innenfor eksisterende avtale. Volumet er basert 
på prognoser om forventet etterspørsel i 2023. Leverandør har opplyst om at mangel på 
råvarer fortsatt er noe utfordrende. For å opparbeide et beredskapslager av nødpass, blir 
det levert 60 000 nødpassblanketter i løpet av september 2023. Et økt beredskapslager av 
ordinære pass vil ikke være mulig innenfor eksisterende kontrakt som utløper i september 
2026. 

Etablering av nye pass- og ID-kontor 

Nødpasskontoret ved politiposten på OSL Gardermoen bygges om og utvides til et ordinært 
pass- og ID- kontor. Kontoret vil være operativt for mottak av søknader om pass og ID-
kort fra 14. august 2023 og vil ha en 24/7-tjeneste. 

Øvrig rapportering 
Styringsparametere og oppdrag i tildelingsbrevet T1/23 

O14 Sluttføring og evaluering av pilotordning for personkontroller i Oslo politidistrikt   

O15 Etablere samhandlingsarenaer for IT-utviklingen   

O17 Etablering av et nasjonalt register for kjøresedler   

R4 Effektivisering og gevinster   

 
O14 Sluttføring og evaluering av pilotordning for personkontroller i Oslo 
politidistrikt 
Pilotprosjektet ble iverksatt 5. desember 2022. Det vil utstedes kvitteringer ved 
personkontroller i et større område som favner Oslo sentrum og sentrumsnære bydeler. 
Testperioden løper frem mot slutten av 2023. 

Status pr. 25. april, viser at det nå begynner å bli et visst omfang av kontroller hvor dette 
er testet ut. Det var frem til denne datoen gitt tilbud om kvittering i 3 258 tilfeller, hvorav 
det i 914 tilfeller ikke var ønske om å motta kvittering. Ordningen er likevel slik at alle 
kvitteringer loggføres. Her fremkommer det at kontroll er gjennomført, og det føres 
særskilt dersom vedkommende tilbys kvittering og ikke ønsker å motta denne. 

Evalueringen av piloten skal gjennomføres av Oslo Economics og NIBR/OsloMet. 
Evalueringen vil være en del av kunnskapsgrunnlaget som legges frem ved rapportering 
til Justis- og beredskapsdepartementet ved T3/årsrapport. 
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O15 Etablere samhandlingsarenaer for IT-utviklingen 
På ledernivå har PIT og PST hatt et første møte vedrørende samhandlingsarenaer for IT-
utvikling. Utfallet av møtet var positivt og det har blitt laget en konkret liste over initiativ 
mellom PIT og PST. Neste møte mellom PIT og PST er planlagt 1. halvdel av juni 2023. 

Det er også ønskelig å skape fremtidige synergier og stordriftsfordeler gjennom samarbeid 
i justissektoren/med andre, herunder bl.a. muligheten samarbeid med Forsvaret om deres 
arbeid med datasenterkapabilitet på fem nivåer i Norge og NSMs initiativ om offentlig 
skyløsning på norsk jord. Dette vil kreve avklaringer med departementet. 

O17 Etablering av et nasjonalt register for kjøresedler 
Politiet skal sammen med Statens Vegvesen (SVV) etablere en arbeidsgruppe, som innen 
30. april 2024 skal utrede og foreslå en løsning for nasjonalt kjøreseddelregister, og om 
saksbehandlingen av søknader om kjøresedler, inkludert om forvaltningen av registeret og 
saksbehandlingsansvaret for søknadene, bør flyttes til SVV. 

Arbeidet er ikke påbegynt. Mandatet som er gitt i nevnte oppdragsbrev er videre enn det 
som følger av oppdrag 17 i årets tildelingsbrev. POD ser nå på ressurssetting av oppdraget, 
og vil komme tilbake til JD med eventuelle ønsker om endring i mandatet. 

RK4 Effektivisering og gevinster 
Effektiviseringsarbeidet i politiet påvirkes av to ulike økonomiske trender. For det første 
pålegger den utfordrende økonomiske situasjonen i politietaten i 2023 et behov for å 
redusere kostnader for å kunne gå i budsjettbalanse. Kutt i mange ulike prosjekter, 
aktiviteter og anskaffelser er nødvendige, men ikke direkte understøttende for 
effektiviseringsprosesser. Når politidistrikt og særorgan er nødt til å redusere planlagt 
bemanning, kan det ha en sideeffekt på hvor godt man kan organisere arbeidet eller hvilke 
investeringer som kan gjennomføres på kort sikt som ville gitt langsiktige gevinster. For 
det andre kan den generelle prisutviklingen bidra til å nøytralisere en del av gevinstbildet: 
dyrere flybilletter og husleiekostnader/energiutgifter jevner ut de endringene som 
enhetene kan ha gjennomført på volumsiden. Færre reiser kan likevel ende opp med en 
høyere kostnad, og mulige gevinster av reduserte antall kvadratmeter i 
arbeidsplasskonseptet oppveies av økte felleskostnader og dyrere markedspris for 
eiendom. 

Som tidligere rapportert, er det større treghet enn ventet i konsulentomvekslingen. En av 
hovedårsakene er at det tar tid å rekruttere medarbeidere med rett kompetanse til de 
respektive oppgavene som per i dag utføres av konsulenter. For en del av IT-området (drift 
av gammel teknologi) vil omveksling være umulig å gjennomføre før teknologien er byttet 
ut med ny. Dette følges opp i styringsdialogen med enhetene. Det er imidlertid tidlig i 
prosessen for flere av de etablerte tiltakene, og effekten av de ulike elementene vil derfor 
ikke ventes å vise seg før senere i 2023. Overføringen av lønnsmedarbeidere (prosjekt 
FLØ) er i gang, det samme gjelder vurderingen av et mulig felles system for tolketjenester.  

Når det gjelder årsverk knyttet til sentrale administrasjonsoppgaver2 har antallet gått ned 
med 1,5 prosent i T1, fra 1 097 til1 080 årsverk for hele etaten. 

 

                                                                                                                                    
2 Anskaffelser, arbeidsmiljøutvalg, arkiv, bibliotek, digitalrådgiver (KOM), EBA, HMS, HR, internkontroll, 
internrevisjon, kommunikasjon, lederstøtte, lønn, regnskap, sentralbord (øvrige), virksomhetsstyring, 
virksomhetsutvikling og økonomistyring 



20 

STB 13 2022 – Rapportering på innføring av tidsavgrenset våpenamnesti 
POD mottar månedlig rapporter fra distriktene over antallet gjenstander som er innlevert. 
Per 30. april 2023 hadde politiet mottatt til sammen 8 103 amnestivåpen. Mer detaljert 
statistikk er publisert på politiet.no. 

Etter amnestiperiodens utløp vil POD oversende en sluttrapport til JD, med statistikk over 
gjenstander som er innlevert en oppsummering av gjennomføringen av amnestiet. 

Ressursbruk 
Økonomi 
T1 2023 har vært preget av høyt aktivitetsnivå, fortsatt sterk prisvekst, og stor fart inn i 
det nye året. Dette skyldes blant annet at man i fjor hadde stort fokus på å oppnå 
økonomisk balanse, også hensyntatt det overførte mindreforbruket fra 2021 på 972 mill. 
kroner. I tillegg førte krigen i Ukraina til økt aktivitet i politiet til håndtering av 
ankomstregistrering. 

Den store prisveksten samfunnet opplevde i 2022 traff også politiet, men på grunn av store 
mindreforbruk fra tidligere år klarte etaten å håndtere prisveksten innenfor den 
økonomiske rammen. I 2023 er det derimot større utfordringer knyttet til fortsatt høy 
prisvekst på driftskostnadene i etaten. 

Pr. T1 utgjør forbruket under kap. 440, post 01 om lag 35,4 pst. av tilgjengelig tildeling. 
Utgifter til personal og EBA-kostnader utgjør 85 pst. av regnskapsførte utgifter. Dette er 
en nedgang fra tidligere år, og skyldes blant annet opprettelsen av de to nye 
budsjettkapitlene til påtale og POD.  

Prognosen for T1 viser et merforbruk i størrelsesorden 1-2 pst. av tildelt ramme på kap. 
440, post 01. Prognosen er hensyntatt regjeringens forslag i forbindelse med RNB 2023 
der politiet blant annet styrkes med ekstra priskompensasjon, kompensasjon for økt 
arbeidsgiveravgift, og med ytterligere midler til å opprettholde aktivitetsnivået. 

Det er iverksatt tiltak for å redusere risikoen for merforbruk. Blant annet er bemanningen 
i politiet redusert i løpet av T1 for at aktivitetsnivået i større grad skal være i samsvar med 
gjeldende økonomiske rammer.  

Det vises til nærmere omtale i vedleggene om bevilgningsregnskapet og 
utviklingsporteføljen.  

Bemanning 
Som det framkommer av omtalen under økonomi og tallene i figur 3 er bemanningen 
redusert for å være i tråd med aktivitetsnivået. Politibemanningen er redusert med 287 
årsverk i T1 2023. Av disse har 112 årsverk gått ut i permisjoner. 

Antallet faste ansatte politi er redusert med 36 årsverk fra årsslutt 2022. Dette viser at 
det i hovedsak er midlertidige stillinger som nå fases ut, men at trenden med økning i faste 
politiårsverk også brytes.  
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Kategori for påtalejuristene er den eneste kategori som vokser i T1 2023. Siden inngangen 
til året har antall påtalejurister økt med 12 årsverk (av disse er om lag 5 tilbakekomst fra 
permisjoner). 

 

2018 2019 2020 2021 2021/22
*korrigert 2022 T1/2023

Politi 10 063 10 113 10 966 11 118 11 047 11 203 10 917
Påtale 0 0 0 0 912 979 991
Jurist 888 907 910 957 0 0 0
Sivile 5 994 5 950 5 934 6 017 6 062 6 428 6 419
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Figur 3: Bemanning i politiet målt i antall årsverk inkl. permisjoner i perioden 2018-2022. I 2021/2022*korrigert 
er tallene hentet ut 1. jan 2022 og kategorien politi er korrigert for overføring av den kongelige politieskorte til 
PST og tellemåte for påtalejurister er endret for å bedre synliggjøre påtalekapasitet (kategori endret fra jurist til 
påtale i 2022) 
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Styring og kontroll 

Risikovurdering 
Risikomatrisen inneholder en vurdering 
av hovedprioriteringen i tildelingsbrevet 
og andre kritiske områder som påvirker 
politiets sannsynlighet for å ha god 
måloppnåelse. 

Risikoelementene med høyest risiko er 
de samme som ved årsrsapporten, 
herunder risiko innen IT-infrastruktur og 
digitalisering, samt sivil rettspleie. 

Som følge av økende utfordringer med å 
ha adekvat kapasitet og kompetanse 
(særlig spisskompetanse) innen 
straffesakskjeden, økes sannsynligheten 
for manglende framtidig måloppnåelse 
for mål 3. 

Som følge av bedre kontroll i utlendingsforvaltningen gjennom god bygging av kapasitet 
og nedarbeidelse av restanser, reduseres sannsynligheten for manglende framtidig 
måloppnåelse for mål 4. 

Det er flere risikoelementer som kan knyttes til HMS-området. Flere områder sliter med 
kapasitet i forhold til mulig innfrielse av mål og krav, og risikoen har økt i T1 som følge av 
at etaten nå tilpasser kapasiteten til den økonomiske rammen. Situasjonen følges 
fremover. 

Det har vært flere saker i det siste som kan påvirke politiets tillit og omdømme negativt. 
Til nåværende risikovurdering er det ikke tatt inn spesifikke risikoelementer for å håndtere 
dette, men det vil jobbes med en analyse på disse faktorene til T2. Politiet er helt avhengig 
av å ha et godt omdømme og tillit for å kunne ivareta sitt samfunnsoppdrag.  

For risikovurderingen se vedlegg 2 

Riksrevisjonsmerknader 
Under følger en overordnet beskrivelse av politiets oppfølging av Riksrevisjonsmerknader. 
For flere detaljer se vedlegg 6.  

Politiets behandling av våpensaker 
Våpen i dødsbo er nå eneste avvik som ikke er lukket. Totalt antall våpen registrert på død 
eier har gått ned fra 45 546 i april 2022 til 41 501 i april 2023, mens antall våpenkort 
registrert på død eier har gått ned fra 19 771 til 18 108. Ved T1 rapporteres det nå om 
økende antall våpen i dødsbo som følge av at det dør flere våpeneiere enn det nedarbeides 
restanser. 

Figur 4: Overordnet risikomatrise 
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De eldste dødsbosakene er svært utfordrende å få avsluttet og at videre arbeid vil kreve 
omfattende og ressurskrevende undersøkelser. For 2023 er det gitt tiltak for systematisert 
oppfølging av eldre dødsbo. Tiltakene er utarbeidet i samråd med departementet. 

Videre må arbeidet prioriteres opp mot andre lovpålagte kontrolloppgaver. Det vises til 
POD sitt brev av 18.04.2023 om gebyrhjemmelen i våpenlova og begrensningene i 
finansiering av våpenforvaltningen som følge av denne. Søknad om arv av våpen er ikke 
gebyrbelagt. 

Med ny digital løsning for håndtering av våpen i dødsbo vil dette arbeidet forenkles noe, 
blant annet ved at det sendes ut brev automatisk til dødsbo. Per i dag er planlagt 
produksjonssetting siste halvdel av 2023. 

Politiets måloppnåelse på sentrale oppgaver 
POD og riksadvokaten skal vurdere tiltak for å øke oppklaringsprosenten og sikre at fristene 
for saksbehandlingstiden for prioriterte sakstyper overholdes. 

POD vil om kort tid tilgjengeliggjøre en nøkkeltallsmatrise for straffesaksavviklingen. 
Riksadvokaten har gitt innspill i utviklingsfasen. Hensikten med nøkkeltallsmatrisen er at 
politidistriktene skal få et godt egnet verktøy til å forvalte straffesaksporteføljen i sitt 
distrikt, i tillegg til at POD og riksadvokaten skal få et bedre grunnlag for å vurdere 
straffesaksbehandlingen. Tiltaket er igangsatt og ytterligere tiltak vil bli vurdert fortløpende 

POD og riksadvokaten skal sikre at det er en helhetlig prioritering av straffesaker mellom 
de geografiske og funksjonelle enhetene i politidistriktene. 

Rammer og retningslinjer for etablering av nye politidistrikter og Nasjonal 
straffesaksinstruks har vært styrende for distriktenes organisering av 
straffesaksbehandlingen. POD er kjent med at noen distrikter har laget egne saks- og 
trekkinstrukser, og at noen distrikter har omorganisert etter etableringen av nye 
politidistrikter. POD har ikke vurdert om hvert enkelt distrikt har en hensiktsmessig, 
helhetlig prioritering mellom geografiske og funksjonelle enheter, da dette anses å tilligge 
den enkelte politimesters myndighet. Imidlertid vurderer POD straffesaksavviklingen i det 
enkelte politidistrikt, og resultatavvik kan bli fulgt opp i dialog med distriktets ledelse. 

Politiets innsats mot kriminalitet ved bruk av IKT 
I T1 er det avholdt ytterligere et møte i Politiets Cyberkrimforum (PCF) hvor 
datakriminalitet var tema. 

Politiets virksomhetsstrategi målsetter trygghet i det digitale rom frem mot 2025. Det er 
jobbet frem konkret målsetting om økt evne til håndtering av datakriminalitet i 
politidistriktenes resultatavtaler for 2023. Kripos skal ha en koordinerende rolle og være 
rådgivende i hvert distrikts oppbygging eller styrking av sin evne til å håndtere 
datakriminalitet. Kripos skal også støtte POD i arbeidet med mål- og resultatstyringen av 
politidistriktene. 

POD har realisert oppdraget årlig situasjonsbilde cyber gjennom bestilling til Kripos. 
Rapporten Cyberkriminalitet 2023 ble utgitt åpent i mars og skal være en årlig temarapport 
om kriminalitet mot datasystemer og kriminalitet støttet av datasystemer. POD jobber med 
å se på tiltak opp imot de funn og forventet utvikling som fremgår av rapporten. 
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SPOCit tjenesten ved Nasjonalt cyberkrimsenter (NC3) på Kripos er etablert og under 
kontinuerlig utvikling ved å omfatte flere tilbydere. Tjenesten opplever økende 
oppdragsmengde, spesielt innen sedelighetsfeltet. 

Kripos v/NC3 har ila T1 mottatt flere NCMEC-rapporter enn på samme tid i 2022. Økningen 
påvirker antall rapporter som er videresendt og påvirker politidistriktene sin kapasitet. 
Gjennom å utvikle beste praksis og automatiserte metoder er beriking og gjennomgang av 
rapportene mer effektiv og danner et bedre beslutningsgrunnlag. 

Myndighetenes innsats mot vold i nære relasjoner 
POD og Riksadvokaten iverksetter tiltak for å øke oppklaringsprosenten og sikre kort 
saksbehandlingstid for saker om vold i nære relasjoner. 

Flere statsadvokatembeter har gjennomført inspeksjoner av politidistriktenes håndtering 
av mishandling i nære relasjoner saker og flere har gjennomført fagdager. POD er i dialog 
med riksadvokatembetet om videre oppfølging av arbeidet. 

Kompetansen er styrket, men politiet mangler etterforskningskapasitet. 

Området er prioritert, men politiet må til enhver tid prioritere de tilgjengelige ressursene 
mellom prioriterte kriminalitetsområder. 

Sørge for at POD får bedre oversikt over bruken og oppfølging av beskyttelsestiltak. 

Oppfølging av besøksforbud og brudd på besøksforbud har som tidligere rapportert, vært 
tema i styringsdialog samt i nasjonal ledergruppe gjennom 2022. Fokuset på arbeidet 
fortsetter for å bidra til bedre etterlevelse av tiltakene. Det arbeides aktivt på flere områder 
for en bedre oversikt, herunder endringer i IKT- verktøy for lettere å avdekke brudd på 
besøksforbud mv. Det oppfattes å være bedre kontroll på bruk av tiltak, selv om det 
fremdeles avdekkes mange brudd. 

I april ble internrevisjonsrapporten "Ileggelse og oppfølging av besøksforbud" ferdigstilt. 
Denne foreslår tiltak både overfor POD og politidistriktene, og oppfølging er under 
etablering. 

Det utarbeides en felles nasjonal opplæring for bruk av risikovurderingsverktøyet SARA:SV 
som blir brukt i partnervoldsaker. Planlagt ferdigstilt i løpet av 2023. Det arbeides også 
med en digital versjon av skjemaet. Digitalisering vil både bidra til bedre brukervennlighet 
og bedre oversikt. 

Sørge for at POD sikrer kunnskap i politidistriktene om æresrelatert vold, tvangekteskap 
og kjønnslemlestelse 

Når nasjonal opplæring og digitalisering av risikovurderingskjemaet SARA:SV er ferdig, vil 
det samme bli laget/overført til risikovurderingsverktøyet Patriark, som blir brukt i saker 
om æresrelatert vold. Dette skjer i samarbeid med Kripos som besitter god kompetanse 
på området. POD og Kripos er i dialog om videre utvikling av fagområdet. 

Påse av POD sikrer at støttesentrene for kriminalitetsutsatte fungerer i tråd med 
forutsetningene for opprettelsen av disse. 
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Antall henvendelser til støttesentrene er økende. Det nye registreringssystemet gir 
mulighet for å ta ut løpende statistikk. Arbeidsgruppen som jobber med nasjonale 
retningslinjer, har jobbet med noen sentrale problemstillinger, som taushetsplikt og deling 
av informasjon internt og avklaringer knyttet til målgruppe. Det avholdes regelmessige 
nasjonale møter for medarbeidere ved støttesentrene. 

Biometriske pass 
Riksrevisjonsmerknadene knyttet til utstedelsesprosessen for pass er nå lukket. FRIDA-
prosjektet i PIT har videreutviklet Passweb for å gi systemstøtte i saksbehandlingen av 
søknader om pass og ID-kort. Prosjektets hovedprioritet har vært å lukke av 
riksrevisjonsmerknadene. FRIDA-prosjektet avsluttes innen 1. juli 2023. 
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1 Om fellesrapporten 
I tildelingsbrevene for 2021 fikk riksadvokaten og Politidirektoratet i oppdrag å utarbeide 
en struktur for felles resultatrapportering for straffesaksavviklingen. Dette omfattet felles 
resultatrapportering til departementet, resultatvurdering og oppfølging av distriktene. 
 
Politidistriktene er underlagt to styringslinjer; riksadvokat og statsadvokat i faglige spørsmål 
som gjelder straffesaksbehandling og Politidirektoratet og departementet for det meste av 
den øvrige virksomheten (NOU2017:5, Straffeprosessloven og politiloven). Som faglig 
ansvarlig tilligger det riksadvokaten å definere de til enhver tid gjeldende normer og krav 
for straffesaksbehandlingen, både generelt og i den enkelte sak. Politidirektoratet har 
ansvaret for at de definerte normer og krav realiseres på en effektiv og hensiktsmessig måte 
gjennom kompetansehevende tiltak, god ressursallokering og organisering, jf. 
Riksadvokatens rundskriv nr. 3/2020 Statsadvokatenes fagledelse av politiet og Handlingsplan for 
etterforskingsløftet utarbeidet av riksadvokaten og Politidirektoratet i fellesskap. 
 
Felles rapportering, tilbakemeldinger til distriktene og resultatoppfølgingen bygger på de to 
etatenes kompetanse og erfaringer innen sine ansvars- og myndighetsområder. Den nye 
strukturen endrer ikke på riksadvokatens og Politidirektoratets ansvarsforhold. 
 
Det gis i rapporten en oversikt over trender og utvikling knyttet til kriminalitetsutviklingen 
og politiets straffesaksbehandling.  
 
Datagrunnlaget i tertialrapporten er hentet fra politiets straffesaksregister (Strasak). 
Tallmaterialet er hentet ut pr. 1.5. hvert år.1 Utviklingen og resultatene i første tertial 2023 
sammenlignes i hovedsak med tilsvarende periode året før og gjennomsnittet for årene 
2019-22. Vurderinger av trender og utvikling er som utgangspunkt knyttet til landet som 
helhet, men forskjeller i politidistriktenes resultater er fremhevet på enkelte områder.  
 
Det gis i denne rapporteringen ikke en nærmere redegjørelse for politiets rammer og 
ressurser på straffesakesområdet som i årsrapporten. Dette er forhold som vil bli nærmere 
redegjort for i årsrapporten. Likeledes omtales heller ikke politiets innsats mot organisert 
kriminalitet, arbeidslivskriminalitet eller økonomisk kriminalitet særskilt, da det er vanskelig 
å se trender og utviklingstrekk innen disse områdene i et så kort tidsperspektiv som et 
tertial innebærer. Også dette er forhold som vil bli omhandlet nærmere i årsrapporten. 
Rapporten har heller ikke så grundige analyser som årsrapporten, men omhandler først og 
frem avvik innen de meste sentrale områdene av straffesakfeltet.  
 
Som vedlegg til rapporten følger tabeller over anmeldte lovbrudd, påtaleavgjørelser, 
oppklaringsprosent og saksbehandlingstid innen utvalgte lovbruddskategorier. 
 

  

                                                 
 
 
1 "Fryste tall" 
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2 Sammendrag og vurderinger 
Sammendrag 
• Den registrerte kriminaliteten økte med 9,5 prosent sammenlignet med første tertial i 

2022. Med unntak av kriminalitetstypen miljø ses en økning innen alle 
kriminalitetstypene. Det er relativt sett store økninger innen kriminalitetstypene 
skadeverk (18,2 prosent), vinningslovbrudd (13 prosent) og voldslovbrudd (12 
prosent). Også økonomisakene viser en relativt markant økning fra året før (11,5 
prosent). 
 

• Antall påtaleavgjorte saker har økt sammenlignet med samme periode i fjor dvs. med 
13 973 saker (15,6 prosent.) Med unntak for narkotikasakene ses en økning i antall 
påtaleavgjørelser i de øvrige kriminalitetstypene. 
 

• Oppklaringsprosenten for den totale saksporteføljen er 45 prosent i første tertial 2023. 
Dette er lavere enn i samme periode i fjor hvor den var 48 prosent. Sammenlignet med 
året før registreres en nedgang i oppklaringsprosenten for samtlige kriminalitetstyper 
med unntak av miljøsakene. Den største nedgangen registreres for narkotikasakene, 
men også vinningslovbrudd og voldslovbrudd har en klar nedgang. 
 

• Saksbehandlingstiden for alle påtaleavgjorte saker er i første tertial på 94 dager, mot 91 
dager i samme periode i fjor. De oppklarte sakene har en saksbehandlingstid på 64 
dager. Dette er samme resultat som i tilsvarende periode i 2022.  
 

• Restansene er redusert både når det gjelder antall ikke påtaleavgjorte saker og antall 
påtaleavgjorte, men ikke rettskraftige saker. Antall ikke påtaleavgjorte saker totalt er 
redusert med 7,6 prosent sammenlignet med gjennomsnittet første tertial i perioden 
2019 - 2022, mens antallet ikke påtaleavgjorte saker eldre enn 12 måneder er redusert 
med 17,1 prosent sammenlignet med samme periode. Antallet påtalebehandlede, men 
ikke rettskraftige saker er redusert med 28,5 prosent sammenlignet med gjennomsnittet 
for første tertial i perioden 2019 - 2022, mens påtaleavgjorte, men ikke rettskraftige 
saker eldre enn 12 måneder i samme periode er redusert med 32,3 prosent.  

 

Vurderinger 
De siste årenes sentrale mål og føringer for straffesaksbehandlingen er i stor grad 
videreført i 2023, jf. riksadvokatens mål og prioriteringsrundskriv for 2023. Dette 
innebærer at de overordnede målene for straffesaksbehandlingen fortsatt er høy kvalitet, 
høy oppklaringsprosent, kort saksbehandlingstid og adekvat reaksjon. Rundskrivet angir 
videre hvilke saker som skal gis forrang ved ressursknapphet, og omtaler riksadvokatens 
sentrale prioriteringer og styringssignaler. De prioriterte områdene er fortsatt; drap og 
ildspåsettelser som setter liv og helse i fare, alvorlige voldslovbrudd som setter liv og helse i fare, vold mot 
barn og andre særlig sårbare fornærmede og mishandling i nære relasjoner samt alvorlige seksuallovbrudd, 
herunder internettrelaterte overgrep mot barn. Det er viktig at målene og prioriteringene gjøres 
kjent i distriktene og at det aktiv ses hen til disse ved styringen av straffeasakarbeidet i det 
enkelte politidistrikt. 
 
Delegasjon av påtalekompetanse til politiet fra statsadvokatene var en viktig endring i 
politiets straffesaksbehandling i 2022. Flere statsadvokatembeter vil også i 2023 ta inn en 
rekker saker innen de delegerte saksområdene for å kvalitetssikre sakene og sikre 
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statsadvokatene et godt kunnskapsgrunnlag for å kunne tilpasse egen fagledelse til 
behovene i det enkelte politidistrikt. Effekten av endringene vil bli løpende vurdert. 
 
Det er klart utfordrende for politiet å møte den relativt sett store svingningene i antall 
registrert anmeldelser man har erfart i den senere tid, særlig under korona-pandemien. 
Antall påtaleavgjorte saker er i første tertial 2023 noe høyere enn nye saker. Dette tyder 
på at distriktene har klart å møte den senere tids økte anmeldelser gjennom aktiv styring og 
nødvendige ressursallokeringer mv. At antall påtaleavgjørelser øker i samsvar med antall 
nye anmeldelser er viktig for å sikre sakene en effektiv og kort saksbehandlingstid samt 
holde antallet restanser nede.  
 
Oppklaringsprosenten viser en fortsatt nedadgående trend innen de aller fleste 
kriminalitetstypene. Årsaken til denne utviklingen er usikker og antas å være sammensatt og 
variere innen de ulike kriminalitetstypene. Det er derfor nå, som ved års rapportering for 
2022, vanskelig å peke på noen konkrete grunner til utviklingen. Det er viktig at 
politidistriktene analyserer situasjonen i sitt distrikt og sjekker ut at saker med 
oppklaringspotensiale ikke blir henlagt. Det er i denne sammenheng grunn til å understreke 
at det å oppklare en sak er viktigere enn kort saksbehandlingstid. Der det er 
oppklaringspotensiale i en sak skal denne som utgangspunkt etterforskes selv om dette kan 
gi en lengre saksbehandlingstid og en sak kan kun henlegges ut fra ressursmessige hensyn 
innen de rammer som riksadvokaten har fastsatt i RA nr. 3/2016 Henleggelser på grunn av 
manglende saksbehandlingskapasitet. 
 
Både Politidirektoratet og riksadvokatembetet vurderer for tiden ulike tiltak for å finne 
årsaker til utviklingen og oppfølging som er egnet til å sikre en høyere oppklaringsprosent 
innen de saksområder hvor dette anses ønskelig. 
 
Den positive utviklingen for saksbehandlingstiden, som har vist seg i den senere tid, er 
opprettholdt i første tertial 2023, og resultatene her vurderes som gode. Også  
restansesituasjon viser en fortsatt positiv utvikling. Det er fortsatt viktig at distriktene aktivt 
benytter tilgjengelige systemer og metoder for å sikre god oversikt over egen saksportefølje 
og aktiv styrer denne for å sikre at de riktige sakene blir prioritert og behandlet med 
nødvendig kompetanse og hurtighet slik at restansene holdes nede.  
 
De vurderinger som er gitt gjelder utviklingen i landet som helhet. Det er grunn til å 
presisere, som også rapporten viser, at det er variasjoner i politidistriktene. Der 
distriktene har negative avvik sammenlignet med landet som helhet er det viktig at 
distriktene aktivt går inn og analyserer årsakene til dette og setter inn nødvendige tiltak for 
å møte den normen som resultatene for landet som helhet representerer.  
 
Både RA og POD er enige om at det er av avgjørende betydning for å sikre høy kvalitet i 
straffesaksarbeidet at det gjennom alle ledd i straffesakskjeden organisasjonsmessig legges 
til rette for en hensiktsmessig håndtering av sakene og at personalet har nødvendig 
kompetanse, herunder tilstrekkelig fenomenforståelse for de sakstypene de gis ansvar for. 
Likeledes at etterforskings- og påtaleressursene er av tilstrekkelig omfang, hensyntatt en 
god balanse i forhold til politidistriktets øvrige oppgaveportefølje. Det ligger til 
politimestrene og særorganssjefene å ivareta dette best mulig.  
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3 Anmeldte lovbrudd 
3.1 Hovedtrekk ved anmeldelsene 
I løpet av første tertial 2023 ble det anmeldt drøyt 98 700 lovbrudd2. Som det fremgår av 
tabell 2.1.1 er det 9,4 prosent flere anmeldelser enn i samme periode året før og 7,4 prosent 
flere enn gjennomsnittet for 2019 - 2022. Anmeldelsene så langt i 2023 er imidlertid helt på 
nivå med første tertial i perioden 2017 - 2019 – de siste årene forut for pandemien. Som 
illustrert i tabell og figur 2.1.1 har utviklingen variert mellom de ulike typene lovbrudd. 
 

Tabell 2.1.1 Anmeldte lovbrudd 1. tertial, etter kriminalitetstype. 2019-2023 

 2019 2020 2021 2022 2023 

Prosent-
endring 
mot T1 

2022 

Prosent-
endring 

mot 
gj.snitt 

T1 2019-
2022 

Andel 
2023 

Vinningslovbrudd 29 887 27 208 22 321 28 556 32 211 12,8 19,3 32,6 

Trafikklovbrudd 17 087 17 309 16 827 17 336 17 747 2,4 3,5 18,0 

Annen kriminalitet 12 237 11 898 11 400 11 317 12 576 11,1 7,4 12,7 

Voldslovbrudd 11 143 10 108 8 567 9 794 10 854 10,8 9,6 11,0 

Økonomilovbrudd 9 114 8 327 8 035 8 067 8 953 11,0 6,8 9,1 

Skadeverk 5 522 6 530 5 680 5 866 6 935 18,2 17,6 7,0 

Narkotikalovbrudd 11 261 9 011 8 236 6 095 6 153 1,0 -28,9 6,2 

Seksuallovbrudd 2 426 2 064 2 782 2 462 2 546 3,4 4,6 2,6 

Miljølovbrudd 434 547 756 545 446 -18,2 -21,8 0,5 

Arbeidsmiljølovbrudd 247 231 309 239 305 27,6 18,9 0,3 

Anmeldte lovbrudd, i alt 99 358 93 233 84 913 90 277 98 726 9,4 7,4 100,0 

Kilde: Straffesaksregisteret (Strasak), JUS065 
 

Figur 2.1.1 Anmeldte lovbrudd 1. tertial, etter utvikling fra gjennomsnittet for 2018 og 
2019 (referanseår = 100). 2018-2023 

 
Kilde: Straffesaksregisteret (Strasak), JUS065 

                                                 
 
 
2 I tillegg til anmeldelser, enten inngitt fra fornærmet/publikum eller initiert av politiet selv, kan politiet opprette såkalte 
"undersøkelsessaker". Noen slike undersøkelsessaker fører til opprettelse av straffesaker, men majoriteten av undersøkelsessakene 
avgjøres utenfor straffesakssporet. De vanligste typene undersøkelsessaker er brann og ulykker, savnet-saker, mistenkelig dødsfall, 
selvdrap og rettsanmodninger fra utlandet. I løpet av første tertial 2023 ble det registrert nærmere 3 900 undersøkelsessaker, som er en 
markert økning sammenlignet med foregående tre år. 
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Vinningslovbrudd 
De siste årenes utvikling for anmeldte lovbrudd bør ses i lys av smittevernstiltakene som 
var gjeldende under pandemiperioden, og som både direkte og indirekte påvirket 
straffesakstallene. Særlig synlig var reduksjonen i anmeldte vinningslovbrudd og 
voldslovbrudd under pandemien, mens anmeldelser for brudd på karantenebestemmelsene 
må regnes som et rent tilfang sammenlignet med tidligere år. 
 
Den mest fremtredende utviklingen i første tertial 2023 er den fortsatte økningen i                                              
vinningslovbrudd. Med 32 200 anmeldelser av tyverier og andre vinningslovbrudd3 er ikke 
bare nedgangen fra pandemiperioden blitt reversert, omfanget er nå også, som illustrert i 

figur 2.1.2., markert større enn i årene før 2020.4  
 

Figur 2.1.2 Anmeldte vinningslovbrudd første tertial, etter type lovbrudd. 2019-2023 

 
Kilde: Straffesaksregisteret (Strasak), JUS065 
 
Vinningsanmeldelsene som er registrert så langt i 2023 utgjør en økning på nærmere 13 
prosent fra året før, og er samtidig 9,5 prosent flere enn tilsvarende periode i 2017 - 2019. 
Denne utviklingen forlenger tendensen fra 2022, hvor særlig tyveri fra person på ulike 
offentlige steder og mindre tyveri fra butikk/salgssted var "driverne" for økningen. 
 
Oslo politidistrikt hadde den klart største økningen i tyverier og andre vinningslovbrudd i 
første tertial 2022, mens anmeldelsene så langt i 2023 er på nivå med året før. De fleste 
øvrige politidistrikt har derimot registrert en betydelig økning i antall vinningsanmeldelser, 
med størst prosentvis økning i Troms-, Vest- og Trøndelag politidistrikt. Omkring 5 
prosent av vinningslovbruddene er registrert med et gjerningssted i utlandet, en andel som 
var under én prosent i tilsvarende periode i 2021. 
 

  

                                                 
 
 
3  Kriminalitetstypen vinningslovbrudd omfatter i all hovedsak overtredelser av straffelovens kapittel 27 om Vinningslovbrudd og 
liknende krenkelser av eiendomsretten. Kapittelet rammer en rekke ulike typer  vinningsmotiverte handlinger, men i praksis utgjør 
tyverier mer enn ni av ti anmeldelser for denne kriminalitetstypen. 
 
4 Det ble registrert i gjennomsnitt 29 420 vinningsanmeldelser per første tertial i perioden 2017-2019. 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

2019 2020 2021 2022 2023

- Annet vinningslovbrudd

- Ran

- Brukstyveri av bil og annet
motorkjøretøy

- Grovt tyveri

- Tyveri

- Mindre tyveri

https://www.politiet.no/globalassets/04-aktuelt-tall-og-fakta/strasak/2021/anmeldt-kriminalitet-strasak-2021.pdf
https://www.politiet.no/globalassets/04-aktuelt-tall-og-fakta/strasak/2021/anmeldt-kriminalitet-strasak-2021.pdf


 3 Anmeldte lovbrudd 8 

Voldslovbrudd 
Anmeldte voldslovbrudd har hatt en nærmest identisk utvikling som vinningslovbruddene 
siste fem år. Under pandemien ble det registrert et kraftig fall i anmeldelser, både for grov 
og mindre grov vold, mens antallet anmeldelser har økt betydelig etter pandemien. Så langt 
i 2023 har politiet registrert nærmere 10 900 voldsanmeldelser, som er nesten 11 prosent 
flere enn i samme periode året før, men på nivå med første tertial i perioden 2017-2019. 
 
Figur 2.1.3 Anmeldte voldslovbrudd første tertial, etter type lovbrudd. 2019-2023 

 
Kilde: Straffesaksregisteret (Strasak), JUS065 
 
I løpet av første tertial 2023 ble det sammenlignet med året før registrert flere anmeldelser 
innenfor de fleste typer vold. Det er registrert 4 300 anmeldelser av kroppskrenkelser og 
drøyt 700 anmeldelser av kroppsskade, som for begge kategoriene utgjør en økning på 
omkring 14 prosent fra 2022. 2 550 anmeldte trusler i første tertial innebærer en økning på 
11 prosent sammenlignet med samme periode i fjor. De drøyt 1 200 anmeldte tilfellene av 
vold og trusler mot offentlige tjenestepersoner har hatt en tilsvarende økning.  
 
Mishandling i nære relasjoner5 (strl. 2005 §§ 282-283) skal gis særskilt prioritet i politiet og 
påtalemyndigheten, som anført i riksadvokatens mål og prioriteringsrundskriv. Etter at 
både antallet registrerte straffesaker og oppklaringsprosenten på dette saksområdet har vært 
fallende siden 2018, ble det i første kvartal 2023 registrert en liten oppgang i registrerte 
anmeldelser. De drøyt 1 100 registrerte anmeldelsene i første tertial gir en økning på 7,5 
prosent sammenlignet med tilsvarende periode i fjor, samtidig som antallet ligger noe under 
gjennomsnittet for perioden 2019 - 2022.   
 
Det uklart hva som er årsaken til utviklingen for registrerte anmeldelser av mishandling i 
nære relasjoner, og det er usikkerhet knyttet til omfanget, spesielt under pandemien og i 
perioder med nedstengning av samfunnet, særlig fordi andre instanser i denne perioden 
ikke registrert tilsvarende nedgang som politiet. Det er viktig at politidistriktene analyserer 
utviklingen og aktivt møter disse sakene med tilstrekkelige kapasitet og kompetanse, 
herunder fenomenforståelse. 
                                                 
 
 
5 Hvorvidt et forhold kvalifiserer til straffelovens bestemmelser om mishandling i nære relasjoner er blant annet avhengig av om 
krenkelsene og mishandlingen er vedvarende og gjentakende. Høyesterett (Rt. 2010 s. 219) har vurdert det som sentralt at handlingene 
"danner et mønster som resulterer i at den som rammes må leve under et "regime" preget av kontinuerlig utrygghet og frykt for vold". 
Høyesterett (HR-2010-1426-A – Rt 2010 s. 949) har også konkludert med at barn som er vitne til denne typen mishandling er å regne 
som selvstendige ofre, uavhengig av om de har vært utsatt for direkte mishandling. 
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Seksuallovbrudd 
I løpet av første kvartal 2023 ble det anmeldt i overkant av 2 500 seksuallovbrudd. Dette er 
nesten 3,5 prosent flere enn tilsvarende periode året før, og drøyt 4,5 prosent flere enn 
gjennomsnittet for første tertial i årene 2019 - 2022. Resultatene fra første tertial inkluderer 
250 anmeldelser av voldtekt av barn under 14 år, 515 voldtektsanmeldelser (strl. 1902 § 
192, strl. 2005 §§ 291-294), 320 anmeldte tilfeller av seksuell handling og drøyt 600 
anmeldelser som gjaldt overgrepsmateriale og fremstillinger som seksualiserer barn. 
 
Figur 2.1.4 Anmeldte seksuallovbrudd 1. tertial, etter type lovbrudd. 2019-2023 

 
Kilde: Straffesaksregisteret (Strasak), JUS065 
 
Siden midten av 2010-tallet har det vært relativt store variasjoner i antallet anmeldte 
seksuallovbrudd fra år til år. Av flere grunner bør man være varsom med å tolke kortsiktige 
utviklinger som et uttrykk for absolutte endringer i kriminalitetsbildet.  
 
(i) Etterforskningen av seksuallovbrudd, særlig de som er begått via digitale flater eller 

ved digitale virkemidler, vil i en del tilfeller avdekke et større antall fornærmede 

knyttet til samme gjerningsperson. Gjennombrudd i slike store enkeltsaker vil 

dermed kunne medføre et stort antall straffesaker. Selv om disse sakene gjerne 

dreier seg om gjerninger begått over en lengre periode, vil de i statistikken telles inn 

under året de ble registrert i politiets registre. Statistikken over anmeldte 

seksuallovbrudd er derfor sårbar for denne typen konsentrasjon av saker på 

enkeltår. 

(ii) Anmeldte seksuallovbrudd generelt, og seksuallovbrudd mot barn spesielt, gjelder 

ofte gjerninger begått lengre tilbake i tid. Som beskrevet i rapporten 

Straffesaksbehandlingen for 2022 har omkring halvparten av de registrerte 

seksuallovbruddene en anmeldelsestid6 på 30 dager eller mindre. På den annen side 

har én fjerdedel av seksuallovbruddene en anmeldelsestid på ett år eller mer – som 

indikerer at statistikken over seksualanmeldelsene kun delvis beskriver 

nåsituasjonen. 

                                                 
 
 
6 Tid fra siste registrerte gjerning til en anmeldelse er registrert hos politiet 

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

2019 2020 2021 2022 2023

- Andre seksuallovbrudd

- Overgrepsmateriale og fremstillinger
som seksualiserer barn

- Seksuelt krenkende adferd, i alt

- Seksuell handling, i alt

- Seksuell omgang, barn mellom 14-16
år

--- Voldtekt, barn under 14 år

--- Voldtekt

https://www.politiet.no/globalassets/04-aktuelt-tall-og-fakta/strasak/2022/anmeldt-kriminalitet-strasak-2022.pdf


 3 Anmeldte lovbrudd 10 

Utviklingen for utvalgte typer lovbrudd 
I tillegg til utviklingene innenfor vinnings-, volds- og seksuallovbrudd er det enkelte 
bevegelser knyttet til de andre kriminalitetstypene som peker seg ut. Dette gjelder både når 
vi ser endring fra siste år og over de siste 4-6 årene.  
 

• I løpet av første kvartal 2023 ble det anmeldt nesten 7 400 bedragerier, hvorav snaut 

750 ble regnet som grove bedragerier. Sammenlignet med samme periode året før 

utgjør dette 11,5 prosent flere anmeldelser, mens økningen er på nesten 14 prosent 

målt mot gjennomsnittet for første tertial 2019 - 2022. Nærmere 70 prosent av 

bedragerianmeldelsene i første kvartal 2023 er registrert med modus operandi 

"internett", som indikerer at anmeldelsen gjelder forhold begått via digitale flater eller 

med digitale fremgangsmåter. 

• Det ble anmeldt nærmere 4 100 tilfeller av ruspåvirket kjøring etter veitrafikkloven i 

løpet av første kvartal 2023, som er 10,5 prosent flere enn samme periode året før. Målt 

mot gjennomsnittet for første tertial i de fire foregående årene utgjør dette en økning 

på hele 21,5 prosent. 

Mens anmeldelsene for første tertial lå stabilt i perioden 2019 - 2021 har det de siste to 

årene vært en markant økning i registrert ruspåvirket kjøring. De siste årenes utvikling 

henger blant sammen med økt tilgang til testutstyr som avdekker annen rusbruk enn 

alkohol. 

• Politiet registrerte i overkant av 6 900 anmeldelser for skadeverk i første tertial 2023. 

Dette er omkring 18 prosent flere enn både tilsvarende periode året før og målt mot 

gjennomsnittet for første tertial 2019 - 2022.  

Når vi fordeler etter gjerningssted er 72 prosent av siste års økning i anmeldt skadeverk 

tilknyttet Oslo politidistrikt, og når man bryter ned anmeldelsene etter modus operandi 

kan en svært stor andel av økningen knyttes til skadeverk på t-banevogner. Det er 

derfor nærliggende å anta at den betydelige variasjonen i denne typen anmeldelser 

delvis har sammenheng med anmeldelsespraksis og -tilbøyelighet hos de offentlige 

transportforetakene i Oslo. 
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4 Påtaleavgjorte lovbrudd 
4.1 Hovedtrekk ved utviklingen 
I løpet av første tertial 2023 ble det påtaleavgjort vel 101 500 saker. Som illustrert i figur 4.1 
er dette noe høyere enn i første tertial i 2021 og 2022, men lavere enn i samme periode i 
2019 og 2020. Det høye antallet påtaleavgjørelser første tertial 2020 antas å ha 
sammenheng med et aktivt og målrettet restansearbeid i politidistriktene i starten av 
korona-pandemien. Mindre oppsøkende politiinnsats, utsatte hovedforhandlinger i 
domstolen samt færre anmeldelser frigjorde i denne perioden kapasitet hos etterforskere og 
påtaleansvarlige til en slik innsats.  
 
Figur 4.1.1 Påtaleavgjorte saker 1. tertial 2019-2023 

Kilde: Straffesaksregisteret (Strasak), JUS309 
 
Det ble første tertial 2023 fattet 16 prosent flere påtaleavgjørelser enn første tertial i fjor, og 
i underkant av 5 prosent flere saker enn gjennomsnittet i første tertial i perioden 2019 - 
2022.  
 
Legges antall påtaleavgjørelser første tertial til grunn, som et parameter for forventet nivå 
av antall påtaleavgjørelser hele året, vil dette tilsi at det vil bli fattet 304 600 
påtaleavgjørelser i 2023. Dette vil være tilnærmet samme antall som i 2022, da det totalt ble 
påtaleavgjort 304 700 saker. 
 
Påtaleavgjorte lovbrudd innen de ulike kriminalitetstypene 
Ser vi nærmere på utviklingen innen noen av kriminalitetstypene viser tabell 4.1 en stor 
økning i antall påtaleavgjorte vinningslovbrudd. Økningen er på mer enn 17 prosent 
sammenlignet med første tertial i fjor og 19 prosent sammenlignet med gjennomsnittet for 
første tertial i perioden 2019 - 2022. Vinningslovbruddene utgjør med dette omkring 33 
prosent av de påtaleavgjorte sakene i første tertial 2023. Dette er noe høyere enn 
gjennomsnittet for første tertial i perioden 2019 - 2022 som var 29 prosent. Økningen må 
ses i sammenheng med at antall anmeldte vinningslovbrudd har økt. 
 
Antall påtaleavgjorte voldslovbrudd viser en økning på nesten 25 prosent sammenlignet 
med første tertial i fjor og over 4 prosent sammenlignet med gjennomsnittet for første 
tertial i perioden 2019 – 2022. Voldslovbruddene utgjør dermed 11 prosent av de 
påtaleavgjorte sakene første tertial. Også antall påtaleavgjorte økonomilovbrudd viser en 
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markant øking dvs. en økning på over 15 prosent sammenlignet med første tertial i fjor og 
vel 3 prosent sammenlignet med gjennomsnittet for første tertial i perioden 2019 - 2022. 
Økonomilovbruddene utgjør nå 9 prosent av de påtaleavgjorte sakene. Også for volds- og 
økonomilovbruddene må økning i antall påtaleavgjørelser ses i sammenheng med at antall 
registrerte anmeldelser har økt. 
 
Antall påtaleavgjorte narkotikalovbrudd viser en liten økning så langt i år sammenlignet 
med samme periode i fjor, men en nedgang på over 36 prosent sammenlignet med første 
tertial i perioden 2019 – 2022. Det har i samme periode vært en nedgang i registrerte 
narkotikalovbrudd. 
 
Tabell 4.1.1 Påtaleavgjorte saker 1. tertial, etter kriminalitetstype, 2019-2023 

 2019 2020 2021 2022 2023 

Prosent-
endring 
mot T1 

2022 

Prosent-
endring 

mot 
gj.snitt 

T1 2019-
2022 

Andel 
2023 

Vinningslovbrudd 29 719 30 357 22 700 28 141 32 999 17,3 19,0 32,5 

Trafikklovbrudd 17 298 20 039 16 891 16 358 18 199 11,3 3,1 17,9 

Annen kriminalitet 13 039 14 703 11 968 11 450 13 513 18,0 5,7 13,3 

Voldslovbrudd 11 823 13 216 9 209 9 024 11 275 24,9 4,2 11,1 

Økonomilovbrudd 8 884 10 118 8 178 7 811 9 017 15,4 3,1 8,9 

Skadeverk 5 545 7 081 5 662 5 708 7 037 23,3 17,3 6,9 

Narkotikalovbrudd 11 856 11 965 8 987 6 063 6 174 1,8 -36,5 6,1 

Seksuallovbrudd 3 058 2 798 2 668 2 221 2 390 7,6 -11,0 2,4 

Miljølovbrudd 518 722 858 547 622 13,7 -5,9 0,6 

Arbeidsmiljølovbrudd 335 314 298 235 305 29,8 3,2 0,3 

Påtaleavgjorte saker, i alt 102 075 111 313 87 419 87 558 101 531 16,0 4,6 100,0 

Kilde: Straffesaksregisteret (Strasak), JUS309 
 
Påtaleavgjorte lovbrudd i politidistriktene 
Med unntak av Finnmark politidistrikt har alle politidistriktene økt antall påtaleavgjørelser i 
første tertial 2013 sammenlignet med samme periode i 2022, jf. tabell 4.2. Den største 
prosentvise endringen fra i fjor ses hos Agder -, Vest - og Sør-Vest-politidistrikt. Som vist i 
tabellen har imidlertid seks av tolv politidistrikt et lavere antall påtaleavgjørelser enn 
gjennomsnittet i første tertial 2019 - 2022. 
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Tabell 4.1.2 Påtaleavgjorte saker 1. tertial, etter politidistrikt (eier). 2019-2023 

 2019 2020 2021 2022 2023 

Prosent-
endring 
mot T1 

2022 

Prosent-
endring 

mot 
gj.snitt 

T1 2019-
2022 

Andel 
2023 

Oslo politidistrikt 22 639 25 461 18 546 20 510 24 013 17,1 10,2 23,7 

Øst politidistrikt 14 042 15 058 12 246 12 569 14 414 14,7 6,9 14,2 

Innlandet politidistrikt 6 094 6 978 5 174 5 111 5 831 14,1 -0,1 5,7 

Sør-Øst politidistrikt 13 040 14 797 11 159 10 960 11 930 8,9 -4,5 11,8 

Agder politidistrikt 6 435 6 683 5 686 5 209 6 645 27,6 10,7 6,5 

Sør-Vest politidistrikt 10 015 10 778 7 534 8 038 9 927 23,5 9,2 9,8 

Vest politidistrikt 9 258 9 959 7 963 7 777 9 766 25,6 11,7 9,6 

Møre og Romsdal 
politidistrikt 

3 510 3 860 3 536 3 043 3 332 9,5 -4,5 3,3 

Trøndelag politidistrikt 7 224 8 432 7 382 6 980 7 812 11,9 4,1 7,7 

Nordland politidistrikt 4 028 4 198 3 513 2 926 3 066 4,8 -16,4 3,0 

Troms politidistrikt 3 225 3 394 2 554 2 358 2 845 20,7 -1,3 2,8 

Finnmark politidistrikt 1 990 1 692 1 568 1 597 1 288 -19,3 -24,8 1,3 

Hele landet (inkl. 
særorgan) 

102 075 111 313 87 419 87 558 101 531 16,0 4,6 100,0 

Kilde: Straffesaksregisteret (Strasak), JUS306 og JUS309 
 
Antall påtaleavgjort lovbrudd og antall registrerte lovbrudd 
Antall påtaleavgjorte saker i første tertial er høyere enn antall nye anmeldelser registrert i 
samme periode. Som beskrevet i kapittel 3 ble det registrert i alt  
98 700 anmeldelser i løpet av første tertial. Dette er i utgangspunktet positivt og viser at 
distriktene har en ressursinnsats på straffesaksfeltet som møter økningen i den registrerte 
kriminaliteten, noe som er sentralt for å sikre en effektiv straffesaksbehandling og forhindre 
økte restanser.  
 
Figur 4.1.2 Anmeldte og påtaleavgjorte lovbrudd 1. tertial. 2019-2023 

Kilde: Straffesaksregisteret (Strasak), JUS065 og JUS309 
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4.2 Oppklarte saker 
Oppklaringsprosenten for den totale saksporteføljen 
Oppklaringsprosenten er første tertial 2023 på 45 prosent. Dette er noe lavere enn 
resultatet første tertial i fjor, hvor den var 48 prosent, jf. figur 4.1.1. Som figuren viser har 
det siden 2021 vært et markant fall i oppklaringsprosenten for den totale saksporteføljen, 
og den ligger i første tertial 2023 hele 7 prosentpoeng lavere enn gjennomsnittet for første 
tertial i perioden 2019 - 2022. Som nærmere omtalt senere i rapporten kommer denne 
nedgangen i hovedsak av endringer i saksporteføljen og endret oppklaringsprosent innen 
enkelte av kriminalitetstypene. 
 
Figur 4.2.1 Påtaleavgjorte saker 1. tertial, etter oppklaringsprosent. 2019-2023 

 
Kilde: Straffesaksregisteret (Strasak), JUS309 
 
Oppklaringsprosenten for de ulike kriminalitetstypene 
Oppklaringsprosenten varierer betydelig mellom de ulike kriminalitetstypene. Med unntak 
av miljøsakene har alle kriminalitetstypene redusert oppklaringsprosent første tertial 2023 
sett i forhold til første tertial i 2022.  
 
Figur 4.2.2 Påtaleavgjorte saker 1. tertial, etter oppklaringsprosent og kriminalitetstype, 
2019-2023 

 
Kilde: Straffesaksregisteret (Strasak), JUS309 
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Sammenligner man oppklaringsprosenten første tertial med gjennomsnittet for første tertial 
i perioden 2019 - 2022 har arbeidsmiljøsakene den største nedgangen med nesten 16 
prosentpoeng. Det er uvisst hva denne nedgangen skyldes. Det ses videre en stor endring i 
narkotikasakene hvor oppklaringsprosenten er redusert med nærmere 12 prosent. Den 
samlede nedgangen her kan i stor grad tilskrives en endret sammensetning av 
saksporteføljen for denne kriminalitetstypen. Det har over år vært en gradvis nedgang i 
antall anmeldelser knyttet til bruk og/eller oppbevaring av mindre mengder narkotika. 
Dette er saker som stort sett er oppklart gjennom politiets egne kontroller og en mindre 
andel slike saker har vært den største enkeltstående "driveren" for den samlede reduksjonen 
i oppklaringsprosent. Oppklaringsprosenten for de grove narkotikasakene er i første tertial 
2023 på 78 prosent, noe som er tilnærmet samme resultat som foregående år for denne 
sakskategorien. 
 
Oppklaringsprosenten for økonomisakene er redusert med vel 6 prosentpoeng 
sammenlignet med gjennomsnittet for første tertial 2019 - 2022. Det har vært en relativ stor 
økning i antall nettrelatert bedragerier, og det er særlig denne typen bedragerier som har en 
lav oppklaringsprosent. Dette antas å ha sammenhengen med både kapasitets- og 
kompetansemessige utfordringer knyttet til etterforskingen av sakene. Samlet sett er 
oppklaringsprosenten for bedragerisaker første tertial 26 prosent. Dette er en nedgang i 
forhold til hva man har registrert i samme periode i tidligere år.  
 
Vinningslovbruddene utgjorde i første tertial 2023 omkring en tredjedel av de 
påtaleavgjorte sakene, og utviklingen innenfor dette kriminalitetsområdet har derfor stor 
innvirkning på oppklaringsprosenten for den samlede saksporteføljen. 
Oppklaringsprosenten for vinningslovbrudd er redusert med nesten 5 prosentpoeng 
sammenlignet med gjennomsnittet for første tertial i perioden 2019 - 2022. Endringen her 
skyldes i stor grad en økt andel påtaleavgjorte tyverier på offentlig sted. Dette er forhold 
som erfaringsmessig er utfordrende å etterforske og som har en lavt oppklaringsprosent. 
Første tertial 2023 er oppklaringsprosenten for disse sakene kun 3 prosent, mens grovt 
tyveri fra bolig og ran har en oppklaringsprosent på henholdsvis 20 prosent og 41 prosent i 
samme periode. 
 
Figur 4.2.3 Påtaleavgjorte saker 1. tertial, etter oppklaringsprosent for utvalgte typer 
vinningslovbrudd. 2019-2023 

 
Kilde: Straffesaksregisteret (Strasak), JUS309 
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Voldslovbruddene har første tertial 2023 en oppklaringsprosent på 51 prosent. Dette 
innebærer en nedgang vel 4 prosentpoeng sammenlignet med gjennomsnittet for samme 
periode i 2019 - 2022. Det er usikkert hva som er årsaken til den utviklingen som 
registreres for denne kriminalitetstypen, som omfatter et stort antall prioriterte saker. 
Oppklaringsprosenten for sakskategoriene grov kroppskrenkelse og kroppsskade er for 
første tertial på henholdsvis 60 og 67 prosent. For disse sakskategoriene har 
oppklaringsprosenten variert noe i første tertial i perioden 2019-2022.  
 
For sakskategorien mishandling i nære relasjoner er den samlede oppklaringsprosenten 
første tertial 2023 på kun 20 prosent. Ser vi på kun de grove mishandlingssakene i nære 
relasjoner er oppklaringsprosenten 63 prosent så langt i år. Både oppklaringsprosenten for 
mishandlingssakene generelt og de grove sakene viser en klar nedgang sammenlignet med 
resultatene for første tertial i perioden 2019 - 2022. Som anført i årsrapporten for 2022 er 
det uklart hva som er årsakene til den nedgangen som over tid er registrert for disse sakene. 
Flere statsadvokatembeter har foretatt inspeksjoner av saksområdet inneværende år og vi 
vil komme tilbake til funnene fra disse ved senere rapporteringer. 
 
Figur 4.2.4 Påtaleavgjorte saker 1. tertial, etter oppklaringsprosent for utvalgte typer 
voldslovbrudd. 2019-2023 

 
Kilde: Straffesaksregisteret (Strasak), JUS309 
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Figur 4.2.5 Påtaleavgjorte saker 1. tertial, etter oppklaringsprosent for utvalgte typer 
seksuallovbrudd. 2019-2023 

 
Kilde: Straffesaksregisteret (Strasak), JUS309 
 
Kriminalitetstypenes oppklaringsprosent og effekten på oppklaringsprosent for den 
totale saksporteføljen 
Det er store variasjoner mellom de ulike kriminalitetstypene, både når det gjelder i antall 
saker som påtaleavgjøres og oppklaringsprosent. Dette medfører at de ulike 
kriminalitetstypene og utviklingen av disse har ulik effekt på oppklaringsprosenten for den 
totale saksporteføljen. Tabell 4.1.1 nedenfor viser utviklingen i antall saker påtaleavgjort 
innen de ulike kriminalitetstypene og endringer i oppklaringsprosenten første tertial 2023 
sammenlignet med samme periode i fjor og den effekt dette har hatt på den samlede 
oppklaringsprosenten.   
 
Tabell 4.2.1 Påtaleavgjorte saker 1. tertial, etter kriminalitetstypenes påvirkning på den 
samlede oppklaringsprosenten. 2022-2023 

 

Antall 
påtale-

avgjørelser 
2023 

Antall 
påtale-

avgjørelser 
2022-2023 

Oppklarings-
prosent 2023 

Endring i 
prosentpoeng, 

oppklaringsprosent 

Effekt på 
samlet 

oppklarings-
prosent 

Vinningslovbrudd 32 999 17,3 % 20,9 % -2,4 -1,86 

Skadeverk 7 037 23,3 % 15,9 % -1,9 -0,52 

Trafikklovbrudd 18 199 11,3 % 83,3 % -1,5 0,46 

Økonomilovbrudd 9 017 15,4 % 28,7 % -3,2 -0,36 

Narkotikalovbrudd 6 174 1,8 % 62,7 % -5,7 -0,36 

voldslovbrudd 11 275 24,9 % 50,6 % -2,9 -0,17 

Seksuallovbrudd 2 390 7,6 % 53,4 % -3,2 -0,06 

Annen kriminalitet 13 513 18,0 % 64,1 % -2,3 0,05 

Miljølovbrudd 622 13,7 % 64,4 % 3,1 0,03 

Arbeidsmiljølovbrudd 305 29,8 % 50,9 % -11,7 -0,01 

Påtaleavgjorte saker, i alt 101 531 16,0 % 45,4 % -3,1 -3,1 

Kilde: Straffesaksregisteret (Strasak), JUS309 
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Som illustrert i tabellen har utviklingen for påtaleavgjorte vinningslovbrudd hatt størst 
negativ effekt dvs. 1,86 prosentpoeng. Også utviklingen innen sakstypen skadeverk har en 
relativt sett høy negativ effekt dvs. på 0,58. prosentpoeng. Utviklingen innen trafikksakene 
har på sin side en positiv effekt på 0,46 prosentpoeng. 
 
Oppklaringsprosenten i politidistriktene 
Det er, som illustrert i tabell 4.1.2, forholdvis store variasjoner i oppklaringsprosenten for 
den totale saksporteføljen i politidistriktene. Dette skyldes i stor grad at sammensetningen 
av saksporteføljene er ulik i politidistriktene. Den høyeste oppklaringsprosenten første 
tertial 2023 ses i Møre og Romsdal politidistrikt. Som tabellen viser har distriktet 
gjennomgående hatt en høy oppklaringsprosent de siste årene. Også Innlandet-, Troms- og 
Finnmark politidistrikt kan vise til en høy oppklaringsprosent.  
 
Oslo politidistrikt har i første tertial 2023 den laveste oppklaringsprosenten, og det 
registreres her en negativ utvikling på over 5 prosentpoeng sammenlignet med 
gjennomsnittet for første tertial i perioden 2019 - 2022. Endringen antas i stor grad å ha 
sammenheng med at distriktet har hatt en relativ stor økning i antall vinningslovbrudd. 
 
Tabell 4.2.2 Påtaleavgjorte saker 1. tertial, etter oppklaringsprosent og politidistrikt (eier). 
2019-2023 

Tabell 4.1.2 2019 2020 2021 2022 2023 
Prosentpoeng 
endring mot 

T1 2022 

Prosentpoeng 
endring mot 
gj.snitt T1 
2019-2022 

Oslo politidistrikt 42 % 39 % 40 % 36 % 34 % -2,5 -5,5 

Øst politidistrikt 61 % 57 % 60 % 54 % 50 % -4,4 -8,4 

Innlandet politidistrikt 60 % 59 % 65 % 56 % 58 % 2,4 -1,7 

Sør-Øst politidistrikt 58 % 61 % 57 % 52 % 49 % -2,8 -8,1 

Agder politidistrikt 54 % 52 % 52 % 49 % 44 % -4,5 -7,3 

Sør-Vest politidistrikt 49 % 51 % 47 % 42 % 41 % -0,5 -6,0 

Vest politidistrikt 54 % 53 % 54 % 48 % 48 % -0,6 -4,5 

Møre og Romsdal 
politidistrikt 

63 % 67 % 66 % 67 % 61 % -5,1 -4,4 

Trøndelag politidistrikt 55 % 56 % 52 % 50 % 45 % -4,8 -8,0 

Nordland politidistrikt 63 % 66 % 64 % 57 % 52 % -5,8 -11,0 

Troms politidistrikt 69 % 68 % 62 % 63 % 58 % -5,5 -8,1 

Finnmark politidistrikt 66 % 66 % 65 % 66 % 57 % -8,9 -8,7 

Hele landet (inkl. 
særorgan) 

54 % 53 % 53 % 48 % 45 % -3,1 -7,0 

Kilde: Straffesaksregisteret (Strasak), JUS309 og JUS306 
* Av hensyn til etterprøvbarhet er gjennomsnitt for 2019-2022 beregnet som et gjennomsnitt av gjennomsnitt, som 
ikke tar hensyn til at det er ulikt antall påtaleavgjorte saker fra år til. Det reelle gjennomsnittet vil gi marginalt 
annet beregningsgrunnlag. 
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5 Saksbehandlingstid  
5.1 Hovedtrekk ved utviklingen 
I første tertial 2023 var den gjennomsnittlige saksbehandlingstiden fra anmeldelse til 
påtaleavgjørelse i politiet 64 dager, Dette er samme resultat som første tertial i fjor, men 
klart lavere enn første tertial i foregående år. For de oppklarte sakene er 
saksbehandlingstiden 94 dager. Dette er en økning på 3 dager sammenlignet med samme 
periode fjor, men som illustrert i figur 4.2.1 klart lavere enn resultatene for første tertial i 
2019 og 2020,  
 
Figur 5.1.1 Påtaleavgjorte saker første tertial, etter gjennomsnittlig saksbehandlingstid, 
2019-2023 

 
Kilde: Straffesaksregisteret (Strasak), JUS309 
 
Som det fremgår av figur 4.2.2 varierer den gjennomsnittlige saksbehandlingstiden for de 
ulike kriminalitetstypene. Økonomisakene har første tertial 2023 den lengste 
saksbehandlingstiden med 215 dager, men også seksuallovbruddene har lang 
saksbehandlingstid med 208 dager. Vinnings- og trafikklovbrudd har så langt i år den 
kortest saksbehandlingstid med henholdsvis 68 og 67 dager.  
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Figur 5.1.2 Påtaleavgjorte saker, etter gjennomsnittlig saksbehandlingstid for oppklarte 
saker og kriminalitetstype. 2019-2023 

 
Kilde: Straffesaksregisteret (Strasak), JUS309 
 
Ser man på status i politidistriktene i første tertial 2023 peker Troms- og Oslo politidistrikt 
seg ut med en gjennomsnittlig saksbehandlingstid for de oppklarte sakene på kun 73 og 74 
dager. Som tabell 4.2.1 viser har Øst-, Innlandet- og Vest politidistrikt alle en positiv 
utvikling sammenlignet med første tertial i perioden 2019 - 2022, mens Sør-Øst-, Agder- 
samt Sør-Vest politidistrikt har en negativ utvikling.  
 
Tabell 5.1.1 Påtaleavgjorte saker, etter gjennomsnittlig saksbehandlingstid og politidistrikt, 
(eier). 2019 -2023 

  2019 2020 2021 2022 2023 

Endring 
(antall 
dager) 
mot T1 

2022 

Endring 
(antall 
dager) 

mot 
gj.snitt 

T1 2019-
2022 

Oslo politidistrikt 95 94 73 66 74 8 -8 

Øst politidistrikt 110 103 94 86 85 -2 -14 

Innlandet politidistrikt 114 105 101 80 82 2 -18 

Sør-Øst politidistrikt 120 141 100 111 122 11 4 

Agder politidistrikt 91 102 101 85 106 22 12 

Sør-Vest politidistrikt 109 175 97 106 117 11 -5 

Vest politidistrikt 101 108 96 98 87 -11 -14 

Møre og Romsdal politidistrikt 102 113 81 76 87 11 -5 

Trøndelag politidistrikt 87 116 84 100 101 1 4 

Nordland politidistrikt 113 116 94 107 94 -13 -13 

Troms politidistrikt 96 106 79 80 73 -7 -18 

Finnmark politidistrikt 110 93 96 113 119 6 16 

Hele landet (inkl. særorgan) 105 117 92 91 94 4 -7 

Kilde: Straffesaksregisteret (Strasak), JUS306 og JUS309 
* Av hensyn til etterprøvbarhet er gjennomsnitt for 2019-2022 beregnet som et gjennomsnitt av gjennomsnitt, som 
ikke tar hensyn til at det er ulikt antall påtaleavgjorte saker fra år til. Det reelle gjennomsnittet vil gi marginalt 
annet beregningsgrunnlag. 
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5.2 Tilrettelagte avhør 
Når barn under 16 år7 eller andre særlig sårbare8 er vitner eller fornærmede i straffesaker  
skal avhørene gjennomføres som tilrettelagte avhør i tråd med straffeprosessloven §§ 239- 
239f. I saker som gjelder seksuallovbrudd og bestemte typer voldslovbrudd er det  
lovbestemt at slike avhør skal gjennomføres ved Statens barnehus, men det kan også  
gjennomføres i andre typer straffesaker dersom hensynet til vitnet eller fornærmede tilsier  
dette. Avhengig av ulike kriterier for fristberegning skal avhøret som hovedregel skje innen 
1-3 uker fra barnet eller den særlig sårbare får status som vitne eller fornærmet i 
straffesaken. 
 
I første tertial 2023 ble det gjennomført nærmere 1 500 tilrettelagte avhør, hvorav 1 400 var 
førstegangs- og supplerende avhør. Av disse ble 724 gjennomført innen lovpålagt frist, 
hvilket tilsvarer en andel på nesten 52 prosent. I perioden var det 83 fortsettende avhør. 
 

Tabell 5.2.1 Tilrettelagte avhør, etter type avhør og andel avhør innen lovbestemt frist. 2023 

  2023 

Tilrettelagte avhør, per 1. tertial 1 483 

- Førstegangsavhør* 1 400 

--- innen frist, antall 724 

--- innen frist, andel 51,7 % 

--- fristbrudd, antall 676 

- Fortsettende avhør 83 

Kilde: PSV Monitor 
* Med automatisert uttrekk av data er det ikke mulig å skille mellom førstegangsavhør og supplerende avhør 

 
Politidirektoratet og riksadvokaten har tidligere rapportert at distriktene har uttrykt at det er 
svært krevende å overholde fristkravene knyttet til tilrettelagte avhør. For distrikter som har 
lang reisevei til barnehus krever slike avhør omfattende planlegging og et betydelig 
ressursuttak. Distriktene rapporterer også at de har måttet prioritere mellom å gjennomføre 
tilrettelagte avhør innenfor frist, eller håndtere andre akutte, alvorlige pågående saker hvor 
barn blir utsatt for vold eller overgrep. I rapporteringen dette tertialet rapporterer 
distriktene også om mangel på kompetanse, både blant etterforskere og blant jurister. 
Allikevel er det flere distrikter som gjennomfører en større andel tilrettelagte avhør innen 
frist, hvilket kan indikere at dette viktige arbeidet har fått høyere prioritet.  
 
Det ble gjennomførte noen flere tilrettelagte avhør i første tertial i år enn samme periode i 
fjor. Den tidligere observerte nedgangen i gjennomførte tilrettelagte avhør registreres 
således ikke hittil i år. Av de 676 avhørene som ikke ble gjennomført innen frist ble 233 
avhør gjennomført innen en uke etter fristens utløp. Median fristbrudd var 12 dager. 
 
297 tilrettelagte avhør er gjennomført i saker som gjelder mishandling i nære relasjoner, 252 
avhør er gjennomført i saker som gjelder seksuallovbrudd mens 107 avhør er gjennomført i 
vold- og trusselsaker.  
 

                                                 
 
 
7 I saker som gjelder incest, søskenincest eller seksuell omgang mellom andre nærstående skal også avhør av  
barn mellom 16-18 år som hovedregel gjennomføres på et barnehus. 
8 Særlig sårbare er i stprl. § 239 definert som personer med psykisk utviklingshemming eller annen  
funksjonsnedsettelse. 
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5.3 Ungdomskriminalitet med frist 
Fristen for behandling av saker hvor gjerningspersonen er under 18 år følger av  
straffeprosessloven § 249 annet ledd. Som hovedregel skal saken etterforskes og  
påtaleavgjøres innen seks uker etter at vedkommende ble ansett som mistenkt i saken.  
 
I første tertial 2023 ble det påtaleavgjort i nærmere 6 800 forhold hvor mistenkte/siktede 
var under 18 år på gjerningstidspunktet. Det utgjør en økning på nær 43 prosent 
sammenlignet med tilsvarende periode året før. Forholdene i 2023 ble opprettet mot nesten 
4 400 unike gjerningspersoner, som betyr at det i gjennomsnitt var 1,5 forhold per 
gjerningsperson, noe som er på linje med foregående år. Oppklaringsprosenten er stabilt 
høy for ungdomssaker og var i 2023 nesten 81 prosent. 
 
I alt hadde denne typen saker i første tertial 2022 en gjennomsnittlig saksbehandlingstid på 
39 dager, mens tilsvarende saksbehandlingstid for oppklarte saker var noe over 34 dager. 
Det er en markert forbedring sammenlignet med første tertial i perioden 2019-2022, og den 
laveste registrerte saksbehandlingstiden i perioden. Andelen forhold som ble påtaleavgjort 
innen den lovbestemte fristen var 73 prosent i første tertial 2023. 
 
Tabell 5.3.1 Påtaleavgjorte forhold der mistenkt, siktet eller domfelt er under 18 år. 2019-
2023 

 2019 2020 2021 2022 2023 

Prosent-
endring 
mot T1 

2022 

Prosent-
endring 

mot 
gj.snitt 

T1 2019-
2022 

Påtaleavgjorte forhold, i alt 5 956 5 480 5 457 4 739 6 763 42,7 25,1 

Påtaleavgjorte forhold, oppklart 4 807 4 284 4 356 3 831 5 331 39,2 23,4 

Påtaleavgjorte forhold, 
oppklaringsprosent 

82,2 % 79,7 % 81,2 % 82,5 % 80,7 % -1,8 -0,7 

Saksbehandlingstid, i alt 53,6 48,7 42,0 43,1 39,1 -4,0 -7,7 

Saksbehandlingstid, oppklarte forhold 46,0 43,0 38,6 38,5 34,3 -4,2 -7,2 

Andel oppklarte forhold innenfor frist 70 % 69 % 72 % 70 % 73 % 3,1 2,9 

 Kilde: JUS613 og PSV Monitor (andeler) 
* Endring i påtaleavgjorte forhold er oppgitt i prosent, endring i saksbehandlingstid angis i antall dager og  
oppklaringsprosent/andel oppklarte forhold innenfor frist er oppgitt i prosentpoeng. 
 

Økningen i antall påtaleavgjorte forhold fra første tertial i 2022 skyldes en betydelig økning 
av volds- og vinningssaker, men det har også vært en økning innenfor flere andre 
kriminalitetstyper med unntak av seksuallovbrudd og økonomi. Av forholdene med 
gjerningspersoner under 18 år i første tertial 2023 utgjorde volds- og vinningssakene 54 
prosent, 1 360 flere saker enn første tertial 2022.  
 
Flere yngre ungdommer begår kriminalitet 
Blant gjerningspersonene i forholdene som ble påtaleavgjort i 2023 var 63 prosent i alderen 
15 - 17 år på gjerningstidspunktet, mens 31 prosent var 13 - 14 år gamle. Økningen – både 
målt mot første og siste tertial i 2022 – er likevel størst for gjerningspersoner i alderen 13 
og 14 år. 49 prosent flere 13-åringer og 58 prosent flere 14-åringer fikk forholdene sine 
påtaleavgjort i første tertial 2023 sammenlignet med samme periode året før.  
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Figur 5.3.1 Påtaleavgjorte forhold 1. tertial der mistenkt, siktet eller domfelt er under 18 år, 
etter alder ved gjerning. 2019-2023 

 
Kilde: Straffesaksregisteret (Strasak) 

  

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

T1 T2 T3 T1 T2 T3 T1 T2 T3 T1 T2 T3 T1

2019 2020 2021 2022 2023

17 år

16 år

15 år

14 år

13 år

12 år

0-11 år



 6 Saker under arbeid 24 

6 Saker under arbeid 
6.1 Restanser 
Ved utløpet av første tertial 2023 er det totalt 53 400 saker under arbeid i politidistriktene 
som ikke er påtalebehandlet. Av disse er 27 600 saker eldre enn tre måneder, mens 5 500 
saker er eldre enn 12 måneder. Sammenlignet med gjennomsnittet for første tertial i 
perioden 2019 - 2022 er det totale antallet ikke påtalebehandlede saker første tertial i år 
redusert med vel 7 prosent, mens ikke påtalebehandlede saker eldre enn 12 måneder er 
redusert med i overkant av 17 prosent. 
 
Figur 6.1.1 Ikke-påtalebehandlede saker 1. tertial. 2019-2023 

 
Kilde: Straffesaksregisteret (Strasak), JUS089 
 
Det er i første tertial en beholdning på nesten 49 400 påtalebehandlede, men ikke 
rettskraftige saker. Av disse er i knapt7 300 under tre måneder, mens 22 100 er eldre enn 
tolv måneder. Sett i forhold til gjennomsnittet for første tertial i perioden 2019 - 2022 
innebærer dette en reduksjon i antall påtalebehandlede, men ikke rettskraftige saker totalt 
sett på over 28 prosent. Ser man kun på saker over tolv måneder registreres en reduksjon 
på hele 32 prosent.  
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7 Inndragning 
Som et ledd i kriminalitetsbekjempelsen er fratakelse av utbytte fra den straffbare 
handlingen et verktøy i politiets straffesaksbehandling. Politiet forsøker på et tidlig stadium 
i etterforskningen å sikre verdier som senere kan være gjenstand for inndragning.  
 

Politidirektoratet har jobbet med å utvikle en styringsindikator for inndragning, som ble 
ferdigstilt og innført fra 2022. Indikatoren har foreløpig ikke resultatkrav fordi man trenger 
noe tid til å erfare hva riktig nivå skal være. Statistikk over inndragninger vil også endre seg 
noe fra tertial til tertial og år til år, og inndragningstallene for første tertial 2023 vil kunne 
øke dersom det er påtaleavgjorte saker som ennå ikke er rettskraftige. 
 

Statistikken for de ulike inndragningstypene fordeler seg på tre kategorier:  
 
• Inndragning av utbytte (strl. 1902 § 34 og strl. 2005 § 67)  

• Inndragning av gjenstander (strl. 1902 § 35 og strl. 2005 § 69)  

• Utvidet inndragning (strl. 1902 § 34a og strl. 2005 § 68)  
 
Tabell 7.1 Rettskraftige inndragninger per 1. tertial, etter type inndragning. 2019-2023 

 2019 2020 2021 2022 2023 
Prosent-
endring 
mot 2022 

Prosent-
endring 
mot 
gj.snitt 
2019-2022 

Utbytte (§34, §67) 482 354 318 407 323 -20,6 -17,2 

Utvidet (§34a, §68) 24 25 27 38 43 13,2 50,9 

Gjenstand (§35, §69) 2 613 2 873 2 419 2 521 3 458 37,2 32,7 

Sum, antall inndragninger 3 119 3 252 2 764 2 966 3 824 28,9 26,4 

Beløp i mill. kr 53,1 48,0 60,8 78,4 40,3 -48,6 -32,9 

Kilde: Straffesaksregisteret, JUS625 – hentet fra PSV Monitor 30.05.2023 
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Vedlegg A - Tabeller 
Tabell 1. Anmeldte lovbrudd 1. tertial, etter kriminalitetstype og utvalgte typer lovbrudd. 
2019-2023 

Anmeldte lovbrudd, per 1. tertial 2019 2020 2021 2022 2023 

Prosent-
endring 
mot T1 

2022 

Prosent-
endring 

mot 
gj.snitt 

T1 2019-
2022 

Anmeldte lovbrudd, i alt 99 358 93 233 84 913 90 277 98 726 9,4 7,4 

Vinningslovbrudd 29 887 27 208 22 321 28 556 32 211 12,8 19,3 

- Mindre tyveri 4 282 3 356 4 141 4 856 5 089 4,8 22,4 

- Tyveri 20 194 19 022 14 773 19 897 22 556 13,4 22,1 

- Grovt tyveri 2 031 1 728 871 1 177 1 418 20,5 -2,3 

- Brukstyveri av bil og annet motorkjøretøy 1 071 960 798 847 1 072 26,6 16,6 

- Ran 284 362 238 230 375 63,0 34,6 

- Annet vinningslovbrudd 2 025 1 780 1 500 1 549 1 701 9,8 -0,7 

Voldslovbrudd 11 143 10 108 8 567 9 794 10 854 10,8 9,6 

- Kroppskrenkelse, i alt 4 139 3 614 3 068 3 770 4 298 14,0 17,8 

--- Kroppskrenkelse 3 935 3 493 2 930 3 647 4 115 12,8 17,5 

--- Grov kroppskrenkelse 204 121 138 123 183 48,8 24,9 

- Kroppsskade, i alt 726 626 404 617 707 14,6 19,2 

--- Kroppsskade 601 541 350 561 626 11,6 22,0 

--- Grov kroppsskade 125 85 54 56 81 44,6 1,3 

- Mishandling i nære relasjoner, i alt 1 261 1 154 1 189 1 052 1 131 7,5 -2,8 

--- Mishandling i nære relasjoner 1 229 1 116 1 171 1 033 1 122 8,6 -1,3 

--- Grov mishandling i nære relasjoner 32 38 18 19 9 -52,6 -66,4 

- Trusler, i alt 2 661 2 731 2 208 2 300 2 556 11,1 3,3 

--- Trusler 2 529 2 586 2 129 2 201 2 440 10,9 3,3 

--- Grove trusler 132 145 79 99 116 17,2 2,0 

- Vold og trusler mot offentlig tjenesteperson 1 131 985 873 1 119 1 219 8,9 18,7 

- Hindring og forulemping av offentlig tjenesteperson 870 705 557 664 610 -8,1 -12,7 

- Andre voldslovbrudd 355 293 268 272 333 22,4 12,1 

Seksuallovbrudd 2 426 2 064 2 782 2 462 2 546 3,4 4,6 

- Voldtekt, i alt 814 664 879 795 768 -3,4 -2,5 

--- Voldtekt 543 449 498 557 515 -7,5 0,6 

--- Voldtekt, barn under 14 år 271 215 381 238 253 6,3 -8,4 

- Seksuell omgang, barn mellom 14-16 år 129 123 203 150 144 -4,0 -4,8 

- Seksuell handling, i alt 337 218 312 277 322 16,2 12,6 

- Seksuell handling, barn under 16 år 209 132 174 140 174 24,3 6,3 

- Annen seksuell handling uten samtykke 128 86 138 137 148 8,0 21,1 

- Seksuelt krenkende adferd, i alt 545 427 556 437 452 3,4 -8,0 

--- Seksuelt krenkende adferd, barn under 16 år 275 215 294 204 225 10,3 -8,9 

--- Annen seksuelt krenkende adferd 270 212 262 233 227 -2,6 -7,1 

- Overgrepsmateriale og fremstillinger som seksualiserer 
barn 

334 339 533 602 607 0,8 34,3 

- Andre seksuallovbrudd 267 293 299 201 253 25,9 -4,5 
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Narkotikalovbrudd 11 261 9 011 8 236 6 095 6 153 1,0 -28,9 

- Straffeloven, i alt 4 893 3 966 4 019 3 192 3 398 6,5 -15,4 

--- Narkotikaovertredelse 4 520 3 672 3 749 2 871 3 129 9,0 -15,5 

--- Grov narkotikaovertredelse 373 294 270 321 269 -16,2 -14,5 

- Legemiddelloven, i alt 5 438 4 202 3 507 2 149 2 042 -5,0 -46,6 

--- Narkotika, besittelse 2 311 1 795 1 621 1 126 1 216 8,0 -29,0 

--- Narkotika, bruk 3 127 2 407 1 886 1 023 826 -19,3 -60,9 

- Dopingovertredelse, i alt 354 360 326 306 563 84,0 67,3 

--- Dopingovertredelse, legemiddelloven 136 122 101 45 48 6,7 -52,5 

--- Dopingovertredelse, straffeloven 218 238 225 261 515 97,3 118,7 

- Andre narkotikalovbrudd 576 483 384 448 150 -66,5 -68,3 

Økonomilovbrudd 9 114 8 327 8 035 8 067 8 953 11,0 6,8 

- Bedrageri, i alt 6 846 6 477 6 246 6 632 7 388 11,4 12,8 

--- Mindre bedrageri og bedragerilignende handlinger 641 533 615 549 694 26,4 18,7 

--- Bedrageri 5 535 4 986 4 873 5 337 5 955 11,6 14,9 

--- Grovt bedrageri 670 958 758 746 739 -0,9 -5,6 

- ID-krenkelse 1 066 820 946 702 607 -13,5 -31,3 

- Korrupsjon og påvirkningshandel 25 14 7 9 19 111,1 38,2 

- Kreditorrelaterte lovbrudd 29 37 25 15 25 66,7 -5,7 

- Regnskapsovertredelse 376 331 264 243 243 0,0 -19,9 

- Skatt og avgiftsrelaterte lovbrudd 259 230 147 141 234 66,0 20,5 

- Økonomisk utroskap 40 54 50 47 41 -12,8 -14,1 

- Andre økonomilovbrudd 473 364 350 278 396 42,4 8,1 

Trafikklovbrudd 17 087 17 309 16 827 17 336 17 747 2,4 3,5 

- Kjøring uten gyldig førerkort 3 566 3 677 3 483 3 370 3 278 -2,7 -7,0 

- Ulovlig hastighet 3 521 3 803 3 658 3 785 3 782 -0,1 2,4 

- Promillekjøring, veitrafikk 3 195 3 176 3 243 3 660 4 038 10,3 21,7 

- Personskade 947 943 868 1 002 892 -11,0 -5,1 

- Andre trafikklovbrudd 5 858 5 710 5 575 5 519 5 757 4,3 1,6 

Skadeverk 5 522 6 530 5 680 5 866 6 935 18,2 17,6 

Annen kriminalitet 12 237 11 898 11 400 11 317 12 576 11,1 7,4 

Arbeidsmiljølovbrudd 247 231 309 239 305 27,6 18,9 

Miljølovbrudd 434 547 756 545 446 -18,2 -21,8 

Kilde: Straffesaksregisteret (Strasak), JUS065 
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Tabell 2. Påtaleavgjorte saker 1. tertial, etter kriminalitetstype og utvalgte typer lovbrudd. 
2019-2023 

 2019 2020 2021 2022 2023 

Prosent-
endring 
mot T1 

2022 

Prosent-
endring 

mot 
gj.snitt T1 
2019-2022 

Påtaleavgjorte saker, i alt 102 075 111 313 87 419 87 558 101 531 16,0 4,6 

Vinningslovbrudd 29 719 30 357 22 700 28 141 32 999 17,3 19,0 

- Mindre tyveri 4 168 3 830 4 000 4 779 5 180 8,4 23,5 

- Tyveri 19 924 20 601 14 826 19 458 23 095 18,7 23,5 

- Grovt tyveri 2 021 1 997 1 034 1 172 1 349 15,1 -13,3 

- Brukstyveri av bil og annet motorkjøretøy 1 165 1 166 878 888 1 113 25,3 8,7 

- Ran 305 405 272 261 386 47,9 24,2 

- Annet vinningslovbrudd 2 136 2 358 1 690 1 583 1 876 18,5 -3,4 

Voldslovbrudd 11 823 13 216 9 209 9 024 11 275 24,9 4,2 

- Kroppskrenkelse, i alt 4 874 5 191 3 568 3 795 4 788 26,2 9,9 

--- Kroppskrenkelse 4 646 5 023 3 409 3 672 4 620 25,8 10,3 

--- Grov kroppskrenkelse 228 168 159 123 168 36,6 -0,9 

- Kroppsskade, i alt 784 785 486 536 667 24,4 3,0 

--- Kroppsskade 643 693 412 475 593 24,8 6,7 

--- Grov kroppsskade 141 92 74 61 74 21,3 -19,6 

- Mishandling i nære relasjoner, i alt 1 195 1 342 1 044 812 923 13,7 -16,0 

--- Mishandling i nære relasjoner 1 133 1 301 1 015 792 900 13,6 -15,1 

--- Grov mishandling i nære relasjoner 62 41 29 20 23 15,0 -39,5 

- Trusler, i alt 2 702 3 262 2 355 2 070 2 653 28,2 2,1 

--- Trusler 2 584 3 114 2 283 1 999 2 538 27,0 1,7 

--- Grove trusler 118 148 72 71 115 62,0 12,5 

- Vold og trusler mot offentlig tjenesteperson 1 031 1 264 893 908 1 178 29,7 15,0 

- Hindring og forulemping av offentlig 
tjenesteperson 

857 984 593 659 690 4,7 -10,8 

- Andre voldslovbrudd 380 388 270 244 376 54,1 17,3 

Seksuallovbrudd 3 058 2 798 2 668 2 221 2 390 7,6 -11,0 

- Voldtekt, i alt 990 928 919 747 742 -0,7 -17,2 

--- Voldtekt 636 643 545 496 515 3,8 -11,2 

--- Voldtekt, barn under 14 år 354 285 374 251 227 -9,6 -28,2 

- Seksuell omgang, barn mellom 14-16 år 201 164 146 124 111 -10,5 -30,1 

- Seksuell handling, i alt 468 360 357 276 349 26,4 -4,4 

- Seksuell handling, barn under 16 år 287 200 229 146 174 19,2 -19,3 

- Annen seksuell handling uten samtykke 181 160 128 130 175 34,6 16,9 

- Seksuelt krenkende adferd, i alt 532 524 483 483 471 -2,5 -6,8 

--- Seksuelt krenkende adferd, barn under 16 år 240 260 280 239 199 -16,7 -21,9 

--- Annen seksuelt krenkende adferd 292 264 203 244 272 11,5 8,5 

- Overgrepsmateriale og fremstillinger som 
seksualiserer barn 

614 497 499 426 513 20,4 0,8 

- Andre seksuallovbrudd 253 325 264 165 204 23,6 -19,0 
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Narkotikalovbrudd 11 856 11 965 8 987 6 063 6 174 1,8 -36,5 

- Straffeloven, i alt 5 107 5 515 4 384 3 216 3 375 4,9 -25,9 

--- Narkotikaovertredelse 4 748 5 138 4 083 2 897 3 069 5,9 -27,2 

--- Grov narkotikaovertredelse 359 377 301 319 306 -4,1 -9,7 

- Legemiddelloven, i alt 5 748 5 486 3 878 2 110 2 099 -0,5 -51,2 

--- Narkotika, besittelse 2 387 2 311 1 724 1 113 1 200 7,8 -36,3 

--- Narkotika, bruk 3 361 3 175 2 154 997 899 -9,8 -62,9 

- Dopingovertredelse, i alt 437 441 308 295 509 72,5 37,5 

--- Dopingovertredelse, legemiddelloven 174 190 96 52 53 1,9 -58,6 

--- Dopingovertredelse, straffeloven 263 251 212 243 456 87,7 88,2 

- Andre narkotikalovbrudd 564 523 417 442 191 -56,8 -60,7 

Økonomilovbrudd 8 884 10 118 8 178 7 811 9 017 15,4 3,1 

- Bedrageri, i alt 6 754 7 885 6 227 6 418 7 348 14,5 7,7 

--- Mindre bedrageri og bedragerilignende 
handlinger 

625 605 546 519 659 27,0 14,9 

--- Bedrageri 5 427 5 856 4 842 5 087 5 966 17,3 12,5 

--- Grovt bedrageri 702 1 424 839 812 723 -11,0 -23,4 

- ID-krenkelse 973 909 966 702 617 -12,1 -30,5 

- Korrupsjon og påvirkningshandel 52 27 9 8 22 175,0 -8,3 

- Kreditorrelaterte lovbrudd 38 50 41 20 24 20,0 -35,6 

- Regnskapsovertredelse 369 431 324 229 315 37,6 -6,9 

- Skatt og avgiftsrelaterte lovbrudd 235 310 190 128 223 74,2 3,4 

- Økonomisk utroskap 42 79 37 53 64 20,8 21,3 

- Andre økonomilovbrudd 421 427 384 253 404 59,7 8,8 

Trafikklovbrudd 17 298 20 039 16 891 16 358 18 199 11,3 3,1 

- Kjøring uten gyldig førerkort 3 619 4 114 3 586 3 177 3 407 7,2 -6,0 

- Ulovlig hastighet 3 343 3 984 3 469 3 488 3 611 3,5 1,1 

- Promillekjøring, veitrafikk 3 303 4 021 3 330 3 348 4 292 28,2 22,6 

- Personskade 923 1 175 864 914 883 -3,4 -8,9 

- Andre trafikklovbrudd 6 110 6 745 5 642 5 431 6 006 10,6 0,4 

Skadeverk 5 545 7 081 5 662 5 708 7 037 23,3 17,3 

Annen kriminalitet 13 039 14 703 11 968 11 450 13 513 18,0 5,7 

Arbeidsmiljølovbrudd 335 314 298 235 305 29,8 3,2 

Miljølovbrudd 518 722 858 547 622 13,7 -5,9 

Kilde: Straffesaksregisteret (Strasak), JUS309 
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Tabell 3. Påtaleavgjorte saker 1. tertial, etter oppklaringsprosent for kriminalitetstyper og 
utvalgte typer lovbrudd. 2019-2023 

 2019 2020 2021 2022 2023 

Prosent-
poeng 

endring 
mot T1 

2022 

Prosent-
poeng 

endring 
mot 

gj.snitt 
T1 2019-

2022 

Oppklaringsprosent, i alt 54 % 53 % 53 % 48 % 45 % -3,1 -7,0 

Vinningslovbrudd 26 % 26 % 27 % 23 % 21 % -2,4 -4,8 

- Mindre tyveri 72 % 69 % 65 % 64 % 61 % -3,0 -6,8 

- Tyveri 14 % 15 % 13 % 11 % 9 % -2,1 -4,1 

- Grovt tyveri 16 % 18 % 24 % 11 % 17 % 5,7 -0,2 

- Brukstyveri av bil og annet motorkjøretøy 25 % 26 % 26 % 22 % 19 % -2,3 -5,2 

- Ran 46 % 35 % 49 % 43 % 41 % -1,5 -2,0 

- Annet vinningslovbrudd 58 % 56 % 57 % 54 % 51 % -2,1 -4,4 

Voldslovbrudd 57 % 55 % 54 % 53 % 51 % -2,9 -4,2 

- Kroppskrenkelse, i alt 54 % 52 % 51 % 49 % 46 % -2,7 -5,2 

--- Kroppskrenkelse 54 % 52 % 50 % 49 % 46 % -2,9 -5,3 

--- Grov kroppskrenkelse 68 % 52 % 73 % 57 % 60 % 3,9 -2,0 

- Kroppsskade, i alt 57 % 52 % 56 % 52 % 47 % -4,3 -6,8 

--- Kroppsskade 54 % 51 % 53 % 50 % 45 % -4,9 -7,1 

--- Grov kroppsskade 73 % 59 % 68 % 66 % 67 % 1,6 0,7 

- Mishandling i nære relasjoner, i alt 29 % 28 % 23 % 23 % 20 % -3,0 -5,3 

--- Mishandling i nære relasjoner 26 % 26 % 21 % 22 % 19 % -2,5 -4,4 

--- Grov mishandling i nære relasjoner 74 % 85 % 82 % 80 % 63 % -16,8 -17,3 

- Trusler, i alt 50 % 48 % 49 % 50 % 44 % -5,3 -5,0 

--- Trusler 50 % 49 % 50 % 49 % 44 % -5,2 -5,3 

--- Grove trusler 49 % 31 % 39 % 54 % 45 % -9,0 2,1 

- Vold og trusler mot offentlig tjenesteperson 87 % 84 % 84 % 79 % 80 % 1,4 -3,2 

- Hindring og forulemping av offentlig tjenesteperson 92 % 91 % 91 % 89 % 88 % -1,2 -3,1 

- Andre voldslovbrudd 56 % 56 % 60 % 63 % 55 % -7,7 -3,4 

Seksuallovbrudd 65 % 59 % 61 % 57 % 53 % -3,2 -6,9 

- Voldtekt, i alt 47 % 45 % 51 % 46 % 40 % -6,3 -7,8 

--- Voldtekt 30 % 33 % 33 % 31 % 28 % -3,2 -3,6 

--- Voldtekt, barn under 14 år 79 % 71 % 76 % 74 % 64 % -9,6 -10,7 

- Seksuell omgang, barn mellom 14-16 år 85 % 77 % 80 % 76 % 78 % 1,9 -1,9 

- Seksuell handling, i alt 63 % 51 % 59 % 48 % 43 % -5,8 -12,8 

- Seksuell handling, barn under 16 år 79 % 64 % 70 % 60 % 58 % -1,6 -9,9 

- Annen seksuell handling uten samtykke 40 % 34 % 37 % 36 % 27 % -8,8 -9,9 

- Seksuelt krenkende adferd, i alt 64 % 61 % 56 % 58 % 56 % -2,1 -3,5 

--- Seksuelt krenkende adferd, barn under 16 år 68 % 68 % 62 % 64 % 69 % 5,6 3,9 

--- Annen seksuelt krenkende adferd 60 % 54 % 48 % 53 % 47 % -6,3 -7,0 

- Overgrepsmateriale og fremstillinger som seksualiserer 
barn 

88 % 79 % 76 % 70 % 71 % 1,7 -7,1 

- Andre seksuallovbrudd 61 % 63 % 65 % 65 % 55 % -10,0 -8,2 
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Narkotikalovbrudd 79 % 77 % 73 % 68 % 63 % -5,7 -11,7 

- Straffeloven, i alt 73 % 71 % 65 % 65 % 56 % -8,7 -12,1 

--- Narkotikaovertredelse 73 % 70 % 64 % 64 % 54 % -9,3 -13,3 

--- Grov narkotikaovertredelse 81 % 79 % 79 % 79 % 78 % -0,9 -1,6 

- Legemiddelloven, i alt 90 % 89 % 88 % 84 % 80 % -4,0 -7,2 

--- Narkotika, besittelse 85 % 82 % 81 % 78 % 70 % -7,6 -11,3 

--- Narkotika, bruk 94 % 93 % 93 % 92 % 94 % 2,1 1,0 

- Dopingovertredelse, i alt 71 % 69 % 59 % 59 % 41 % -18,4 -23,7 

--- Dopingovertredelse, legemiddelloven 82 % 82 % 80 % 88 % 79 % -9,6 -4,2 

--- Dopingovertredelse, straffeloven 64 % 59 % 49 % 53 % 36 % -16,5 -19,9 

- Andre narkotikalovbrudd 27 % 22 % 26 % 19 % 32 % 13,5 9,1 

Økonomilovbrudd 32 % 40 % 36 % 32 % 29 % -3,2 -6,4 

- Bedrageri, i alt 30 % 39 % 35 % 31 % 26 % -4,5 -7,4 

--- Mindre bedrageri og bedragerilignende handlinger 24 % 22 % 24 % 31 % 25 % -6,6 -1,0 

--- Bedrageri 25 % 31 % 30 % 25 % 24 % -0,8 -3,7 

--- Grovt bedrageri 66 % 75 % 66 % 65 % 45 % -19,9 -23,3 

- ID-krenkelse 14 % 18 % 20 % 17 % 10 % -7,0 -7,6 

- Korrupsjon og påvirkningshandel 60 % 83 % 83 % 75 % 83 % 8,3 8,0 

- Kreditorrelaterte lovbrudd 42 % 22 % 38 % 36 % 13 % -23,0 -21,4 

- Regnskapsovertredelse 74 % 68 % 75 % 75 % 59 % -15,5 -14,1 

- Skatt og avgiftsrelaterte lovbrudd 87 % 78 % 88 % 85 % 80 % -4,8 -4,4 

- Økonomisk utroskap 64 % 58 % 62 % 72 % 63 % -8,3 -0,2 

- Andre økonomilovbrudd 38 % 40 % 46 % 33 % 47 % 14,5 8,3 

Trafikklovbrudd 85 % 84 % 86 % 85 % 83 % -1,5 -1,6 

- Kjøring uten gyldig førerkort 96 % 95 % 95 % 95 % 93 % -1,3 -1,9 

- Ulovlig hastighet 89 % 91 % 96 % 95 % 94 % -1,1 1,2 

- Promillekjøring, veitrafikk 90 % 90 % 91 % 92 % 91 % -1,1 0,0 

- Personskade 58 % 58 % 59 % 57 % 54 % -2,5 -3,5 

- Andre trafikklovbrudd 77 % 74 % 75 % 73 % 70 % -2,8 -4,9 

Skadeverk 23 % 20 % 19 % 18 % 16 % -1,9 -4,1 

Annen kriminalitet 71 % 69 % 66 % 66 % 64 % -2,3 -3,8 

Arbeidsmiljølovbrudd 73 % 62 % 68 % 63 % 51 % -11,7 -15,3 

Miljølovbrudd 66 % 71 % 67 % 61 % 64 % 3,1 -2,0 

Kilde: Straffesaksregisteret (Strasak), JUS309 
* Av hensyn til etterprøvbarhet er gjennomsnitt for 2019-2022 beregnet som et gjennomsnitt av gjennomsnitt, som 
ikke tar hensyn til at det er ulikt antall påtaleavgjorte saker fra år til. Det reelle gjennomsnittet vil gi marginalt 
annet beregningsgrunnlag. 
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Tabell 4. Påtaleavgjorte saker 1. tertial, etter saksbehandlingstid for kriminalitetstyper og 
utvalgte typer lovbrudd. 2019-2023 

 2019 2020 2021 2022 2023 

Endring 
(antall 
dager) 
mot T1 

2022 

Endring 
(antall 
dager) 

mot 
gj.snitt 

T1 2019-
2022* 

Saksbehandlingstid i alt 105 117 92 91 94 3,9 -6,7 

Vinningslovbrudd 86 107 86 65 68 3,7 -17,5 

- Mindre tyveri 41 47 31 23 26 2,4 -9,9 

- Tyveri 99 121 98 84 90 6,2 -10,5 

- Grovt tyveri 152 155 203 175 104 -71,2 -67,2 

- Brukstyveri av bil og annet motorkjøretøy 160 182 176 133 153 20,2 -9,9 

- Ran 181 146 146 147 128 -19,9 -27,7 

- Annet vinningslovbrudd 125 168 162 132 137 4,3 -10,0 

Voldslovbrudd 128 147 116 116 124 8,0 -2,4 

- Kroppskrenkelse, i alt 127 143 113 115 114 -0,9 -10,2 

--- Kroppskrenkelse 126 143 111 114 112 -1,3 -10,9 

--- Grov kroppskrenkelse 136 142 145 145 148 2,4 5,8 

- Kroppsskade, i alt 129 131 126 131 149 17,8 19,6 

--- Kroppsskade 130 125 119 128 144 16,5 18,7 

--- Grov kroppsskade 126 171 157 152 176 23,4 24,4 

- Mishandling i nære relasjoner, i alt 221 261 186 198 188 -9,5 -28,1 

--- Mishandling i nære relasjoner 217 268 179 201 174 -27,8 -42,9 

--- Grov mishandling i nære relasjoner 240 195 244 161 374 212,7 163,3 

- Trusler, i alt 122 151 111 125 136 11,6 8,9 

--- Trusler 121 151 110 126 137 10,4 9,5 

--- Grove trusler 151 153 174 89 132 42,4 -10,1 

- Vold og trusler mot offentlig tjenesteperson 142 149 124 115 132 17,3 -0,8 

- Hindring og forulemping av offentlig tjenesteperson 79 101 82 72 87 15,4 3,8 

- Andre voldslovbrudd 161 198 148 141 158 16,4 -4,3 

Seksuallovbrudd 241 232 144 177 208 30,8 9,0 

- Voldtekt, i alt 256 205 155 186 196 10,3 -4,4 

--- Voldtekt 224 187 165 127 165 38,3 -10,4 

--- Voldtekt, barn under 14 år 276 224 148 234 225 -8,7 4,6 

- Seksuell omgang, barn mellom 14-16 år 244 234 155 224 266 41,3 51,3 

- Seksuell handling, i alt 200 225 128 147 160 13,3 -14,8 

- Seksuell handling, barn under 16 år 192 213 138 146 163 17,1 -9,3 

- Annen seksuell handling uten samtykke 223 255 90 148 154 5,5 -25,3 

- Seksuelt krenkende adferd, i alt 205 200 130 167 163 -3,8 -12,3 

--- Seksuelt krenkende adferd, barn under 16 år 215 257 143 210 183 -27,0 -23,0 

--- Annen seksuelt krenkende adferd 196 130 106 115 142 26,7 5,1 

- Overgrepsmateriale og fremstillinger som seksualiserer 
barn 

297 331 144 188 269 80,8 29,0 
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- Andre seksuallovbrudd 145 138 149 133 149 16,6 8,2 

Narkotikalovbrudd 105 125 93 115 103 -12,4 -7,0 

- Straffeloven, i alt 137 161 120 145 138 -6,7 -2,6 

--- Narkotikaovertredelse 125 151 109 129 123 -5,5 -5,4 

--- Grov narkotikaovertredelse 280 280 252 266 245 -21,3 -24,8 

- Legemiddelloven, i alt 78 95 69 80 65 -15,5 -15,7 

--- Narkotika, besittelse 84 100 73 76 64 -12,7 -19,5 

--- Narkotika, bruk 74 92 66 84 66 -18,0 -13,1 

- Dopingovertredelse, i alt 159 160 112 132 100 -31,9 -40,5 

--- Dopingovertredelse, legemiddelloven 153 166 115 191 167 -23,9 11,1 

--- Dopingovertredelse, straffeloven 165 154 110 111 83 -27,5 -51,9 

- Andre narkotikalovbrudd 171 81 74 68 52 -15,6 -45,9 

Økonomilovbrudd 205 196 199 184 215 30,8 18,9 

- Bedrageri, i alt 181 181 170 167 204 37,6 29,9 

--- Mindre bedrageri og bedragerilignende handlinger 95 167 129 114 94 -20,2 -32,2 

--- Bedrageri 169 200 150 153 173 20,3 5,0 

--- Grovt bedrageri 235 153 226 215 397 181,7 189,2 

- ID-krenkelse 104 175 120 89 286 197,2 164,1 

- Korrupsjon og påvirkningshandel 420 228 821 97 229 132,6 -162,1 

- Kreditorrelaterte lovbrudd 289 357 244 207 14 -192,5 -260,2 

- Regnskapsovertredelse 319 278 312 316 322 5,7 15,5 

- Skatt og avgiftsrelaterte lovbrudd 280 278 331 364 239 -125,2 -74,2 

- Økonomisk utroskap 392 231 345 302 520 217,8 202,3 

- Andre økonomilovbrudd 216 215 329 210 93 -117,3 -149,9 

Trafikklovbrudd 72 78 60 63 67 3,9 -1,6 

- Kjøring uten gyldig førerkort 73 84 65 65 74 8,4 2,0 

- Ulovlig hastighet 24 25 19 22 24 2,7 1,8 

- Promillekjøring, veitrafikk 142 153 123 118 113 -4,2 -20,6 

- Personskade 93 84 70 82 98 15,3 15,3 

- Andre trafikklovbrudd 56 56 43 50 49 -1,7 -2,9 

Skadeverk 122 121 95 110 107 -2,8 -5,1 

Annen kriminalitet 95 113 92 88 92 4,0 -5,2 

Arbeidsmiljølovbrudd 334 318 362 258 202 -55,7 -115,8 

Miljølovbrudd 135 137 91 137 115 -21,4 -9,6 

Kilde: Straffesaksregisteret (Strasak), JUS309 
* Av hensyn til etterprøvbarhet er gjennomsnitt for 2019-2022 beregnet som et gjennomsnitt av gjennomsnitt, som 
ikke tar hensyn til at det er ulikt antall påtaleavgjorte saker fra år til. Det reelle gjennomsnittet vil gi marginalt 
annet beregningsgrunnlag. 



Distrikt

Antall ansatte pr 

des 2018

Antall ansatte pr 

april 2023

Agder 747 830

Arendal og Froland politistasjon 103 112

Bygland, Evje og Hornnes politistasjon 12 10

Byremo politistasjon 0 4

Farsund og Lyngdal politistasjon 21 20

Flekkefjord og Kvinesdal politistasjon 20 24

Grimstad politistasjon 30 32

Kristiansand politistasjon 418 495

Lillesand og Birkenes politistasjon 18 16

Mandal politistasjon 46 46

Risør og Gjerstad politistasjon 16 23

Søgne og Songdalen politistasjon 20 16

Tvedestrand og Vegårshei politistasjon 10 2

Valle og Bykle politistasjon 11 9

Vennesla og Iveland politistasjon 20 19

Åmli politistasjon 2 2

Finnmark 428 527

Alta politistasjon 56 103

Berlevåg politistasjon 4 4

Båtsfjord politistasjon 10 6

Gamvik politistasjon 3 5

Hammerfest politistasjon 65 78

Hasvik politistasjon 2 1

Karasjok politistasjon 10 10

Kautokeino politistasjon 9 5

Kirkenes politistasjon 157 187

Lebesby politistasjon 5 6

Loppa politistasjon 1 1

Måsøy politistasjon 3 3

Nordkapp politistasjon 5 6

Porsanger politistasjon 19 18

Tana politistasjon 13 21

Vadsø politistasjon 28 33

Vardø politistasjon 38 40

Innlandet 974 1 024

Brumunddal politistasjon 31 33

Dokka politistasjon 10 12

Dombås politistasjon 0 7

Elverum politistasjon 72 81

Fagernes politistasjon 34 28

Flisa politistasjon 19 16

Gjøvik politistasjon 143 156

Gran politistasjon 29 41

Hamar politistasjon 349 364

Kongsvinger politistasjon 90 93

Koppang politistasjon 3 3

Lillehammer politistasjon 104 110

Lom  politistasjon 1 4

Magnormoen politistasjon 0 6

Otta politistasjon 30 17

Rena politistasjon 1 2

Stange politistasjon 3 0

Trysil politistasjon 17 14

Tynset politistasjon 19 21

Vang politistasjon 0 0

Vinstra politistasjon 19 16



Distrikt

Antall ansatte pr 

des 2018

Antall ansatte pr 

april 2023

Møre og Romsdal 625 666

Aure politistasjon 8 7

Haram politistasjon 9 9

Herøy og Sande politistasjon 4 6

Hustadvika politistasjon 8 9

Kristiansund politistasjon 159 123

Molde politistasjon 80 98

Rauma politistasjon 8 7

Smøla politistasjon 1 1

Stranda politistasjon 1 0

Sunndal politistasjon 11 10

Surnadal politistasjon 11 12

Sykkylven politistasjon 13 13

Tingvoll politistasjon 4 4

Ulstein og Hareid politistasjon 23 24

Vanylven politistasjon 3 2

Vestnes politistasjon 5 5

Volda og Ørsta politistasjon 26 33

Ålesund politistasjon 251 303

Nordland 677 803

Alstahaug og Leirfjord politistasjon 20 20

Andøy politistasjon 5 5

Bodø politistasjon 266 346

Brønnøysund politistasjon 18 20

Evenes politistasjon 1 0

Fauske politistasjon 29 31

Grane og Hattfjelldal politistasjon 0 0

Hemnes politistasjon 1 2

Herøy og Dønna politistasjon 3 1

Innhavet politistasjon 4 9

Lurøy og Træna politistasjon 2 3

Mo i Rana politistasjon 63 72

Mosjøen politistasjon 86 87

Narvik politistasjon 61 69

Nesna politistasjon 1 1

Røst politistasjon 0 1

Sortland politistasjon 53 58

Svolvær politistasjon 29 36

Tysfjord politistasjon 1 1

Vega politistasjon 0 0

Vest-Lofoten politistasjon 21 25

Værøy politistasjon 1 1

Øksnes politistasjon 1 2

Ørnes politistasjon 11 13

Oslo 3 556 3 529

Asker politistasjon 53 70

Bærum politistasjon 300 299

Grønland politistasjon 2 135 2044

Majorstua politistasjon 277 123

Manglerud politistasjon 153 211

Røyken og Hurum politistasjon 22

Sentrum politistasjon 318 484

Stovner politistasjon 298 298



Distrikt

Antall ansatte pr 

des 2018

Antall ansatte pr 

april 2023

Sør-Vest 1 338 1 303

Bømlo politistasjon 1 0

Egersund politistasjon 40 36

Etne og Vindafjord politistasjon 19 17

Haugesund politistasjon 209 220

Jæren politistasjon 61 48

Karmøy politistasjon 37 35

Lund politistasjon 1 1

Randaberg politistasjon 2 0

Ryfylkeøyane politistasjon 6 0

Sandnes politistasjon 143 150

Sauda politistasjon 13 16

Sirdal politistasjon 1 0

Sokndal politistasjon 0 0

Sola politistasjon 21 0

Stavanger lufthavn politistasjon 0 35

Stavanger politistasjon 717 676

Stord politistasjon 47 49

Suldal politistasjon 0 0

Søre Ryfylke politistasjon 20 20

Sør-Øst 1 697 1 803

Bamle politistasjon 9 9

Drammen politistasjon 313 330

Drangedal politistasjon 0 1

Grenland politistasjon 257 283

Hol politistasjon 9 3

Holmestrand politistasjon 0 0

Horten politistasjon 71 42

Hønefoss politistasjon 108 117

Kongsberg politistasjon 54 60

Kragerø politistasjon 27 25

Kviteseid politistasjon 3 1

Larvik politistasjon 64 58

Lier politistasjon 15 1

Midtre Hallingdal politistasjon 24 29

Midt-Telemark politistasjon 22 23

Modum politistasjon 21 9

Nedre Eiker politistasjon 31 28

Nes og Flå politistasjon 4 0

Nissedal politistasjon 3 2

Nore og Uvdal politistasjon 2 2

Notodden politistasjon 31 30

Rjukan politistasjon 12 14

Sandefjord politistasjon 158 199

Seljord politistasjon 6 2

Tønsberg politistasjon 416 494

Vinje politistasjon 18 21

Øvre Eiker politistasjon 19 20

Troms 525 607

Balsfjord politistasjon 6 5

Bardu politistasjon 11 12

Finnsnes politistasjon 42 43

Harstad politistasjon 79 76

Ibestad politistasjon 1 0

Lyngen politistasjon 11 8

Målselv politistasjon 26 23

Nordreisa og Kvænangen politistasjon 23 31

Skjervøy politistasjon 0 0

Tromsø politistasjon 326 409



Distrikt

Antall ansatte pr 

des 2018

Antall ansatte pr 

april 2023

Trøndelag 1 100 1 186

Grong politistasjon 4 7

Heimdal politistasjon 68 95

Hemne politistasjon 3 2

Hitra politistasjon 11 17

Levanger og Verdal politistasjon 38 20

Lierne politistasjon 2 2

Midtre Gauldal politistasjon 9 2

Namsos politistasjon 42 42

Nærøy politistasjon 21 17

Oppdal politistasjon 12 12

Orkdal politistasjon 40 51

Rissa politistasjon 10 6

Røros politistasjon 9 9

Selbu politistasjon 0 0

Steinkjer politistasjon 106 131

Stjørdal politistasjon 81 81

Trondheim lufthavn politistasjon 0 0

Trondheim sentrum politistasjon 620 667

Ørland politistasjon 21 19

Åfjord politistasjon 3 6

Vest 1 419 1 476

Askøy politistasjon 40 46

Aurland politistasjon 3 1

Austevoll politistasjon 3 6

Bergen lufthavn Flesland politistasjon 72 37

Bergen Nord politistasjon 45 44

Bergen sentrum politistasjon 778 867

Bergen Sør politistasjon 68 32

Bergen Vest politistasjon 42 46

Bjørnafjorden politistasjon 29 32

Bremanger politistasjon 3 4

Fjaler politistasjon 7 10

Florø politistasjon 45 52

Fusa politistasjon 6 5

Førde politistasjon 35 50

Gloppen politistasjon 8 10

Hardanger politistasjon 27 27

Høyanger politistasjon 10 8

Kvam politistasjon 16 13

Kvinnherad politistasjon 17 19

Lærdal politistasjon 4 8

Masfjorden politistasjon 1 3

Måløy politistasjon 10 11

Nordhordland politistasjon 37 42

Osterøy politistasjon 1 4

Sogndal politistasjon 26 25

Stad politistasjon 12 18

Stryn  politistasjon 10 11

Tysnes politistasjon 0 3

Vik politistasjon 6 7

Voss politistasjon 34 30

Øygarden politistasjon 18 3

Årdal politistasjon 6 2



Distrikt

Antall ansatte pr 

des 2018

Antall ansatte pr 

april 2023

Øst 1 530 2 042

Aurskog-Høland politistasjon 33 13

Eidsvoll og Hurdal politistasjon 54 44

Follo politistasjon 441 464

Fredrikstad politistasjon 128 130

Gardermoen politistasjon 225 322

Halden politistasjon 55 56

Indre Østfold politistasjon 54 58

Lillestrøm politistasjon 440 451

Lørenskog politistasjon 24 40

Moss politistasjon 76 63

Nes politistasjon 1 2

Nittedal politistasjon 9 13

Sarpsborg politistasjon 296 323

Ullensaker politistasjon 57 63

Totalsum 14 616 15 796
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Regnskapsrapportering pr. 
1. tertial (30.04.2023)   

T1 2023  

Dato: 01.06.2023  
Rapportering kap. Kap. 440/3440, kap. 441, kap. 443, 
kap. 442/3442, kap. 448, kap. 400, post 23 og kap. 414, 
post 21 
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Bevilningsrapportering per 30.04.2023             
 
 
 

Utgiftskapittel Kapittelnavn Post Posttekst Note Samlet 

tildeling for 

2023*

Regnskap per 

30.04.2023

Merutgift (-) og 

mindreutgift

0440 Politiet 01 Driftsutgifter 19 659 405 000 6 951 028 740 12 708 376 260
0440 Politiet 22 Søk etter antatt omkomne 14 307 000 417 036 13 889 964
0440 Politiet 23 Sideutgifter i forbindelse med sivile gjøremål 36 317 000 6 472 985 29 844 015
0440 Politiet 25 Variable utgifter ved ankomst, mottak og retur i politiets utlendingsforvaltning104 350 000 64 801 696 39 548 304
0440 Politiet 45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold 239 792 000 33 378 671 206 413 329
0440 Politiet 46 Investeringer i Schengen-IKT-systemer 501 084 000 77 005 284 424 078 716
0440 Politiet 48 Tildeling fra EUs grense- og visumfinansieringsordninger7 224 000 1 839 084 5 384 916
0440 Politiet 70 Tilskudd 9 872 000 4 644 400 5 227 600
0440 Politiet 73 Internasjonale forpliktelser mv. 666 318 000 48 974 545 617 343 455
0440 Politiet 74 Midlertidig destruksjonspant for enkelte typer halvautomatiske rifler1 000 000 692 000 308 000
0441 Politidirektoratet 01 Driftsutgifter 389 156 000 116 415 372 272 740 628
0442 Politihøgskolen 01 Driftsutgifter 664 272 000 223 356 418 440 915 582
0443 Påtalemyndigheten i politiet 01 Driftsutgifter 1 432 401 000 490 170 411 942 230 589
0448 Grensekommissæren 01 Driftsutgifter 6 148 000 1 930 764 4 217 236
0400 Justis- og beredskapsdepartementet01 Driftsutgifter 0 1 912 744 -1 912 744
0400 Justis- og beredskapsdepartementet23 Spesielle driftsutgifter, forskning og kunnskapsutvikling1 375 000 2 196 1 372 804
0410 Domstolene 01 Driftsutgifter 21 709 000 4 074 496 17 634 504
0414 Forliksråd og andre domsutgifter 01 Driftsutgifter 0 1 247 652 -1 247 652
0414 Forliksråd og andre domsutgifter 21 Spesielle driftsutgifter 0 13 670 405 -13 670 405
0444 Politiets sikkerhetstjenester 01 Driftsutgifter 8 700 000 3 746 278 4 953 722
0451 Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap01 Driftsutgifter 2 000 000 2 000 000
0451 Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold 10 000 000 150 205 9 849 795
0466 Særskilte straffesaksutgifter m.m 01 Driftsutgifter 0 679 431 -679 431
0471 Statens erstatningsansvar og Stortingets rettferdsvederlagsordning71 Erstatningsansvar m.m. 0 1 840 187 -1 840 187
0471 Statens erstatningsansvar og Stortingets rettferdsvederlagsordning72 Erstatning i anledning av straffeforfølging 0 197 165 -197 165
0858 Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet01 Driftsutgifter 0 293 770 -293 770
1633 Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift01 Driftsutgifter 0 273 077 263

Sum utgiftsført 23 775 430 000 8 322 019 200
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Inntektskapittel Kapittelnavn Post Posttekst Samlet 

tildeling for 

2023*

Regnskap per 

30.04.2023

Merutgift (-) og 

mindreutgift

Postert på avgitte 

belastnings- 

fullmakter*

Avvik fra 

tildeling

3400 Justis- og beredskapsdepartementet01 Diverse inntekter JD 0 697 261 697 261
3440 Politiet 01 Gebyr - pass og våpen 718 795 000 237 093 583 -481 701 417 124 151 481 577 266
3440 Politiet 02 Refusjoner mv. 222 506 000 22 322 952 -200 183 048
3440 Politiet 03 Salgsinntekter 51 651 000 7 023 662 -44 627 338
3440 Politiet 04 Gebyr - vaktselskap og etterkontroll av deaktiverte skytevåpen4 828 000 690 005 -4 137 995
3440 Politiet 06 Gebyr - utlendingssaker 304 187 000 106 943 620 -197 243 380 11 900 197 231 480
3440 Politiet 07 Gebyr - sivile gjøremål 721 078 000 22 324 -721 055 676 217 539 635 503 516 041
3440 Politiet 08 Refusjoner fra EUs grense- og visumfinansieringsordninger94 100 000 0 -94 100 000
3442 Politihøgskolen 02 Diverse inntekter 17 147 000 5 601 115 -11 545 885
3442 Politihøgskolen 03 Inntekter fra Justissektorens kurs og øvingssenter 11 228 000 4 250 993 -6 977 007
5605 Renter av staskassens kontantbeholdning og andre fordringer83 Av alminnelige fordringer 0 340
5309 Tilfeldige inntekter 29 Ymse 0 14 609 743
5700 Folketrygdens inntekter 72 Arbeidsgiveravgift 0 656 371 078

Sum inntektsført 2 145 520 000 1 055 626 676 217 675 686             1 182 324 787      

Netto rapportert til bevilgningsregnskapet 7 266 392 524

Kapitalkontoer

60094201 Norges Bank KK /innbetalinger 670 462 663

60094202 Norges Bank KK/utbetalinger -8 128 924 872

704475 Endring i mellomværende med statskassen 192 069 685

Sum rapportert 0

Beholdninger rapportert til kapitalregnskapet (31.12)

Konto Tekst 30.04.2023 31.12.2022 Endring

704475 Mellomværende med statskassen -1 081 645 052 -1 273 714 737 192 069 685

* Samlet tildeling skal ikke reduseres med eventuelle avgitte belastningsfullmakter (gjelder både utgiftskapitler og inntektskapitler). 
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Kapittel og post  Overført fra i fjor Årets tildelinger Samlet tildeling

040023 1 375 000 1 375 000

041401 0 0

041421 0 0

044001 169 748 000 19 489 657 000 19 659 405 000

044022 4 165 000 10 142 000 14 307 000

044023 1 517 000 34 800 000 36 317 000

044025 104 350 000 104 350 000

044045 158 950 000 80 842 000 239 792 000

044046 501 084 000 501 084 000

044048 1 654 000 5 570 000 7 224 000

044070 9 872 000 9 872 000

044073 9 128 000 657 190 000 666 318 000

044074 1 000 000 1 000 000

044101 389 156 000 389 156 000

044201 9 402 000 654 870 000 664 272 000

044301 1 432 401 000 1 432 401 000

044801 44 000 6 104 000 6 148 000

046601 0 0

047171 0 0

047172 0 0

354 608 000 23 378 413 000 23 733 021 000

344001 718 795 000 718 795 000

344002 222 506 000 222 506 000

344003 51 651 000 51 651 000

344004 4 828 000 4 828 000

344006 304 187 000 304 187 000

344007 721 078 000 721 078 000

344008 94 100 000 94 100 000

344202 17 147 000 17 147 000

344203 11 228 000 11 228 000

0 2 145 520 000 2 145 520 000

Note A Forklaring av samlet tildeling utgifter 
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Budsjettkapitler under programkategori 06.40 Politi og påtale  
 
Kap. 440 Politiet  
 
Post 01 Driftsutgifter, kan nyttes under kap. 441, post 01 og kap. 443, post 01   
 

Justis- og beredskapsdepartementets tildelingsbrev 2023  19 487 657 000 

Senere brev fra JD:  

Supplerende tildelingsbrev nr. 2 – Doktorgradsprosjekter 2 000 000 

Supplerende tildelingsbrev nr. 4 – Overføring fra 2022 til 2023 169 748 000 

Sum tildelinger  19 659 405 000 

Regnskapsført av politiet pr. 30.04.2023 6 951 028 740 

Regnskapsført av andre på kap. 440 (Belastningsfullmakt fra POD1) 1 058 705 

Sum regnskapsført pr. 30.04.2023  6 952 087 445 

Mindreutgift  12 707 317 555 

Forbruk i prosent av tildeling  35,4 %. 

 
Posten dekker alle ordinære driftsutgifter i politidistriktene, de lokale enhetene til PST i 
politidistriktene, særorgan (med unntak av PHS), herunder lønn til ansatte samt anskaffelser av bl.a. 
våpen, kjøretøy, verneutstyr, uniformer og IKT.  
 
Politiet har anledning til å overskride tildelingen på kap. 440, post 01 med merinntekter under kap. 
3440, post 02, post 03 og post 04, jf. merinntektsfullmakt. For nærmere omtale av inntektene i 2023 
vises det til omtale under kap. 3440, post 02, post 03 og post 04.  
 
Inngangen til 2023 bar preg av høyt aktivitetsnivå i etaten gjennom 2022 og stor fart inn i det nye 
året. Dette skyldes blant annet at man i fjor hadde stort fokus på å oppnå økonomisk balanse, også 
hensyntatt det overførte mindreforbruket fra 2021 på 972 mill. kroner. I tillegg førte krigen i Ukraina 
til økt aktivitet i politiet til håndtering av ankomstregistrering. 
 
Den store prisveksten samfunnet opplevde i 2022 traff også politiet, men på grunn av store 
mindreforbruk fra tidligere år klarte etaten å håndtere prisveksten innenfor den økonomiske 
rammen. I 2023 er det derimot større utfordringer knyttet til fortsatt høy prisvekst på 
driftskostnadene i etaten. Manglende priskompensasjon i 2022 vil føre til en varig utfordring som vil 
måtte dekkes av redusert aktivitetsnivå. Også hittil i 2023 opplever etaten en høyere prisvekst enn 
det som er foreslått kompensert i forbindelse med RNB 2023. Blant annet har energikostnadene økt 
med 32 mill. kroner, tilsvarende 44 pst. sammenlignet med samme periode i 2022. Videre har 
lisenser til datasystem økt med 27 mill. kroner, tilsvarende 32 pst. og kostnad til transportmidler 
(drivstoff og vedlikehold) har økt med 24 mill. kroner, tilsvarende 42 pst.   
 
Pr. T1 utgjør forbruket under kap. 440, post 01 om lag 35,4 pst. av tilgjengelig tildeling. Utgifter til 
personal og EBA-kostnader utgjør 85 pst. av regnskapsførte utgifter. Dette er en reduksjon på ca. 2,5 
pst. fra 2022 – om lag halvparten skyldes opprettelsen av de nye budsjettkapitlene til påtale og 
Politidirektoratet som på sin side har en personal- og EBA-andel på hhv. 95 og 97 pst. I tillegg bidrar 

                                                 
1 Belastet av Kriminalomsorgsdirektoratet, Riksadvokaten og SPK (lagt til grunn at gjelder belastningsfullmakter 

avgitt av POD).  
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prisveksten til økte kostnader og reduserer dermed personal og EBA-andelen av det totale forbruket. 
Personal- og EBA-kostnader er i hovedsak faste kostnader og begrenser underliggende enheters 
handlingsrom for andre tiltak og investeringer. Det betyr at det må stilles strenge krav til prioritering 
av gjenværende tilgjengelige midler. 
 
Prognosen for T1 viser et merforbruk i størrelsesorden 1-2 pst. av tildelt ramme på kap. 440, post 01. 
Prognosen er hensyntatt regjeringens forslag i forbindelse med RNB 2023 der politiet blant annet 
styrkes med ekstra priskompensasjon, kompensasjon for økt arbeidsgiveravgift, og med ytterligere 
midler til å opprettholde aktivitetsnivået. Merforbruket er i hovedsak knyttet til Politiets IT-enhet 
som treffes tungt av sterk prisvekst på lisensavtaler og svak kronekurs. I tillegg har distriktene samlet 
utfordringer med å gå i balanse som følge av høy inngangsfart i 2023 og stor prisvekst på 
driftskostnader.  
 
Det er iverksatt tiltak for å redusere risikoen for merforbruk. Blant annet er bemanningen i politiet 
redusert i løpet av T1 for at aktivitetsnivået i større grad skal være i samsvar med gjeldende 
økonomiske rammer.  
 
 

Lokalkostnader 0440.01 T1 2022 T1 2023  Endring  

Leie lokaler (ikke Statsbygg)           513 075 404           525 526 768      12 451 365  

Felleskostnader lokaler (ikke Statsbygg)              55 597 543              61 444 744        5 847 201  

Leie lokaler fra Statsbygg           100 113 052           105 138 549        5 025 497  

Felleskostnader lokaler fra Statsbygg              11 675 131                8 457 839       -3 217 291  

Kommunale avgifter                   934 189                   255 153          -679 036  

Renovasjon / avfallsbehandling                2 736 207                3 827 659        1 091 452  

Energikostnad              71 871 984              99 371 571      27 499 587  

Renhold lokaler              18 857 177              20 026 234        1 169 057  

Renholdsartikler                1 397 463                1 342 739            -54 724  

Vinduspuss                      -                         -    

Andre renholdstjenester                               -                         -    

Vakthold                6 808 758              12 722 130        5 913 372  

Vaktmestertjenester                2 480 978                2 422 619            -58 359  

Skatter, avgifter eide bygninger                               -                         -    

Utviklingskostnader lokaler                               -                         -    

Ombygging av lokaler                               -                         -    

Flyttetjenester                               -                         -    

Prosjektkostnader EBA                               -                         -    

Restkostnader EBA                               -                         -    

Andre lokalkostnader              16 821 634              12 844 153       -3 977 481  

Totalsum   802 369 518   853 380 159   51 010 640  

 
Utgifter til lokaler er i T1 2023 6 pst. høyere enn for samme periode 2022. Den største økningen 
skyldes energikostnaden som har økt med 38 pst. fra 2022.  
 
Sammenlignet med fjoråret er økningen enda høyere totalt sett da man i 2023 har to nye kapitler; 
kap. 441 og kap. 443, hvor det i 2023 regnskapsføres kostnader som i 2022 ble regnskapsført på kap. 
440. Inkluderes disse kapitlene er samlede utgifter på 911 mill. kroner, dvs. en økning på 109 mill. 
kroner, tilsvarende 14 pst. fra samme periode i fjor.  
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Lønnskostnader 0440.01 T1 2022 T1 2023  Endring  

Lønn og godtgjørelser fast ansatte   3 915 002 054   3 842 099 702                -72 902 352  

Lønn og godtgjørelser midlertidig ansatte      228 866 111       204 766 369                -24 099 742  

Annen oppgavepliktig godtgjørelse       20 825 868         19 790 710                  -1 035 159  

Arbeidsgiveravgift og pensjonspremie  1 060 969 769   1 169 023 467               108 053 699  

Annen godtgjørelse                        -                            -                                     -    

Offentlig tilskudd/refusjoner vedrørende arbeidskraft   -150 276 170     -166 534 354                -16 258 185  

Annen personalkostnad       30 084 164       -16 882 469                -46 966 633  

Totalsum  5 105 471 796   5 052 263 424                -53 208 372  

 
For sammenligningsformål vises også en tabell som inkluderer lønnsutgifter på kap. 441 og kap. 443 
da disse kostnadene i 2022 ble ført på kap. 440. Kommentarene nedenfor er knyttet til tabellen som 
viser samlet regnskap for de tre kapitlene:  
 
Lønnskostnader 0440.01, 0441.01 og 0443.01 T1 2022 T1 2023 Endring  

Lønn og godtgjørelser fast ansatte   3 915 002 054  4 200 394 966  285 392 912 
Lønn og godtgjørelser midlertidig ansatte      228 866 111  211 691 219  -17 174 892 
Annen oppgavepliktig godtgjørelse       20 825 868  19 973 249  -852 619 
Arbeidsgiveravgift og pensjonspremie 1 060 969 769  1 276 929 169  215 959 400 
Annen godtgjørelse                        -    0                         -    
Offentlig tilskudd/refusjoner vedrørende arbeidskraft   -150 276 170  -178 106 757  -27 830 587 
Annen personalkostnad       30 084 164  37 150 752  7 066 588 

Totalsum 5 105 471 796  5 568 032 597  462 560 801 

 
Økningen i lønns- og personalutgiftene sammenlignet med samme periode i 2022 skyldes bl.a.:  
 

• Økning i bemanning: Antall lønnede årsverk inkl. medarbeidere i foreldrepermisjoner har økt 
med 489 fra T1 2022 til T1 2023 – basert på et månedlig gjennomsnitt (eks. Politihøgskolen 
og Grensekommissariatet). Dette utgjør 2,7 prosent av endringen i lønn- og godtgjørelse til 
faste og midlertidig ansatte. 

• Lønnsoppgjøret i 2022: Lønnsveksten i politiet i 2022 var på linje med rammen for 
lønnsoppgjøret i staten på 3,8 prosent. Lønnsøkningen pr årsverk fra T1 2022 til T1 2023 er 
på 3,7 prosent 

• Økning i overføring til Statens pensjonskasse: Overføring til Statens pensjonskasse til dekning 
av pensjonsforpliktelser har økt fra 14,2 pst. i 2022 til 15,5 pst. i 2023.  

 
Samlet er økningen på lønn og personalutgiftene i sin helhet på ca. 9,1 pst. 
 
Nærmere om strategisk utviklingsportefølje  
Statusrapportering for strategisk utviklingsportefølje er vedlagt tertialrapporten. Dette avsnittet gir 

en kort oversikt over porteføljens økonomistatus på kap. 440, post 01. I tabell 1 under vises status og 

porteføljens prognose mot tildelte midler pr. T1 2023.  

 
Tabell: Tildelte midler  

Utviklingsporteføljen post 01  
(tall i 1 000 kr)  

2023 

Regnskap 
pr. T1  

Tildeling 
2023 * 

Avvik 
pr. T1  

%-vis 
benyttet 
pr T1 

Risikovurdert 
årsprognose 
2023 

%-vis 
avvik mot 
tildelt 2023 

Avsetning innenfor rammen   50 893 148 620 97 727 34 % 178 638 -20 % 

Øremerkede midler 5 643 43 201 37 558 13 % 89 625 -107 % 

Totalt 56 536 225 530 168 994 25 % 268 262 -40 % 
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*Tildelte midler før RNB 2032 og uten belastningsfullmakter  

 
I porteføljens planlegging for inneværende år forutsettes det at RNB-forslaget for 2023 vedtas og at 

alle midler spilt inn for endret periodisering tilbakeføres i juni. Politiet har også mottatt 

belastningsfullmakter knyttet til initiativer i porteføljen. I tabellen under vises totalt tilgjngelige 

midler (tildelte midler, RNB 2023 og belastningsfullmakter) og rapporten videre baseres på tall i 

tabellen under.  

 
Tabell – totalt tilgjengelige midler 

Utviklingsporteføljen post 01  
(tall i 1 000 kr)  

2023 

Regnskap 
pr. T1  

Tildeling 
2023 * 

Avvik 
pr. T1  

%-vis 
benyttet 
pr T1 

Risikovurdert 
årsprognose 
2023 

%-vis 
avvik mot 
tildelt 2023 

Øremerkede midler 5 643 164 110 158 467 3 % 89 625 45 % 

Avsetning innenfor rammen   50 893 181 520 130 627 28 % 178 638  2 % 

Totalt 56 536 345 630 289 094 16 % 268 262 22  
*Tildelte midler etter RNB med tilbakeføring av midler med endret periodisering til 2023 og inkludert 
belastningsfullmakter 

 

Porteføljen var for 2023 planlagt med en overhøyde på 43 pst. på egen ramme for å redusere 

risikoen for mindreforbruk. Denne overhøyden er allerede hentet inn pr. T1. Som det fremgår av 

tabellen forventes et mindreforbruk på de øremerkede midlene, anslått til 74 mill. kroner. Det 

vurderes  om midlene kan omdisponeres for å dekke inn ev. nye behov i porteføljen.  

 

Mindreforbruket knytter seg hovedsakelig til initiativer innen satsing biometri som er forsinket 

grunnet begrenset tilgang til riktig kapasitet og kompetanse. Dette er fortsatt en av 

hovedutfordringene for å kunne møte behovene for utvikling og utredning.  

 

Planlegging av Ny kommunikasjonsløsning operasjonssentral er startet og Nødvarsel ble inkludert i 

porteføljen fra desember. Tilretteleggelse for RGS som leverandør av DNA-analyser rapporterer om 

god fremdrift, og utredning av Digital kriminalitetsbekjempelse ble besluttet i porteføljestyremøtet 6. 

mars. 

 

Post 22 Søk etter omkomne, kan overføres 
 
Justis- og beredskapsdepartementets tildelingsbrev 2023 10 142 000 

Senere brev fra JD:  

Supplerende tildelingsbrev nr. 4 - Overføring fra 2022 til 2023 4 165 000 

Sum tildelinger  14 307 000 

Regnskapsført pr. 30.04.2023 417 036 

Mindreutgift  13 889 964 

Forbruk i prosent av tildeling  2,9 % 

 

Hovedbok  T1 2023 
 

Oslo politidistrikt                          71 768  

Øst politidistrikt                           17 535  

Agder politidistrikt                                       70 

Sør-Vest politidistrikt                        283 242  

Trøndelag politidistrikt                         13 077  
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Nordland politidistrikt                             3 805  

Finnmark politidistrikt                           27 538  

Totalsum                       417 036  

 
Posten skal dekke utgifter til søk etter omkomne på havet, i innsjøer, i vassdrag og på landområde. 
Posten dekker også enkelte personellutgifter og ev. utgifter til å bedre søkemetodene. Forbruk under 
posten vil være avhengig av antall og omfang av uforutsette hendelser.  
 
Per T1 er det regnskapsført 417 036 kroner under posten, dvs. 2,9 pst. av tildelingen.   
 
Oversikt over utgiftene siste 5 år: 
 

(tall i 1 000 kr)    
 

 

Kap. 440, post 22 2018 2019 2020 2021 2022 

 12 381 10 151 8 835 4 461 3 504 

 
Ifølge SEAO-koordinatorene i Nord- og Sør Norge fremstår det som at redningstjenesten har blitt 
stadig mer profesjonelle, og at redningsoperasjon (SAR) pågår i lengre tid etter hendelsen. Det vil si 
at det ventes lengre tid før søk etter antatt omkommet iverksettes og at SAR resulterer i at man kan 
finne omkommet før søk etter antatt omkommet (SEAO) blir iverksatt. Dette er forhold som kan 
forklare nedgang i SEAO-søk og utgifter ført under posten.  
 
Det er usikkerhet knyttet til behov under posten i 2023 ettersom aktivitet er hendelsesstyrt, og 
derfor kan variere mye fra år til år. På bakgrunn av en tydelig nedadgående tendens de senere år 
anser POD det som sannsynlig at tildelingen under posten er for høy og i innspill til RNB 2023 har 
POD foreslått å nedjustere tildelingen under posten med 7 mill. kroner. POD vil måtte komme tilbake 
til en oppdatert vurdering i forbindelse med innspill til nysalderingen av 2023-budsjettet.   
 
Post 23 Sideutgifter i forbindelse med sivile gjøremål 

 

Justis- og beredskapsdepartementets tildelingsbrev 2023 34 800 000 

Senere brev fra JD:   
Supplerende tildelingsbrev nr. 4 - Overføring fra 2022 til 2023 1 517 000 

Sum tildelinger  36 317 000 

Regnskapsført pr. 30.04.2023 6 472 985 

Mindreutgift  29 844 015 

Forbruk i prosent av tildeling  17,8 %  

 
Tildelingen på posten skal dekke sideutgifter i forbindelse med sivile gjøremål. Dette gjelder i 
hovedsak sideutgifter i forbindelse med tvangsforretninger og utgifter i forbindelse med 
gjeldsordningssaker.  
  
Per T1 utgjør forbruket under posten 6,5 mill. kroner, dvs. 17,8 pst. av tildelingen. En lineær 
framskriving tilsier et utgiftsnivå på om lag 20 mill. kroner i 2023. Basert på fjorårets regnskap samt 
at gjennomføringsgraden knyttet til de ulike tvangsforretningene synes å være relativt stabile, antas 
det at forbruk 2023 vil være om lag tilsvarende som for 2022, muligens noe høyere. Det er innenfor 
samtlige områder en økning i antall avsluttede saker, både innen tvang og gjeld. Innenfor 
gjeldsordning er det satt av ekstra ressurser til nedarbeidelse av restanser, noe som igjen kan 
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generere ekstra sideutgifter. Ettersom det enda er variasjon i bruk av medhjelperavtalen mellom 
politidistriktene, er det vanskelig å fastslå presis prognose for 2023. Videre ser POD en trend mht. å 
jobbe mer forebyggende i saker om utkastelser. Det vil sannsynligvis føre til færre gjennomførte 
utkastelser pga. større løsningsgrad gjennom mer kontakt i tidligere faser av sakene. I tillegg er det 
særlig i byene større grad av elektroniske låser på dørene, noe som gjør at låsesmed blir overflødig. 
Dette er også med å ta ned sideutgiftene noe.  
 

Sakstype T1 2022 T1 2023  Endring % 

Gjeldsordning 1956 2124 8,6 

Tilbakelevering 907 1131 24,7 

Tvangssalg løsøre 1124 1316 17,1 

Fravikelse 2439 2740 12,3 

 
POD vil komme tilbake med en oppdatert vurdering i forbindelse med innspill til nysalderingen av 
2023-budsjettet.   
 
Post 25 Variable utgifter ved ankomst, mottak og retur i politiets utlendingsforvaltning  
 

Justis- og beredskapsdepartementets tildelingsbrev 2023 104 350 000 

Senere brev fra JD:  
  

Sum tildelinger  104 350 000 

Regnskapsført pr. 30.04.2023 64 801 696 

Mindreutgift  39 548 304 

Forbruk i prosent av tildeling  62,1 %  

 
Posten skal dekke variable kostnader til uttransporteringer, ankomster og ID-arbeid i tillegg til 
variable kostnader til Utlendingsinternatet på Trandum.  
 
I 2023 utgjør tildelingen under posten 104,35 mill. kroner mens forbruket per T1 utgjør 64,8 mill. 
kroner, dvs. 62,1 pst. av tildelingen.  
 
I 2023 er post 25 satt sammen av to ulike tematiske deler. Del 1 er knyttet til den ordinære driften 
som dekker variable kostnader til ankomstregistrering, ID-arbeid og uttransporteringer (inkludert 
kostnader på Politiets utlendingsinternat). Del 2 er knyttet til håndteringen av den ekstraordinære 
ankomstsituasjonen av asylsøkere fra Ukraina.  
 
I forbindelse med innspill til RNB 2023 er det spilt inn behov økt tildeling under posten knyttet til 
registrering av asylsøkere fra Ukraina. Siden dette tillegget ennå ikke er vedtatt, vil det være en del 
av forbruket som er regnskapsført pr 30. april 2023 på post 25 som ikke var med i 
beregningsgrunnlaget for postens volum for de ordinære ankomstregistreringene og returarbeidet.   
  
Av 64,8 mill. kroner som er regnskapsført i T1 har 30,4 mill. kroner sitt opphav i registreringen av 
asylsøkere fra Ukraina. Etter endringen av den desentraliserte registreringsstrukturen vil POD 
gjennomgå kostnader ført på post 01 og post 25 for å kvalitetssikre at det er en riktig fordeling av 
kostnadene. Det er derfor mulig at det samlede beløpet vil ligge noe høyere etter denne 
gjennomgangen.  
 
Resterende 34,4 mill. kroner er koblet til den ordinære produksjonen, altså registrering av asylsøkere 
fra tredjeland, ID-avklaring og retur av personer uten lovlig opphold. Forbruket tilsvarer dermed 33 
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prosent og ligger relativt nær en linær fordeling av bevilgningen. Prognosen for resten av 2023 tilsier 
et noe lavere antall tvangsreturer, men siden kostnadene til reise og andre innsatsfaktorer har blitt 
høyere, forventes det at tildelingen benyttes i sin helhet i 2023.  
 
Post 45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres  
 

Justis- og beredskapsdepartementets tildelingsbrev 2023 80 842 000 

Senere brev fra JD:  

Supplerende tildelingsbrev nr. 4 - Overføring fra 2022 til 2023 158 950 000 

Sum tildeling  239 792 000 

Regnskapsført pr. 30.04.2023 33 378 671 

Mindreutgift  206 413 329 

Forbruk i prosent av tildeling  13,9 %  

 
Posten omfatter utgifter til større utstyrsanskaffelser og vedlikehold. POD er samlet tildelt 239,8 mill. 
kroner under posten i 2023, mens forbruket per T1 utgjør 33,4 mill. kroner dvs. 13,9 pst. av 
tildelingen.  
 
I forbindelse med revidert nasjonalbudsjett 2023 er det foreslått å øke tildelingen under posten med 
5,87 mill. kroner knyttet til endring i periodisering av utgifter til strategisk utviklingsportefølje. Videre 
er det foreslått en ekstra priskompensasjon på 2,8 mill. kroner under posten.  
 
Den strategiske utviklingsporteføljens andel av tildelingen under posten utgjør om lag 169 mill. 
kroner, mens de øvrige midlene er knyttet til andre iverksatte og planlagte anskaffelser og 
investeringer i etaten, herunder bl.a. politibåter. Det er per T1 noe usikkerhet knyttet til 
utbetalingstidspunkt for planlagte investeringer og anskaffelser. Status for strategisk 
utviklingsportefølje er nærmere omtalt under.  
 
Nærmere om strategisk utviklingsportefølje  
 
Statusrapportering for strategisk utviklingsportefølje er vedlagt tertialrapporten. I dette avsnittet gis 
en kort oversikt over porteføljens økonomistatus på posten. I tabell 1 under vises status og 
porteføljens prognose mot tildelte midler per T1 2023.  
 
Tabell – Tildelte midler 

Utviklingsporteføljen post 45  
(tall i 1 000 kr)  

2023 

Regnskap 
pr. T1  

Tildeling 
2023 * 

Avvik 
pr. T1  

%-vis 
benyttet 
T1 

Risikovurdert 
årsprognose 
2023 

%-vis avvik 
mot tildelt 
2023 

Øremerkede midler 20 560 169 387 148 827 12 % 72 271 57 % 

Totalt 20 560 169 387 148 827 12 % 72 271 57 % 
*Tildelte midler før RNB 2023 

 
Den strategiske utviklingsporteføljens andel av post 45 utgjør 169,4 mill. kroner, mens forbruket 
utgjør 20,6 mill. kroner, dvs. 12 pst. av tildelingen.  
 
I porteføljens planlegging for inneværende år forutsettes det at forslag i forbindelse med RNB 2023 
vedtas og alle midler spilt inn for endret periodisering tilbakeføres i juni. I tabellen under vises totalt 
tilgjengelige midler (tildelte midler og RNB) og rapporten videre baseres på tall i tabell 2 under. 
 
Tabell – Totalt tilgjengelige midler 
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Utviklingsporteføljen post 45  
(tall i 1 000 kr)  

2023 

Regnskap 
pr. T1  

Tildeling 
2023 * 

Avvik 
pr. T1  

%-vis 
benyttet 
T1 

Risikovurdert 
årsprognose 
2023 

%-vis avvik 
mot tildelt 
2023 

Øremerkede midler 20 560 175 138 154 578 12 % 72 271 59 % 

Totalt 20 560 175 138 154 578 12 % 72 271 59 % 
*Tildelte midler etter RNB med tilbakeføring av midler med endret periodisering til 2023 

 
Det forutsettes at forslag i forbindelse med RNB 2023 vedtas alle midler spilt inn for endret 
periodisering til 2023 tilbakeføres i juni og rapporteres iht. dette. Årsprognosen pr. T1 for 2023 viser 
et forventet mindreforbruk på 59 pst. og 100 mill. kroner mot tilgjengelige midler. Dette knytter seg 
hovedsakelig til Objektsikring som etter planen skulle avsluttes i år, men ser ut til å forskyves ut i 
2024 grunnet eksterne forhold. Det er vedtatt en ny leveranseplan for utleggsprosjektet i Fremtidens 
innkreving som medfører at prosjektet blir forlenget med 2 år til 31. desember 2026. Dette vil 
medføre et mindreforbruk inneværende år. Det vil vurderes nærmere ev. omperiodisering i 
forbindelse med innspill til nysalderingen.  
 
Mulighetene for å kunne utnytte det potensielle mindreforbruket til andre pågående initiativer med 
tilsvarende formål vurderes for 2023 og 2024. Det vises til nærmere omtale i vedlegg med 
statusrapportering for strategisk utviklingsportefølje.  
 
Post 46 – Investeringer i Schengen IKT-systemer, kan overføres   
 

Justis- og beredskapsdepartementets tildelingsbrev 2023 501 084 000 

Senere brev fra JD:  

Sum tildeling  501 084 000 

Regnskapsført pr. 30.04.2023 77 005 284 

Mindreutgift  424 078 716 

Forbruk i prosent av tildeling  15,4 %  

 
Tildelingen under posten skal dekke politiet sine prosjektutgifter knyttet til utvikling og 
implementering av nye felles-europeiske IKT-systemer for styrket grensekontroll, bedre 
informasjonsdeling og trygghet.  
 
I 2023 utgjør tildelingen under posten 501,1 mill. kroner mens forbruket per T1 utgjør 77 mill. kroner, 
dvs. 15,4 pst. av tildelingen.  
 
Det er forsinkelser fra EU som innebærer forventet lavere utgifter knyttet til prosjektene i 2023. I 
forbindelse med revidert nasjonalbudsjett 2023 er det samlet foreslått å redusere bevilgningen 
under posten med 130,6 mill. kroner knyttet til merkostnader som følge av forsinkelser i utviklingen 
av EES, endret periodisering av prosjektkostnader og ekstraordinær prisjustering.   
 
POD vil komme tilbake med en vurdering av ev. behov for ytterligere periodiseringer i forbindelse 
med nysalderingen av 2022-budsjettet.  
 
Post 48 - Tildeling fra EUs grense- og visumfinansieringsordninger, kan overføres 
 

Justis- og beredskapsdepartementets tildelingsbrev 2023 5 570 000 

Senere brev fra JD:  

Supplerende tildelingsbrev nr. 4 - Overføring fra 2022 til 2023 1 654 000 
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Sum tildelinger  7 224 000 

Regnskapsført pr. 30.04.2023 1 839 084 

Mindreutgift  5 384 916 

Forbruk i prosent av tildeling  25,5 %.  

 
Norge mottar støtte fra EU for å gjennomføre prosjekter innenfor grense- og visumsamarbeidet. EUs 
tildelinger baserer seg på dokumentert forbruk fra støttemottakere og midlene forskutteres derfor 
over statsbudsjettet på kap. 440, post 48. Refusjonene kommer inn på kap. 3440, post 08 og skal 
utligne tildelingene samlet sett over hele fondsperioden. 
 
I 2023 utgjør tildelingen under posten 7,2 mill. kroner mens forbruket per T1 utgjør 1,8 mill. kroner, 
dvs. 25,5 pst. av tildelingen. Forbruket hittil er knyttet til drift av fondsteamet i POD og Nasjonalt 
Kompetansesenter Grensekontroll sitt ISF-prosjekt (betalinger for aktivitet i 2022). Sistnevnte sitt 
BMVI-finansierte prosjekt startet ikke opp før i mai 2023, og dette medfører noe lavere forbruk 
under posten enn budsjettert ved begynnelsen av året. Forbruk til drift av fondsteamet er omtrent 
som forventet.  
 
Tildelingen under posten er foreslått redusert med 170 000 kroner i forbindelse med revidert 
nasjonalbudsjett 2023.  
 
Post 70 Tilskudd 
 

Justis- og beredskapsdepartementets tildelingsbrev 2023 9 872 000 

Senere brev fra JD:  

Sum tildeling  9 872 000 

Regnskapsført pr. 30.04.2023 4 644 400 

Mindreutgift  5 227 600 

Forbruk i prosent av tildeling  47,0 %  

 
POD er tildelt 9,9 mill. kroner under posten i 2023. Tildelingen skal dekke tilskudd til Politiforeninger 
(4,7 mill. kroner) og tilskudd til sikringstiltak for tros- og livssynssamfunn (5,1 mill. kroner).  
 
Per T1 er det utbetalt 5,2 mill. kroner, dvs. 47,0 pst. av tildelingen under posten, til følgende 
mottakere:   
 

Mottaker  Tilskudd 

Norsk Politihundelag 155 000 

Norsk politihistorisk selskap   475 000 

Politibandet Sør-Vest 50 000 

Politiets kriminalitetsforebyggende forum  100 000 

Politiets pensjonistforbund 675 000 

Norges Politiidrettsforbund  3 000 000 

Sum politiforeninger  4 455 000 

Tilskuddsordning fysiske sikringstiltak 189 400 

Sum 4 644 000 
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Den største andelen av tilskudd til sikringstiltak for tros- og livssynssamfunn er utbetalt primo mai, og 
fremgår derav ikke av regnskapstall per T1. I mai er det utbetalt 4,95 mill. kroner i tilskudd til fysiske 
sikringstiltak, dvs. samlet er det utbetalt 5,1 mill. kroner under denne ordningen i 2023.  
 
Utbetaling av tilskudd til politiforeninger er gjennomført per T1, og utgjør samlet 4,455 mill. kroner. 
POD har besluttet å holde tilbake 5 pst. av tildelingen for politiforeninger for ev. klagebehandling. 
Det vises i den forbindelse til klage oversendt JD i brev av 23. mai 2023. 
 
Inkludert utbetalinger per mai 2023 gjenstår det samlet 277 069 kroner under posten.  
 
Post 73 - Internasjonale forpliktelser mv., kan overføres  
 

Justis- og beredskapsdepartementets tildelingsbrev 2023 657 190 000 

Senere brev fra JD:  
Supplerende tildelingsbrev nr. 4 - Overføring fra 2022 til 2023 9 128 000 

Sum tildelinger  666 318 000 

Regnskapsført pr. 30.04.2023 48 974 545 

Mindreutgift  617 343 455 

Forbruk i prosent av tildeling  7,4 %  

 
Posten skal dekke utgifter knyttet til internasjonale forpliktelser, herunder bl.a. utbetalinger til EUs 
grense- og visumordning, Det europeiske byrået for operativ forvaltning av store IT-system (eu-LISA) 
og Det europeiske grense- og kystvaktbyrået (Frontex). Norge er gjennom vårt Schengen-
medlemskap forpliktet til å bidra til finansiering av aktivitet i de relevante EU-byråene.  
 
I 2023 utgjør tildelingen under posten 666,3 mill. kroner mens forbruket per T1 utgjør 49 mill. kroner, 
dvs. 7 pst. av tildelingen.  
 
Forbruket per T1 2023 er knyttet til følgende kontingentutbetalinger til eu-LISA:  
 

Kontingent  Beløp 

Kontingent SIS II  2023  12 173 130 

Kontingent EES 2023  36 801 000 

Regnskap per 30.04.2023 48 975 130 

 
I forbindelse med RNB 2023 er tildelingen under posten foreslått økt med 87,3 mill. kroner knyttet til 
forventet BMVI-innbetaling i 2023. Videre er det i Prop. 118 S  (2022-2023) foreslått en nedjustering 
med 100 mill. kroner knyttet til kontingenter til Frontex og eu-LISA (POD foreslo en nedjustering med 
140 mill. kroner).  
 
Det er usikkerhet knyttet til forbruk under posten som følge av bl.a. usikkerhet knyttet til krav om 
innbetaling til Frontex og BMVI samt valutakurs på utbetalingstidspunkt. POD vil kommer tilbake med 
en ny vurdering av behov under posten i forbindelse med nysalderingen av 2023-budsjettet.  
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Post 74 Midlertidig destruksjonspant for enkelte typer halvautomatiske rifler   
 

Justis- og beredskapsdepartementets tildelingsbrev 2023 1 000 000 

Senere brev fra JD:  

Sum tildelinger  1 000 000 

Regnskapsført pr. 30.04.2023 692 000 

Mindreutgift  308 000 

Forbruk i prosent av tildeling  69,2 %  

 
Det vises til at POD har fått ansvar for å forvalte ordning med en destruksjonspant for enkelte typer 
halvautomatiske rifler i perioden 2022-2024, jf. Tildelingsbrev for 2022. Det ble i utgangspunktet 
anslått at om lag 2 000 våpen ville komme inn i ordningen og det ble beregnet at dette ville gi 
merutgifter på 8 mill. kroner i perioden 2022-2024 ved en kompensasjon på 4 000 kroner. Det er 
imidlertid usikkerhet knyttet til anslaget, jf. tidligere innspill og dialog med departementet om dette.  
POD har også tidligere spilt inn at våpenamnesti vil kunne medføre at flere slike våpen leveres inn.  
Per T1 2023 er det regnskapsført 692 000 kroner under posten, dvs. 69,2 pst. av tildelingen. Det er 
feilutbetalinger under posten tilsvarende 424 000 kroner (106 utbetalinger) som skal omposteres i 
2023. Dvs. at det per 30. april 2023 er innlevert 67 våpen som kvalifiserer til destruksjonspant.  
 
Jf. PODs innspill til RNB 2023 er det anslått følgende fordeling av utgiftene i perioden 2022-2025 
(PODs innspill er ikke tatt videre, jf. Prop. 118 S (2022-2023)):  
 
(tall i 1 000 kr) 

Kap./post 2022 2023 2024 2025 

440.74 0 2 000 6 000 0 

 
Nye tellinger i våpenregistret viser et resultat på ca. 1 400 våpen totalt sett som faller inn under 
ordningen, jf. også hva som er opplyst til JD. Tallet er imidlertid høyst usikkert . 
 
POD vil følge utviklingen og komme tilbake til ev. behov for justeringer i forbindelse med den 
ordinære budsjettprosessen. 
 
Kap. 3440 Politiet  
Post 01 Gebyr – pass og våpen  
 

Justis- og beredskapsdepartementets tildelingsbrev 2023 718 795 000 

Senere brev fra JD:   

Sum tildeling    718 795 000 

Regnskapsført pr. 30.04.2023 av Politiet   237 093 583 

Regnskapsført pr. 30.04.2023 av Skatteetaten 124 151 

Sum regnskapsført pr. 30.04.2023   237 217 734 

Mindreinntekt 
481 577 266 

 

Inntekt i prosent av bevilgning  33,0 % 

 
Posten dekker inntekter fra passgebyr og våpentillatelser.  
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3440.01 T1 2022  T1 2023  Endring  

Gebyr pass og reisebevis - norske statsborgere 157 855 234 142 292 234       -15 563 000  

Gebyr nasjonalt ID-kort 67 863 600 82 166 680,00        14 303 080  

Gebyr reisebevis - utenlandske statsborgere 3 369 586 3 443 980                74 394  

Våpengebyrer 11 431 940 9 190 689         -2 241 250  

Skatteetaten innkreving  124 151  

Sum           240 520 360  
      237 217 734 

 
        -3 426 776  

 
Nærmere om gebyr pass og ID-kort 
Etterspørselen etter pass og nasjonale ID-kort holder seg på et høyt nivå, selv om antallet er noe 
lavere ved T1 2023 sammenlignet med T1 2022. Det er per T1 utstedt totalt 483 816 pass og ID-kort, 
sammenlignet med 494 759 i tilsvarende periode i fjor. Dette tallet omfatter ordinære pass, ekstra 
pass, nødpass, ID-kort med reiserett og ID-kort uten reiserett. Tallene fordeler seg slik:  
 

Ordinære pass 314 693 

Ekstra pass 742 

Nødpass 2 051 

ID-kort med reiserett 167 147 

ID-kort uten reiserett 1 976 

Totalt 483 816 

 

 1. tertial  2022 2023 Endring 

Antall pass 352 386 314 693 -37 693 

Antall nasjonale ID-kort 142 373 169 123 26 750 

Sum  494 759 483 816 10 943 

 
Det legges til grunn et estimat på utstedelse av samlet 1,0 mill. pass og nasjonale ID-kort i 2023. POD 
vil komme tilbake til en vuredring av inntekts- og utgiftssiden i forbindelse med innspill til 
nysalderingen av 2023-budsjettet.  
 
Nærmere om våpengebyr 
Inntekter fra våpengebyrer er redusert med 2,2 mill. kroner sammnlignet med tilsvarende periode i 
2022.   
 
Antallet våpensøknader har gått noe ned sammenlignet med T1 i 2022 (23 570 T1 2022, 21 933 T1 
2023). Tallene varierer noe fra tidligere innrapporterte tall (dette skyldes endring i status på 
søknader m.m.). Det forventes en økning i antall søknader i perioden frem mot høstjakta. POD vil 
følge utviklingen.  
 
Reduserte inntekter i våpengebyrer sammenlignet med samme periode i fjor skyldes, i tillegg til 
reduksjon i antall søknader, blant annet at distriktene i 2022 prioriterte jaktvåpensøknader og derfor 
utstedte rekordmange gebyrbelagte tillatelser. I 2023 er våpen i dødsbo og våpenamnesti 
fokusområder, noe som går ut over kapasiteten til å behandle ordinære våpensøknader. Med 
amnesti og fokus på våpen i dødsbo øker antallet søknader om våpen som arves, uten at 
saksbehandlingen genererer gebyrinntekter. Søknader som gjelder arvede våpen medfører ikke 
gebyrkrav, jf. våpenforskrifta § 12-3 nr. 1. 
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POD har i brev av 18.04.2023 redegjort for begrensningene som ligger i våpenlovas gebyrhjemmel. 
Arvede våpen og kontrolloppgaver er eksempler på arbeid i våpenforvaltningen som utføres av 
politiet uten at kostnadene dekkes gjennom gebyrinntekter. 
 
Post 02 Refusjoner mv. 

 

Justis- og beredskapsdepartementets tildelingsbrev 2023 222 506 000 

Senere brev fra JD:  

Sum tildelinger  222 506 000 

Regnskapsført pr. 30.04.2023 22 322 899 

Mindreinntekt 200 183 048 

Inntekt i prosent av tildeling  10,0 % 

   
På posten føres refusjoner politiet får for å dekke utgifter for politioppdrag som utføres for 
organisasjoner, lag, entreprenører og offentlige etater i samsvar med særskilt hjemmel. POD har 
fullmakt til å overskride tildelingen under kap. 440, post 01 mot tilsvarende merinntekter under kap. 
3440, post 02.  
 
Tildelingen under posten i 2023 utgjør 222,5 mill. kroner, mens regnskapet pr. T1 2023 viser 
refusjoner tilsvarende 22,3 mill. kroner, dvs. 10,0 pst. av tildelingen. Omfanget av oppdrag varierer 
fra år til år, og inntektsestimatet er derfor usikkert.   
 
Tabellen under gir en oversikt over refusjonene mottatt i 2023 sammenlignet med 2022. 
 

3440.02 T1 2022 T1 2023  Endring  

Salgsinntekt helse, unntatt avgiftsplikt          5 408 174            5 235 587  -172 587 

Salgsinntekt transport, unntatt avgiftsplikt          1 945 752            1 558 750  -387 002 

Salgsinntekt privatbetalte oppdrag, unnt. avg.pl.          6 678 418            5 949 814  -728 603 

Salgsinntekt annet, unntatt avgiftsplikt          7 828 017            4 572 255  -3 255 762 

Internsalg, unntatt avgiftsplikt             278 068                  38 101  -239 967 

Tilfeldige inntekter, unntatt avgiftsplikt               20 407                           -    -20 407 

Eksterne prosjektmidler, unntatt avgiftsplikt                185 377  185 377 

Tilskudd fra andre statlige virksomheter          2 500 000            1 856 000  -644 000 

Tilskudd fra EU          1 475 246            2 078 753  603 506 

Andre tilskudd og overføringer               15 278                           -    -15 278 

Hus-/fremleieinntekter, egne/andre leide bygg             883 715               843 763  -39 952 

Annen leieinntekt                  7 825                    4 500  -3 325 

        27 040 899  22 322 899 -4 718 001 

 
Inntekter pr. T1 er 4,7 mill. kroner lavere sammenlignet med tilsvarende periode i 2022. Som 
tidligere år forventes det at inntekter under posten vil øke i 2023 utover hva lineær framskriving 
tilsier. POD vil vurdere ev. behov for parallelljustering av utgifts- og inntektssiden i forbindelse med 
innspill til nysalderingen.  
 
 

 

 



18 
 

Post 03 Salgsinntekter 

 

Justis- og beredskapsdepartementets Tildelingsbrev 2023 51 651 000 

Senere tildelinger fra JD:   

Sum tildelinger  51 651 000 

Regnskapsført pr. 30.04.2023 7 023 662 

Mindreinntekt 44 627 338 

Inntekt i prosent av tildeling 13,6 % 

 
På posten føres inntekter fra innbytte og salg av utskiftet kjøretøy m.m. i tillegg blir inntekter fra salg 
av spesialutstyr til politidistriktene, kriminalomsorgen, tolletaten m.m. ført under posten. POD har 
fullmakt til å overskride tildelingen under kap. 440, post 01 mot tilsvarende merinntekter under kap. 
3440, post 03.   
 
Tildelingen under posten i 2023 utgjør 51,7 mill. kroner, mens regnskapet pr. T1 viser refusjoner 
tilsvarende 7,0 mill. kroner, dvs. 13,6 pst. av tildelingen. 
 
Tabellen under gir en oversikt over inntektene i 2023 sammenlignet med 2022.  
 

3440.03  T1 2022   T1 2023   Endring  

Salgsinntekt egendrevne kantiner 25%             1 737 347            2 359 029                621 682  

Salgsinntekt egendrevne kantiner 15 %                   27 095                    9 225                 -17 869  

Salgsinntekt annet, unntatt avgiftsplikt                 295 760                           -                -295 760  

Tilfeldige inntekter                 625 699               667 476                  41 777  

Skadeerstatninger biler og kjøretøy             2 748 861            2 807 387                  58 525  

Avsavnsgodtgjørelse                 195 324               125 729                 -69 595  

Vrakpant                   67 000                  67 725                        725  

Annen driftsrelatert inntekt                 848 333               987 092                138 759  

Eksterne prosjektmidler, unntatt avgiftsplikt                 223 212                -223 212  

         6 768 631       7 023 662          255 031  

 
Inntekter pr. T1 er 0,3 mill. kroner høyere enn for tilsvarende periode i 2022. Som tidligere år 
forventes det at inntekter under posten vil øke i 2023 utover hva lineær framskriving tilsier. POD vil 
vurdere ev. behov for parallelljustering av utgifts- og inntektssiden i forbindelse med innspill til 
nysalderingen.  
 
Post 04 Gebyr – vaktselskap og etterkontroll av deaktiverte skytevåpen  
 

Justis- og beredskapsdepartementets tildelingsbrev 2023 4 828 000 

Senere brev fra JD:  

Sum tildelinger   4 828 000 

Regnskapsført pr. 30.04.2023 690 005 

Mindreinntekt 4 137 995 

Inntekt i prosent av tildeling   14,3 % 

 
Tildelingen under posten omfatter engangsgebyr til å dekke utgifter ved behandling av søknader og 
gebyr ved feilalarmer der politiet rykker ut og etterkontroll av deaktiverte skytevåpen. POD har 
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fullmakt til å overskride tildelingen under kap. 440, post 01 mot tilsvarende merinntekter under kap. 
3440, post 04.  
 
Tildelingen under posten i 2023 utgjør 4,8 mill. kroner. Regnskapet pr. T1 2023 viser inntekter 
tilsvarende 0,7 mill. kroner, dvs. 14,3 pst. av tildelingen.    
 
Gebyrinntekter fra kontroll av vaktselskaper viser en økning på 82 490 kroner sammenlignet med 
tilsvarende periode i 2022. Ferdigstillelse av nytt vaktvirksomhetsregister er forsinket, og det er 
usikkert når dette kan tas i bruk. Det er usikkerhet knyttet til når det foreligger ny gebyrmodell og når 
det kan forventes økte gebyrinntekter på vaktvirksomhetsområde, jf. også bl.a. PODs innspill til RFF 
2024.  
 

3440.04 T1 2022 T1 2023  Endring  

Gebyrer kontroll av Vaktselskaper - søknadsbehandling              800            16 670         15 870  

Gebyrer kontroll av Vaktselskaper - endringsbehandling      249 190         389 395       140 205  

Gebyrer kontroll av Vaktselskaper - dokument og vandelskontroll      280 345         178 250     -102 095  

Gebyrer kontroll av Vaktselskaper - besøkskontroll         74 800         105 080         30 280  

Gebyr Vaktselskaper - purregebyr           2 380                 610          -1 770  

       607 515         690 005         82 490  

 
Det er per T1 ikke registrert gebyrinntekter knyttet til deaktivering av skytevåpen.  
 
Post 06 Gebyr – utlendingssaker 
 

Justis- og beredskapsdepartementets tildelingsbrev 2023 304 187 000 

Senere brev fra JD:  

Sum tildelinger  304 187 000 

Regnskapsført pr. 30.04.2023 – Politiet  106 943 620 

Regnskapsført pr. 30.04.2023 – Sysselmesteren på Svalbard 11 900 

Sum regnskapsført pr. 30.04.2023  106 955 520 

Mindreinntekt 197 231 480 

Inntekt i prosent av tildeling  35,2 % 

*Det gjøres oppmerksom på at Sysselmesteren på Svalbard har regnskapsført 11 900 kroner under posten per 
T1, jf. departementsrapport fra JD. Det vises til dialog med JD i forbindelse med regnskap for 2022 og POD 
forstår det slik at dette er feilføring som skulle rettes opp fra 2023.  

 
Posten dekker inntekter fra gebyrer i utlendingssaker. 
 
Tildelingen under posten i 2023 utgjør 304,2 mill. kroner, mens regnskapet per T1 viser inntekter 
tilsvarende 106,9 mill. kroner, dvs. 35,2 pst. av tildelingen.  
 
Tabellen under gir en oversikt over gebyrinntekter sammenlignet med T1 2023. Avvik i forhold til gitt 
tildeling skyldes i hovedsak endringer i saksinngang i de ulike kategoriene ift. hva som er lagt til grunn 
i beregningsmodellen som benyttes i beregningsgruppen for utlendingsforvaltningen (BGU). For 
utdypende forklaringer vises det til BGU. 
 

3440.06  T1 2022   T1 2023    Endring   

Behandlingsgebyr statsborgerskap         75 339 451          35 195 204        -40 144 247  
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Gebyr oppholdstillatelse           6 917 860            5 272 300          -1 645 560  

Statsborgerskap               -11 100              -121 600             -110 500  

Gebyr permanent oppholdstillatelse           3 914 700          10 038 540            6 123 840  

Gebyr søknad om arbeidstillatelse         24 041 400          32 030 600            7 989 200  

Gebyr familieinnvandringstillatelse         19 147 300          23 608 200            4 460 900  

Gebyr oppholdstillatelse - menneskelige hensyn og MUF                 52 800                           -                  -52 800  

Gebyr studenter, forskere og au pairer                 -20 600                -20 600  

Visum                 13 338                  18 816                    5 478  

Gebyr ID-kort              629 400                922 160               292 760  

       130 045 149        106 943 620        -23 101 529  

 
 
Kap. 3440 Politiet  
Post 07 Gebyr – sivile gjøremål 
 

Justis- og beredskapsdepartementets tildelingsbrev 2023 721 078 000 

Senere brev fra JD:  

Sum tildelinger   721 078 000 

Regnskapsført av SI pr. 30.04.2023 217 539 635 

Regnskapsført av Politiet pr. 30.04.2023 22 324 

Sum regnskapsført pr. 30.04.2023 
217 561 959 

 

Mindreinntekt 
503 516 041 

 

Inntekt i prosent av tildeling  30,2 % 

 
Posten skal dekke gebyrinntekter i forbindelse med den sivile rettspleien på grunnplanet, det vil si 
gebyr for tvangsforretninger og forliksrådsbehandling.  
 
Estimert gebyrinntekt 2023 med utgangspunkt i resultat per T1 utgjør 652,5 mill. kroner, det vil si om 
lag 68,5 mill. kroner under tildeling. Til sammenlikning utgjorde inntekter i 2023 685,4 mill. kroner i 
2022. Det har vært en økning i innkomne saker på 8 pst. fra 2022 til 2023 og en enda større økning i 
avholdte saker på ca. 11 pst. Dette burde tilsi lavere mindreinntekt pr T1. Det er en betydelig 
restanseportefølje på i overkant av 90 000 saker totalt, noe som medfører en treghet i fakturering. 
Dette kan være med å påvirke inntektsnivået. Det er imidlertid sannsynlig at inntektsnivået ikke vil 
nås i 2023 og det må vurderes justeres i forbindelse med nysalderingen av 2023-budsjettet, da mye 
tyder på at politidistriktene ikke vil ha mulighet til å øke resssursinnsats innenfor disse fagfeltene 
som følge av budsjettsituasjonen i 2023.  
 
Nedenfor vises tallene for mottatte og avholdte saker som genererer rettsgebyrer 
 
Sakstype Mottatt T1-2022 Mottatt T1-2023 Endring % 

Tvangssaker inkl. utlegg 159 307 175 946 10 

Forliksklager 19 345 16 376 -15 

Totalt 178 652 192 322 8 

    
Sakstype Avholdt T1-2022 Avholdt T1-2023 Endring % 

Tvangssaker inkl. utlegg 136859 160 482 17 

Forliksklager 22 928 16 376 -29 
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Konkursvarsler* 1 500 1 700   

Totalt 161 287 178 558 11 

* Foreligger foreløpig ikke tall, men størrelsene er stipulert.   
 
 
Post 08 Refusjoner fra EUs grense- og visumfinansieringsordninger  
 

Justis- og beredskapsdepartementets tildelingsbrev 2023 94 100 000 

Senere brev fra JD:  

Sum tildeling  94 100 000 

Regnskapsført pr. 30.04.2023 0 

Mindreinntekt 94 100 000 

Inntekt i prosent av tildeling  0 %  

 
På posten føres refusjoner fra EU knyttet til den pågående implementeringen av EUs indre 
sikkerhetsfond (ISF) og ev. refusjoner fra den nye fondsmekanismen (BMVI). Tilhørende tildeling 
tildeles under kap. 440, post 48. Hvert år melder Norge inn forbruk fra den forrige finansielle 
perioden som refusjonskrav til EU. I tillegg utbetaler EU en andel av fondet som forhåndsbetaling 
(dette trekkes da fra refusjonskravet påfølgende år). Dette medfører at de totale refusjonene fra 
fondet ikke vil være lik tildelingen i hvert enkelt budsjettår, men skal gå opp over hele fondsperioden.  
 
I 2023 utgjør tildelingen under posten 94,1 mill. kroner, mens det ikke er ført refusjoner under 
posten per T1. Utbetalingen fra EU i forbindelse med rapporteringen for 2022 er ventet i T2, og er 
anslått å være på om lag 7 mill. euro. I tillegg er det mulig at Norge får utbetalt forhåndsfinansiering 
fra det nye fondet (BMVI) i 2023 gitt at avtalen mellom Norge og EU blir signert innværende år – 
anslått til om lag 3 mill. euro. Det er ikke ventet andre refusjoner på denne posten i 2023.  
 
Tildelingen under posten er foreslått økt med 8,8 mill. kroner i forbindelse med revidert 
nasjonalbudsjett 2023.  
 
Kap. 441 Politidirektoratet  
 
Post 01 Driftsutgifter, kan nyttes under kap. 440, post 01 
 

Justis- og beredskapsdepartementets tildelingsbrev 2023 389 156 000 

Senere brev fra JD: 389 156 000 

Sum tildelinger  389 156 000 

Regnskapsført pr. 30.04.2023 116 415 372 

Mindreutgift 272 740 628 

Utgift i prosent av tildeling  29,9 % 

 
Tildelingen under posten skal dekke ordinære driftsutgifter under Politidirektoratet, herunder 
lønnsutgifter, driftsutgifter til leie av lokaler og andre driftsutgifter.  
 
I 2023 utgjør tildelingen under posten 389,2 mill. kroner mens forbruket per T1 utgjør 116,4 mill. 
kroner, dvs. 29,9 pst. av tildelingen.  
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Prognosen for 2023 tilsier tilnærmet balanse under posten. Aktivitetsnivå er forventet å øke i T2 og 
T3.  
 
Kap. 442 Politihøgskolen 
 
Post 01 Driftsutgifter 
 

Justis- og beredskapsdepartementets tildelingsbrev 2023 654 870 000 

Senere brev fra JD:  

Supplerende tildelingsbrev nr. 4 - Overføring fra 2022 til 2023 9 402 000 

Sum tildelinger   664 272 000 

Regnskapsført pr. 30.04.2023 223 356 418 

Mindreutgift 440 915 582 

Forbruk i prosent av tildeling  33,6 % 

 
Posten dekker lønnsutgifter og andre driftsutgifter ved Politihøgskolen. Tildelingen under posten kan 
overskrides med inntektene som overskrider inntektsmålene på kap. 3442, post 02 og 03, jf. 
merinntektsfullmakt.  
 
I 2023 utgjør tildelingen under posten 664,3 mill. kroner mens forbruket per T1 utgjør 223,4 mill. 
kroner, dvs. 33,6 pst. av tildelingen.  
 
Regnskapet viser noe høyere forbruk per T1 sammenlignet med samme periode i fjor. Prisøkningene 
på energi, varer og tjenester, samt lisenser er betydelige. Politihøgskolen forventer allikevel å gå i 
balanse ved årsslutt som følge av priskompensasjonen som forventes tildelt i forbindelse med RNB 
2023. 
 
Kap. 3442 Politihøgskolen 
 
Post 02 Diverse inntekter  
 

Justis- og beredskapsdepartementets tildelingsbrev 2023 17 147 000 

Senere brev fra JD:  

Sum tildelinger  17 147 000 

Regnskapsført pr. 30.04.2023 5 601 115  

Mindreinntekt 11 545 885 

Inntekt i prosent av tildeling 32,7 % 

 
På denne posten føres inntekter som Politihøgskolen har i forbindelse med sin drift, herunder 
kursvirksomhet, utleie, kantinesalg, boksalg og ev. inntekter fra oppdragsvirksomhet. Merinntektene 
under posten kan benyttes til å overskride tildelingen under kap. 442, post 01 tilsvarende, jf. 
merinntektsfullmakt.  
 
I 2023 utgjør tildelingen under posten 17,1 mill. kroner mens inntekter per T1 utgjør 5,6 mill. kroner, 
dvs. 32,7 pst. av tildelingen. Det er noe svikt i inntektene fra salget fra kantinene, og det forventes at 
salget reduseres utover i perioden. Inntektene for de eksterne forskningsprosjekter inntektsføres 
etterskuddsvis, og deler av inntektene for april er derfor ikke regnskapsført per T1. 
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Post 03 Inntekter frå Justissektorens kurs og øvingssenter   
 

Justis- og beredskapsdepartementets tildelingsbrev 2023 11 228 000 

Senere brev fra JD:  

Sum tildelinger  11 228 000 

Regnskapsført pr. 30.04.2023 4 250 993 

Mindreinntekt 6 977 007 

Inntekt i prosent av tildeling 37,9 % 

 
På denne posten føres de inntekter som Politihøgskolen har i forbindelse med sin drift av 
Justissektorens kurs- og øvingssenter i Stavern. Merinntektene under posten kan benyttes til å 
overskride tildelingen under kap. 442, post 01 tilsvarende, jf. merinntektsfullmakt. 
 
I 2023 utgjør tildelingen under posten 11,2 mill. kroner mens inntekter per T1 utgjør 4,3 mill. kroner, 
dvs. 37,9 pst. av tildelingen.  
 
Campus Stavern har fortsatt et normalt inntektsnivå, men det ventes mindre omsetning utover året 
som følge av overføring av utdanninger fra Oslo til Stavern og Kongsvinger. 
 
Kap. 443 Påtalemyndigheten i politiet   
Post 01 Driftsutgifter, kan nyttes under kap. 440, post 
 

Justis- og beredskapsdepartementets tildelingsbrev 2023 1 432 401 000 

Senere brev fra JD:  

Sum tildelinger  1 432 401 000 

Regnskapsført pr. 30.04.2023 490 170 411 

Mindreutgift  942 230 589  

Forbruk i prosent av tildeling 34,2 % 

 
Posten dekker personalkostnadene til påtalejuristene i politiet, inkludert sentral overhead til 
fellestjenester. Posten ble opprettet i 2023, og er finansiert av en overføring fra kap. 440, post 01.  
 
Pr. T1 utgjør forbruket under kap. 443, post 01 490 mill. kroner, tilsvarende 34,2 pst. av tildelingen. 
Utgifter til personal og EBA-kostnader utgjør 94 pst. av regnskapsførte utgifter. Siden dette er første 
året med posten foreligger det ikke sammenligningsgrunnlag fra tidligere år. Etaten styrer mot 
tilnærmet balanse på posten i 2023.  
 
Kap. 448 Grensekommissæren 
Post 01 Driftsutgifter 
 

Justis- og beredskapsdepartementets tildelingsbrev 2023 6 104 000 

Senere brev fra JD:  

Supplerende tildelingsbrev nr. 4 - Overføring fra 2022 til 2023 44 000 

Sum tildelinger  6 148 000 

Regnskapsført pr. 30.04.2023 1 930 764 

Mindreutgift  4 217 236 

Forbruk i prosent av tildeling  31,4 %   
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Posten dekker utgifter til lønn og andre driftsutgifter ved Grensekommissariatet.  
 
Tildelingen under posten utgjør 6,1 mill. kroner i 2023, mens forbruket per T1 utgjør 1,9 mill. kroner, 
dvs. 31,4 pst. av tildelingen. Det ventes at budsjettet i 2023 går i balanse. Mindrefobruket så langt i 
2023 skyldes periodisering, bl.a. forfaller lønn til Grensekommissæren hvert år i desember.  
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Nøkkeltall SRS 
POD innhenter rapportering fra underliggende enheter på utvalgte nøkkeltall knyttet til periodisert 
regnskap hvert tertial. Tallene inkluderer kap. 440, 441 (POD), 442 (PHS) , 443 (påtale) og 448 (GKS).  
 
Lønnsandel av driftskostnader: 
 
Enhet                  2 022                   2 023   Endring  

Distrikter 82 % 81 % -1 % 

Særorgan 72 % 70 % -2 % 

Øvrige enheter 47 % 43 % -4 % 

POD 49 % 59 % 11 % 

Sum 78 % 76 % -2 % 

 
Lønnsandelen som andel av driftskostnadene har falt noe sammenlignet med T1 i 2022. Det kan ha 
sammenheng med prisveksten som for politiet har vært vesentlig høyere enn lønnsveksten, hvilket 
isolert fører til en reduksjon av lønnsdandelen. For Politidirektoratet er endringen fra 2022 til 2023 
vesentlig, og i motsatt retning enn hos øvrige enheter. Det skyldes i hovedsak at det i T1 2022 ble 
postert en negativ pensjonspremie i POD som føge av forskyvninger av fakturering av endringspremie 
fra SPK. Justert for posteringen knyttet til pensjonspremie er også PODs lønnsandel av 
driftskostander redusert fra 2022.  
 
Overtidsandel av lønnskostnader: 
 
Enhet                  2 022                   2 023   Endring  

Distrikter 3,3 % 3,3 % 0,0 % 

Særorgan 2,2 % 2,3 % 0,1 % 

Øvrige enheter 2,3 % 1,6 % -0,7 % 

POD 5,7 % 2,3 % -3,5 % 

Sum 3,1 % 3,0 % -0,1 % 

 
Overtidsandelen av lønnskostnader er i T1 2023 omtrent uendret sammenlignet med samme periode 
i 2022. Reduksjonen er størst i POD der man i starten av 2022 hadde overtidsaktivitet knyttet til 
stabsarbeid i frobindelse med krigen i Ukraina.  
 
Politiets eiendeler 
Pr. utgangen av T1 2023 er balanseverdien til politiets eiendeler 5,87 mrd. kroner, med en 
avskrivningsandel på 38,9 pst. Til sammenligning var balanseverdien ved utgangen av T1 i 2022 5,69 
mrd. kroner, med en avskrvingsandel på 35,1 pst. Den positive utviklingen skyldes i stor grad 
investeringsløftet som ble gjennomført i 2022 der en vesentlig del av det overførte mindreforbruket 
ble brukt til anskaffelser av blant annet kjøretøy, droner og annet politioperativt utstyr.  
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Artskontorapportering per 30.04.2023  
 

 
 
 

 
 
 

 

30.04.2023 30.04.2022 31.12.2022

Driftsinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet

Innbetalinger fra gebyrer 344 749 532 371 192 141 1 067 571 346

Innbetalinger fra tilskudd og overføringer 3 934 753 18 715 685 106 418 570

Salgs- og leieinnbetalinger 34 974 086 37 152 950 181 222 693

Andre innbetalinger 13 535 174 3 843 991 14 650 644

Sum innbetalinger fra drift 397 193 544 430 904 768 1 369 863 253

Driftsutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet

Utbetalinger til lønn 5 769 982 972 5 264 663 319 16 878 070 508

Andre utbetalinger til  drift 2 060 867 725 1 754 517 851 5 561 733 397

Sum utbetalinger til drift 7 830 850 697 7 019 181 169 22 439 803 905

Netto rapporterte driftsutgifter 7 433 657 153 6 588 276 401 21 069 940 652

Investerings- og finansinntekter rapportert til 

bevilgningsregnskapetInnbetaling av finansinntekter 160 721 3 015 099 9 936 380

Sum investerings- og finansinntekter 160 721 3 015 099 9 936 380

Investerings- og finansutgifter rapportert til 

bevilgningsregnskapetUtbetaling til investeringer 220 321 737 189 999 246 1 130 059 186

Utbetaling av finansutgifter 5 141 514 238 893 3 283 701

Sum investerings- og finansutgifter 225 463 251 190 238 139 1 133 342 888

Netto rapporterte investerings- og finansutgifter 225 302 529 187 223 039 1 123 406 508

Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten

Innbetaling av skatter, avgifter, gebyrer m.m. 4 134 818 1 947 646 5 957 420

Sum innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 4 134 818 1 947 646 5 957 420

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten

Utbetalinger av tilskudd og stønader 5 336 400 9 597 000 9 613 000

Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 5 336 400 9 597 000 9 613 000

Inntekter og utgifter rapportert på felleskapitler *

Gruppelivsforsikring konto 1985 (ref. kap. 5309, inntekt) 10 474 925 7 811 900 24 069 087

Arbeidsgiveravgift konto 1986 (ref. kap. 5700, inntekt) 656 371 078 598 684 336 1 935 635 044

Nettoføringsordning for merverdiavgift konto 1987 (ref. kap. 273 077 263 207 747 816 903 520 603

Netto rapporterte utgifter på felleskapitler -393 768 740 -398 748 419 -1 056 183 528

Netto rapportert til bevilgningsregnskapet 7 266 392 524 6 384 400 375 21 140 819 212

Oversikt over mellomværende med statskassen **

Eiendeler og gjeld 30.04.2023 30.04.2022 31.12.2022

Fordringer på ansatte 5 677 599 4 194 119 4 833 007

Kontanter 8 764 487 7 631 768 8 869 688

Skyldig skattetrekk og andre trekk -704 430 229 -678 812 363 -640 817 827

Skyldige offentlige avgifter -8 056 695 -8 053 411 -26 057 435

Avsatt pensjonspremie til Statens pensjonskasse -370 699 374 -328 178 555 -607 661 653

Mottatte forskuddsbetalinger -9 527 424 -9 784 715 -7 918 573

Lønn (negativ netto, for mye utbetalt lønn m.m.) 614 398 389 871 1 046 267

Differanse på bank og uidentifiserte innbetalinger -478 870 -2 367 431 -1 763 370

Avstemmingsdifferanser -3 508 944 -1 634 907 -4 244 839

Sum mellomværende med statskassen -1 081 645 052 -1 016 615 624 -1 273 714 736



27 
 

Resultatregnskap  
 

 
 
 

 

30.04.2023 30.04.2022 31.12.2022

Driftsinntekter

Inntekt fra bevilgninger 1 8 029 625 549 7 128 585 063 22 043 135 165

Inntekt fra tilskudd og overføringer 1 328 803 17 705 225 109 014 060

Inntekt fra gebyrer 1 344 960 817 371 201 296 1 067 578 071

Salgs- og leieinntekter 1 32 541 138 36 873 534 181 210 150

Andre driftsinntekter 1 9 774 944 3 146 214 11 454 323

Sum driftsinntekter 8 417 231 251 7 557 511 333 23 412 391 769

Driftskostnader

Varekostnader 31 712 329 18 194 626 109 792 530

Lønnskostnader 2 6 308 952 610 5 765 957 306 17 015 589 353

Avskrivninger på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 3,4 294 987 543 269 807 625 805 512 813

Andre driftskostnader 5 1 776 666 241 1 506 327 558 5 488 071 563

Sum driftskostnader 8 412 318 722 7 560 287 114 23 418 966 258

Driftsresultat 4 912 528 -2 775 781 -6 574 489

Finansinntekter og finanskostnader

Finansinntekter 6 160 721 3 015 099 9 936 380

Finanskostnader 6 5 073 250 239 318 3 361 890

Sum finanssinntekter og finanskostnader -4 912 528 2 775 781 6 574 489

Resultat av periodens aktiviteter 0 0 0

Avregninger og disponeringer

Avregning med statskassen (bruttobudsjetterte) 7 0 0 0

Sum avregninger og disponeringer 0 0 0

Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten

Avgifter og gebyrer direkte til statskassen 8 4 429 638 1 947 646 5 957 420

Avregning med statskassen innkrevingsvirksomhet 4 429 638 0 5 957 420

Sum innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 0 1 947 646 0

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten

Tilskudd til andre 9 10 139 331 9 597 000 9 613 000

Avregning med statskassen tilskuddsforvaltning 10 139 331 0 9 613 000

Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 0 9 597 000 0
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Balanse – eiendeler  
 

 
 
 

Note 30.04.2023 30.04.2022 31.12.2022

EIENDELER

A. Anleggsmidler

I Immaterielle eiendeler

Programvare og lignende rettigheter 3 466 160 257 558 833 707 493 602 787

Immaterielle eiendeler under utførelse 3 318 780 495 163 283 096 247 931 807

Sum immaterielle eiendeler 784 940 752 722 116 803 741 534 594

II Varige driftsmidler

Tomter, bygninger og annen fast eiendom 4 2 783 844 257 2 929 602 934 2 832 252 001

Maskiner og transportmidler 4 1 536 146 416 1 220 830 815 1 547 759 909

Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende 4 1 087 828 274 980 693 174 1 106 218 217

Anlegg under utførelse 4 15 855 129 5 677 182 29 744 312

Sum varige driftsmidler 5 423 674 076 5 136 804 104 5 515 974 439

III Finansielle anleggsmidler

Andre fordringer 800 000 800 000 800 000

Sum finansielle anleggsmidler 800 000 800 000 800 000

Sum anleggsmidler 6 209 414 829 5 859 720 907 6 258 309 033

B. Omløpsmidler

I Beholdning av varer og driftsmateriell

Beholdninger av varer og driftsmateriell 10 162 062 192 118 964 831 170 254 329

Sum beholdning av varer og driftsmateriell 162 062 192 118 964 831 170 254 329

II Fordringer

Kundefordringer 11 19 159 319 17 606 583 11 183 739

Opptjente, ikke fakurerte inntekter 12 0 0 323 762

Andre fordringer 13 533 461 841 498 866 151 255 433 511

Sum fordringer 552 621 159 516 472 735 266 941 011

III Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd 14 396 684 947 311 876 954 361 303 458

Kontanter og lignende 14 8 704 932 7 631 768 8 810 133

Sum bankinnskudd, kontanter og lignende 405 389 879 319 508 721 370 113 591

Sum omløpsmidler 1 120 073 230 954 946 287 807 308 931

Sum eiendeler drift 7 329 488 059 6 814 667 194 7 065 617 964

IV Fordringer vedrørende innkrevingsvirksomhet og andre 

overføringer

Fordringer vedr.innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til 

staten 8 446 420 0 0

Sum fordringer vedr. innkrevingsvirksomhet og andre 

overføringer 446 420 0 0

Sum eiendeler 7 329 934 479 6 814 667 194 7 065 617 964
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Balanse – statens kap og gjeld  
 
 

 
 
 
 

Note 30.04.2023 30.04.2022 31.12.2022

STATENS KAPITAL OG GJELD

C. Statens kapital

I Virksomhetskapital

II Avregninger

Avregnet med statskassen (bruttobudsjetterte) 7 2 631 635 504 2 600 602 354 2 837 377 134

Sum avregninger 2 631 635 504 2 600 602 354 2 837 377 134

Sum statens kapital 2 631 635 504 2 600 602 354 2 837 377 134

D. Gjeld

I Avsetning for langsiktige forpliktelser

II Annen langsiktig gjeld

III Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 406 346 570 262 394 839 864 337 185

Skyldig skattetrekk 746 813 205 718 959 253 640 817 827

Skyldige offentlige avgifter 314 535 809 294 397 088 270 417 974

Avsatte feriepenger 1 979 916 808 1 832 685 709 1 466 777 264

Mottatt forskuddsbetaling 12 15 364 674 15 667 906 9 272 176

Annen kortsiktig gjeld 15 1 230 518 978 1 097 609 399 976 618 404

Sum kortsiktig gjeld 4 693 496 044 4 221 714 194 4 228 240 831

Sum gjeld 4 693 496 044 4 221 714 194 4 228 240 831

Sum statens kapital og gjeld drift 7 325 131 548 6 822 316 548 7 065 617 964

IV Gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer

Gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten

9 4 802 931 0 0

Sum gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer 4 802 931 0 0

Sum statens kapital og gjeld 7 329 934 479 6 822 316 548 7 065 617 964
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Note 1 Driftsinntekter
30.04.2023 30.04.2022 31.12.2022

Inntekt fra bevilgninger

Inntekt fra bevilgninger 8 029 625 549 7 128 585 063 22 043 135 165

Sum inntekt fra bevilgninger* 8 029 625 549 7 128 585 063 22 043 135 165

Inntekt fra tilskudd og overføringer

Tilskudd fra andre statlige virksomheter 1 856 000 2 500 000 41 978 432

Tilskudd fra EU -1 527 197 15 205 373 67 035 628

Andre tilskudd og overføringer 0 -148 0

Sum inntekt fra tilskudd og overføringer 328 803 17 705 225 109 014 060

Inntekt fra gebyrer

Gebyrer 344 960 817 371 201 296 1 067 578 071

Sum inntekt fra gebyrer 344 960 817 371 201 296 1 067 578 071

Salgs- og leieinntekter

Salgsinntekt, avgiftspliktig 4 068 127 3 320 162 11 670 927

Salgsinntekt, avgiftsfri 1 642 019 2 546 160 9 390 408

Salgsinntekt, unntatt avgiftsplikt 25 524 658 29 881 610 155 659 419

Leieinntekter 1 306 335 1 125 603 4 489 396

Sum salgs- og leieinntekter 32 541 138 36 873 534 181 210 150

Andre driftsinntekter

Gevinst ved avgang av anleggsmidler 8 787 852 2 923 002 6 024 721

Andre driftsinntekter 987 092 223 212 5 429 603

Sum andre driftsinntekter 9 774 944 3 146 214 11 454 323

Sum driftsinntekter 8 417 231 251 7 557 511 333 23 412 391 769

*Etter de statlige regnskapsstandardene beregnes inntekt fra bevilgninger for bruttobudsjetterte 
virksomheter som differansen mellom periodens kostnader og opptjente transaksjonsbaserte 
inntekter og eventuelle inntekter fra tilskudd og overføringer til virksomheten. En konsekvens 

av dette er at resultat av periodens aktiviteter blir null.

For informasjon om mottatte bevilginger se oppstilling av bevilgningsrapportering.
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Note 2 Lønnskostnader

30.04.2023 30.04.2022 31.12.2022

Lønn 4 520 881 054 4 237 088 042 12 256 047 985

Feriepenger 548 092 945 513 469 596 1 489 369 331

Arbeidsgiveravgift 718 430 264 656 048 983 1 950 891 209

Pensjonskostnader* 660 159 434 493 002 171 1 699 858 892

Sykepenger og andre refusjoner (-) -229 112 036 -209 003 317 -665 232 189

Andre ytelser 90 500 950 75 354 756 284 654 124

Sum lønnskostnader 6 308 952 610 5 765 960 232 17 015 589 353

Antall utførte årsverk hittil i år

*Premiesatsen for arbeidsgiverandelen utgjør for 1. tertial 2023 15,5 prosent (arbeidsgiverandel av 
pensjonspremien/pensjonsgrunnlaget i 1.tertial 2023). For regnskapsåret 2022 utgjorde premiesatsen 14,2 prosent. 

Regnskapstall for pensjonskostnader er ikke sammenliknbare mellom 1. tertial 2022 og 1. tertial 2023 grunnet at 
pensjonshendelser i 1. tertial 2022 ikke inngikk i fakturagrunnlaget fra SPK. 
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Note 3 Immaterielle eiendeler

Programvare 

og lignende 

rettigheter

Immaterielle 

eiendeler 

under utførelse

Sum

Anskaffelseskost 01.01. 1 109 557 018 247 931 806 1 357 488 824

Tilgang i året 15 998 201 86 846 889 102 845 090

Avgang anskaffelseskost i året (-) 0 0 0

Fra immaterielle eiendeler under utførelse til annen gruppe i året 0 -15 998 201 -15 998 201

Anskaffelseskost 1 125 555 219 318 780 494 1 444 335 713

Akkumulerte nedskrivninger 01.01. 0 0 0

Nedskrivninger i året 0 0 0

Akkumulerte avskrivninger 01.01. 615 954 232 0 615 954 232

Ordinære avskrivninger i året 43 440 730 0 43 440 730

Akkumulerte avskrivninger avgang i året (-) 0 0 0

Balanseført verdi 30.04.2023 466 160 257 318 780 494 784 940 751

Oversikt over tilgang i året immaterielle eiendeler:

Prosjektnavn Beløp

Utviklingsporteføljen - Ny leverandør for DNA-analyser 2 628 628

Utviklingsporteføljen - Reserveløsning PO (forenklet vaktjournal) 1 193 704

Utviklingsporteføljen – Fra hendelse til avgjort sak 11 566 572

Utviklingsporteføljen - EES - Entry/Exit system 5 158 762

Utviklingsporteføljen - EES - Entry/Exit system PIT 19 584 861

Utviklingsporteføljen - ETIAS - European Travel Information and Authorisation system PIT3 641 210

Utviklingsporteføljen - SIS Recast Helhet 10 648 722

Utviklingsporteføljen - Tilgang for politimessige formål PIT 2 511 538

Utviklingsporteføljen - Interoperabilitet 19 167 322

Utviklingsporteføljen - EURODAC 14 210

Utviklingsporteføljen - Nytt kø- og timebestillingssystem for utlendingsforvaltningens førstelinje i politidistriktene494 345

Utviklingsporteføljen - BiOpp 14 279

Utviklingsporteføljen - FRIDA 7 819 340

Utviklingsporteføljen - Objektsikring 941 563

Utviklingsporteføljen – Ved første kontakt 1 461 833

86 846 888
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Note 4 Varige driftsmidler

Tomter Bygninger og 

annen fast 

eiendom

Maskiner og 

transportmidler

Driftsløsøre, 

inventar, 

verktøy o.l.

Anlegg under 

utførelse

Sum

Anskaffelseskost 01.01. 10 000 000 3 162 663 765 2 873 118 068 2 369 394 091 29 744 311 8 444 920 235

Tilgang i året 0 0 95 852 212 87 935 178 183 787 390

Avgang anskaffelseskost i året (-) 0 0 -113 686 834 0 -714 518 -114 401 352

Fra anlegg under utførelse til annen gruppe i året 0 0 0 0 -13 174 664 -13 174 664

Anskaffelseskost 10 000 000 3 162 663 765 2 855 283 446 2 457 329 268 15 855 129 8 501 131 609

Akkumulerte nedskrivninger 01.01 0 0 0 0 0 0

Nedskrivninger i året 0 0 0 0 0 0

Akkumulerte avskrivninger 01.01. 0 340 411 764 1 326 098 752 1 263 171 661 0 2 929 682 177

Ordinære avskrivninger i året 0 48 407 744 96 926 941 106 212 128 0 251 546 813

Akkumulerte avskrivninger avgang i året (-) 0 0 -103 917 293 0 0 -103 917 293

Balanseført verdi 30.04.2023 10 000 000 2 773 844 257 1 536 175 046 1 087 945 480 15 855 129 5 423 819 911

Avskrivningssatser (levetider)

Ingen 

avskrivning

10-60 år 

dekomponert 

lineært 3-15 år lineært 3-15 år lineært

Ingen 

avskrivning

Avhendelse av varige driftsmidler i 2023:

Salgssum ved avgang anleggsmidler 0 0 11 823 714 0 0 11 823 714

- Bokført verdi avhendede anleggsmidler 0 0 0 0 0 0

= Regnskapsmessig gevinst/tap 0 0 11 823 714 0 0 11 823 714

Kommentar til tilgang i året

Tilgang på maskiner og transportmidler består av anskaffelse av kjøretøy for totalt ca. 44 mnok, båter ca. 23 mnok og teknisk utstyr for ca. 28 mnok.

Avgang maskiner og transportmidler består av ca.113 mnok i salg og avhending av biler

Tilgang på driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende består i hovedsak av IKT utstyr ca. 54 mnok. samt inventar og innredning ca. 33 mnok.

Anlegg under utførelse består hovedsaklig av nytt politihus i Kristiansand. Det er i perioden aktivert øvingsfasiliteter ved Politihøgskolen.

Note 5 Andre driftskostnader

30.04.2023 30.04.2022 31.12.2022

Husleie 556 909 769 488 347 019 1 510 870 039

Vedlikehold egne bygg og anlegg 5 037 096 3 705 522 31 632 306

Vedlikehold og ombygging av leide lokaler 32 644 865 16 586 654 139 285 074

Andre kostnader til drift av eiendom og lokaler 187 544 621 152 538 306 458 445 745

Leie maskiner, inventar og lignende 208 720 029 169 073 780 583 746 992

Mindre utstyrsanskaffelser 120 106 153 87 551 870 428 578 699

Reparasjon og vedlikehold av maskiner, utstyr mv. 44 080 115 47 810 856 164 154 243

Kjøp av konsulenttjenester 150 879 314 89 245 679 365 305 180

Kjøp av andre fremmede tjenester 89 283 932 34 350 818 528 552 209

Reiser og diett 71 935 461 45 762 936 197 014 428

Tap og lignende 8 676 754 24 286 484 36 704 210

Øvrige driftskostnader 300 848 132 347 067 634 1 043 782 438

Sum andre driftskostnader 1 776 666 241 1 506 327 558 5 488 071 563
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Note 6 Finansinntekter og finanskostnader

30.04.2023 30.04.2022 31.12.2022

Finansinntekter

Renteinntekter 340 150 11 113

Valutagevinst (agio) 160 381 3 014 949 9 925 267

Sum finansinntekter 160 721 3 015 099 9 936 380

Finanskostnader

Rentekostnad 619 664 83 891 374 154

Valutatap (disagio) 4 444 735 155 427 2 987 737

Annen finanskostnad 8 851 0 0

Sum finanskostnader 5 073 250 239 318 3 361 890

A) Forklaring til at periodens resultat ikke er lik endring i avregnet med statskassen i balansen (konguensavvik)

30.04.2023 31.12.2022 Endring*

Avregnet med statskassen i balansen 2 631 635 504 2 837 377 134 -205 741 629

Bakgrunnen for at periodens resultat ikke er lik endring i avregnet med statskassen i balansen for bruttobudsjetterte 

virksomheter, er at konsernkontoene i Norges Bank inngår som en del av avregnet med statskassen i balansen. I tillegg

hensyntas enkelte transaksjoner som ikke er knyttet til virksomhetens drift og transaksjoner som ikke medfører ut-

eller innbetaling. Nedenfor vises de ulike postene som er grunnen til at endring i avregnet med statskassen i balansen 

ikke er lik periodens resultat.

Endring i avregnet med statskassen

Konsernkontoer i Norges Bank

Konsernkonto utbetaling -8 128 924 872

Konsernkonto innbetaling 670 462 663

Netto trekk konsernkonto -7 458 462 209

Innbetalinger og utbetalinger som ikke inngår i virksomheten drift (er gjennomstrømningsposter) 

 - Innbetaling innkrevingsvirksomhet og andre overføringer -4 429 638

 + Utbetaling tilskuddsforvaltning og andre overføringer 10 139 331

Bokføringer som ikke går over bankkonto, men direkte mot avregning med statskassen

 + Inntektsført fra bevilgning (underkonto 1991 og 1992) 8 029 625 549

 - Gruppeliv/arbeidsgiveravgift (underkonto 1985 og 1986) -666 846 003

 + Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift (underkonto 1987) 295 746 579

Andre avstemmingsposter

Andre avstemmingsposter (korr. avsetning feriepenger) -31 979

Forskjell mellom resultatført og netto trekk på konsernkonto 205 741 630

Resultat av periodens aktiviteter før avregning mot statskassen 0

Sum endring i avregnet med statskassen * 205 741 630

*Sum endring i avregnet med statskassen skal stemme med periodens endring ovenfor.

Note 7 Sammenheng mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen 

(bruttobudsjetterte virksomheter)
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B) Forskjellen mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen

30.04.2023 30.04.2023

Spesifisering 

av bokført 

avregning med 

statskassen

Spesifisering 

av rapportert 

mellomværend

e med 

statskassen

Forskjell

Immaterielle eiendeler og varige driftsmidler

Immaterielle eiendeler 784 940 752 0 784 940 752

Varige driftsmidler 5 423 674 076 0 5 423 674 076

Sum 6 208 614 829 0 6 208 614 829

Finansielle anleggsmidler

Andre fordringer 800 000 0 800 000

Sum 800 000 0 800 000

Omløpsmidler

Beholdninger av varer og driftsmateriell 162 062 192 0 162 062 192

Kundefordringer 19 159 319 0 19 159 319

Andre fordringer 533 461 841 5 677 599 527 784 241

Bankinnskudd, kontanter og lignende 405 389 879 8 764 487 396 625 392

Fordringer vedrørende innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 446 420 446 420

Sum 1 120 519 650 14 442 086 1 106 077 564

Langsiktige forpliktelser og gjeld

Øvrig langsiktig gjeld 0 0 0

Sum 0 0 0

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld -406 346 570 0 -406 346 570

Skyldig skattetrekk og andre trekk -746 813 205 -746 813 205 0

Skyldige offentlige avgifter -314 535 809 -8 056 695 -306 479 114

Avsatte feriepenger -1 979 916 808 0 -1 979 916 808

Mottatt forskuddsbetaling -15 364 674 -9 527 424 -5 837 250

Annen kortsiktig gjeld -1 230 518 978 -331 689 814 -898 829 164

Gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten -4 802 931 0 -4 802 931

Sum -4 698 298 975 -1 096 087 138 -3 602 211 837

Sum 2 631 635 504 -1 081 645 052 3 713 280 556

Kommentar til andre fordringer

Innbetalt akonto fra kunder med beløp ca 15 mnok er ikke hensyntatt i kundefordringer, da disse inngår under annen kortsiktig gjeld.

Kommentar til beslaglagte midler - bankinnskudd

Beslaglagte kontanter i forbindelse med straffesaker er hensyntatt under bankinnskudd og kontanter med til sammen ca 330 mnok

Tilsvarende beløp er ført under annen kortsiktig gjeld.

Når dom er avgjort, blir de beslaglagte midlene inntektsført til Staten, alternativt tilbakeført opprinnelig eier.

Det er tatt beslag i andre objekter (ikke kontanter). Disse er ikke en del av regnskapet. 

Kommentarer til annen kortsiktig gjeld

Avsetning fleksitid og skyldig påløpt lønn på ca 498 mnok 

Beslaglagte kontanter på ca 330 mnok

Note 7B Sammenheng mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen (bruttobudsjetterte 

virksomheter)

Mellomværende med statskassen består av kortsiktige fordringer og gjeld som etter økonomiregelverket er rapportert til statsregnskapet (S-rapport). Avregnet med 

statskassen viser finansieringen av virksomhetens netto eiendeler og gjeld.  
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Note 8 Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten

30.04.2023 30.04.2022 31.12.2022

Skatter og avgifter, renteinntekter og utbytte m.m 4 429 638 1 947 646 5 957 420

Sum avgifter og gebyrer direkte til statskassen 4 429 638 1 947 646 5 957 420

Kommentar til andre overføringer til staten

Regnskapslinjen består i hovedsak av inntekter vedrørende beslag og kostnader knyttet til oppbevaring av hittegods

Note 9 Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten

30.04.2023 30.04.2022 31.12.2022

Utbetaling av tilskudd til andre 10 139 331 9 597 000 9 613 000

Sum tilskudd til andre 10 139 331 9 597 000 9 613 000

Kommentar til tilskuddsforvaltning

Regnskapslinjen består av tilskudd til fysisk sikring av tros- og livsynssamfunn og andre poster i henhold til Prop 1S post 70. 

Samt utbetaling av midlertidig destruksjonspant for enkelte typer halvautomatiske rifler.

Note 11 Beholdning av varer og driftsmateriell

30.04.2023 30.04.2022 31.12.2022

Anskaffelseskost

Innkjøpte varer (ferdigvarer) og driftsmateriell 113 814 254 118 964 831 137 237 734

Varebeholdning biler 48 247 938 33 016 595

Sum anskaffelseskost 162 062 192 118 964 831 170 254 329

Kommentar til lagerbeholdning

Lagerbeholdning gjelder beholdning av driftsmateriell og transportmidler på sentralt lager på Jaren.

I varebeholdningen pr. 30.4.22 var ikke biler skilt ut på egen linje, mangler derfor sammenligningstall.

Note 12 Kundefordringer

30.04.2023 30.04.2022 31.12.2022

Kundefordringer til pålydende 21 255 239 22 076 433 12 976 206

Avsatt til forventet tap (-) -2 095 920 -4 469 850 -1 792 467

Sum kundefordringer 19 159 319 17 606 583 11 183 739
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Note 13 Opptjente, ikke fakturerte inntekter / Mottatt forskuddbetaling

Opptjente, ikke fakturerte inntekter (fordring)

30.04.2023 30.04.2022 31.12.2022

Opptjente, ikke fakturerte inntekter 0 0 323 762

Sum opptjente, ikke fakturerte inntekter 0 0 323 762

Mottatt forskuddsbetaling (gjeld)

30.04.2023 30.04.2022 31.12.2022

Mottatt forskuddsbetaling 15 364 674 15 667 906 9 272 176

Sum mottatt forskuddsbetaling 15 364 674 15 667 906 9 272 176

Note 14 Andre kortsiktige fordringer

30.04.2023 30.04.2022 31.12.2022

Forskuddsbetalt lønn 1 296 881 671 932 568 547

Reiseforskudd 443 661 255 451 410 980

Personallån 3 937 057 3 266 736 3 853 480

Forskuddsbetalte leie 382 273 777 355 993 163 162 103 268

Andre forskuddsbetalte kostnader 29 179 662 25 192 601 19 399 308

Andre fordringer 116 330 802 113 486 269 69 097 927

Sum andre kortsiktige fordringer 533 461 840 498 866 151 255 433 510

Kommentar til kortsiktige fordringer

Andre fordringer består av tilgodehavende fra NAV (refusjoner sykepenger og foreldrepenger).
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Note 15 Bankinnskudd, kontanter og lignende

30.04.2023 30.04.2022 31.12.2022

Øvrige bankkontoer (utenfor statens konsernkontoordning) 330 315 108 311 876 954 294 933 619

Kontantbeholdninger 8 704 932 7 631 768 8 810 133

Bankinnskudd sivil rettspleie 66 369 839 66 369 839

Sum bankinnskudd, kontanter og lignende 405 389 879 319 508 721 370 113 591

Kommentarer til annen kortsiktig gjeld

Bankkonto sivil rettspleie er summen av innstående midler, 

som forvaltes på vegne av skyldnere og kreditorer i hhv 

frivillig gjeldsordning og tvangsinndrivelse. Bokføres i egen 

regnskapsklient, og dokumenteres separat.

Saldo er ikke justert pr. 30.4.23 og står til saldo pr. 31.12.22

Note 16 Annen kortsiktig gjeld

30.04.2023 30.04.2022 31.12.2022

Skyldig lønn -592 920 -400 061 -1 046 267

Annen gjeld til ansatte 497 856 609 489 052 067 486 828 390

Påløpte kostnader 5 223 914 5 744 978 123 660 936

Avstemmingsdifferanser ved rapportering til statsregnskapet66 741 235 2 371 529 68 014 608

Avsatt pensjonspremie til SPK, arbeidsgiverandel 328 316 398 288 031 666 0

Annen kortsiktig gjeld 332 973 742 312 809 220 299 160 736

Sum annen kortsiktig gjeld 1 230 518 978 1 097 609 399 976 618 404

Kommentarer til annen kortsiktig gjeld

Avsetning fleksitid og skyldig påløpt lønn på ca 498 mnok 

Beslaglagte kontanter på ca 330 mnok

På grunn av endring av prinsipper for bokføring av sivil rettspleie er det stor forskjell på sammenligningstallene pr. 30.4.22 og 30.4.23 under avstemmingsdifferanser.


	Politiets T1-rapport 2023
	Sammendrag
	Aktiviteter og resultater
	Mål 1: Samfunnets trygghet og sikkerhet er ivaretatt
	Mål 2: Kriminaliteten er lav
	Mål 3: Straffesaksbehandlingen er effektiv og rettssikker
	Mål 4: Alle som oppholder seg i Norge har avklart identitet og lovlig opphold
	Mål 5: Politiet er tilgjengelig og har god service og effektive tjenester
	Øvrig rapportering
	Ressursbruk
	Økonomi
	Bemanning


	Styring og kontroll
	Risikovurdering
	Riksrevisjonsmerknader


	Vedlegg 1 Politiets straffesaksbehandling første tertial 2023
	Vedlegg 3 Bemanning T1 2023
	Vedlegg 4 Regnskapsrapportering per T1 2023

